
TVÅ FRIKÄNDA FOLKLEDARESask-, mrs Gal Iberg samt för Canada. 
Kamsack. Sask.. Axel Spétx

S«laa de rapportskyldiga tjänst»- 
männen* rapporter for ■•dragit a o h 
godkants, samt andra löpande årer.- 
den behandlats, kom "Idogs" hållning 
under den under året forda tidning' 
polemiken under behandling En tåm 
ligen livlig diskussion uppstod, varvid 
samtliga talare utan undantag godkan 
de ror Axel J Carlsons redigering av 
Idog. särskilt med avseende på pole­
miken. och under stor entusiasm an­
togs följande av mr. A. Koreen i Port 
Arthur föreslagna resolution:

RESOLUTION
‘'På förekommen anledning föreslås 

härmed, att Storlogen giver ldogs red. 
och V. R. ett förtroendevotum töf den 
ställning, de intagit under den under 
året forda tidningspolemiken."

Efter denna resolutions antagande 
tillbraktes en rätt angenäm och läro­
rik stund, varvid tillfällen gavs de oli­
ka ombuden, att rapportera var och 
en for sina logers arbeten Av de in­
tressanta z rapporterna framgick, att 
alla loger har sjpa svårigheter att be-

NYKTERHETSRÖRELSENS: IN­
VERKAN PÄ FOLK UPPFOSTRAN

PROLOG
USvid väikomstfesteH för Caa. SkancL Storloge av LO.G.T., 

den lOFeb. 1920. £
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Av G. H. SILVER.
i.:; f AV PROF. C. H. LAGER.V

Kallade från när och fjärran. Ifrån prirlen» nåjder vida.
Ifrån skogens timmerkojor och (rån stadens kvalma hus. 
här rl samlats for att våra böra. 
for att Ibland folket sprida sanni 
Och ja* ser framför mig bräder, som av ^oppfull stridslust gloda. 
Som dess livsmåls adla stråvans allvarsamma plikt forstå 
och som insett nyttan »v att samfällt måste striden föras,

kära framtidsmål till slut skall nå >■

" T %A<
sa läror epr.da. (Föredrag, hållet vid,(;<wdtemplarlogen.< 5:te årsfest i Winnipeg

den 10 febr. 1920.)vangellets ljus

t < I!
Damer och herrar* kunnande reformer förutsätta kun

vl någonsin vårt skap och måste utkämpas vid valurKunskapens trad ar lika gammalt 
som människosläktet Dess rötter ned 
träng*' i m .nnlskoandens djup Dess de maktägande gjort for att giva ful 
grenar utsträcka sig till alla raser, ket erforderlig upplysning och. då de

givit någon, månne ej sanningen däri 
ofta varit rått så tunnsådd* 
orsaken till att särskilt de äldre bland 
vårt skandinaviska folk i Canada tagit 
så ringa del I samhällets, provinsens 
och landets angelågenheter* 
ket", säger man
ver-, väl e) känna Shakespeares dra 
mer för* att släppa en sedel 1 val

Men vl fråga "Hur mycket ha
Redan tidigt i vår stråvan såg en handfull kämpar trogna 
sanningen av v Isdom aregeln samlad styrka enhet ger. 
denna visshet födde tankar, vilka sedan blevo mogna 
och gav uttryck I den handling, vilken# frukt Idag man ser 
Syskonkedjan* veka länkar över landet spridda lågo. 
utan
modosam var ofta kampen for de våra. till 
hindret fur en ordnad verksam het. att nå vårt mål

Di med fast. beslutsam vilja, tanken blev beslut och lag 
Det flr därför vl som egen storloge samla» kan Idag

m folk och språk Men ehuru dess hälso­
bringande gyllene frukter äro avsed 
da for varje individ, har. åtminstone 
tills helt nyligen, en prlviligerad 
klass, vanligen rika och maktägande, 
ansett sig äga monopol på den högre 
bildningen Civiliserade nationer er-

Vad ar

samband med varandra, på des# eget tungomål.
J. 8. WOODSWORTH.FRED J. DIXON. M.L.A.

~Språ 
Ja. men man behw-TOT GUILTY” var det utslag. Kom ihåg. att I ären folkets sista 

juryn förliden måndag fäll | tillflykt, att I haven vårdat folkets 
1 frihet förut, och därmed skyddat Eder

"IN
de 1 rättegången mot F J. Dixon. M 
L. A. Därmed var mr Dixon åter en egen frihet, och 1 haven till uppgift 
fri man efter att hava varit under an- , att göra det om igen." 
klagelse för "seditioua libel" över sju 
månader, eller sedan juni förltdet år. f,,rna fristående medlem av Manitobas 
då han arresterades. Rättegången på

Såaom skogens många bäckar» rika floden flyta samman 
US! en mäktig ålv. som skumman de mot insjöns famntag går. 
såsom gnista lagd Ull gnista slutligt bildar sUyka flamman, 
som förtär, vad år förfallet, vad som vissnat. murknat står. 
så de många loger samlade Ull egen storloge funno 
att de våxte uti styrka och att enighet ger makt,
•i de många, skona segrar, många heta duster vunno.. 
dess Ideer ädla. goda spredos Ifrån trakt till trakt. — 
ny*, ädla kämpar vunnos. Ulls de täta. slutna led 
är idag en makt I staten, som inan måste räkna med

n urnan? Nej. förklarlngep ligger dju 
parv I barndomen fostrade# vl att 
vara överheten underdånig, och över 
heten var icke blott kungen utan även 
prästen och arbetsgivaren 
rades ej till socialt medvetande Att 
reformera samhället tillhörde ej en 
fattig arbetare på den tiden Det till 
borde de bildade och röstberättigade 
Detta arv har mången medfört Ull Ca- 
nada Forhållandena äro ju nu föränd 

>wiv både i Skandinavien och hir

M
Dixon år en från dtt^polltlska par-

VI fost-legislatur. Denna för honom så lyck 
gick i 16 dagar och det tog juryn 40 j jjga utgång av rättegången torde bli- 
timmar. innan den uppnådde överens va av g^Qr betydelse för de övriga 
»täxnmelse i sitt utslag Under den- anklagade i samband med strejken 
na tid har skuggan av två års fängel | förliden 
se vilat över honom. Han fängslades I

sommar
När utslaget var givet blev Dixon 

livligt hyllad och applåderad av sina 
vänner, som voro i courtrummet. Do­
maren Galt gratulerade äveiiså den 

l frikände och sade därvid .

på grund av tvänne artiklar "Bloody 
Saturday" och "Kaiserism in Canada." 
vilka artiklar publicerades I "the stri­
ke Bulletin" den 20 juni. Hans tal till j 
juryn förliden fredag och lördag anses 
förnämligast hava förorsakat hans fr1 1 
kännande.

nu 1 leden äro. Jubla uti våra sinnenVl. som
då vt kunna se tillbaka på den tid, »om svunnit har. 3 Vi vilja anföra ett tredje a 

varför folkupplysning kräves 
snart nykterhetsvknnerna uppfordrat 
ländernas lagstiftande församlingar 
att stifta totalförbud — och vilken an­
nan nykterhetslagstiftning kunde 
lämna tillfredsställande resultat? 
så börjar krögarllgan utgjuta sina 
krokodiltårar och ropa: "Icke totalför 
byd! Det kommé att beröva indlvi 
den hans frihet, och det komme ej att 

Nej, skynda långsamt. G|v

Många av oss kunna fröjdas över stora, skona minnen, 
såsom trogna plonårer ifrån stridens första dar 
Het var striden understundom.—motstånd fick vl ofta röna, 
dock. vår seger och vår framgång skånkte oss förnyat mod 
och den visshet, att ett annat släkte skall vårt verk belöna.

1 vårt mödosamma värv — uppmuntran rik och god.

"Jag gratulerar dig med anledning 
av utslaget. På samma gång skulle
jag önska varna dig för att icke 

Sedan juryn förliden lördag hade de- i . . . ......j • framdeles taga del i liknande träns-
batlerat 1 tre och enhalv timme k°m-l.akt oner „„ g(,nonl „„
mo de loför domaren med en begäran gMU rätlegång vlsat har lnKr

rätten, att du är i besittning av stora 
förmågor och bildning. En sådan man 

I borde bliva till ära för sitt land.
I "Till lycka för dig har rätten fri-

*
gav
styrkte oss ut! vår strävan, och i denna dag ri stå 
HfgervisHa närmre målet, varest våra drömmar gå

att få uppskjuta utslaget till månda­
gen. Det fruktades då. att det fckulle 
bli omöjligt att enas om ett utslag.

Den scen som förliden lördagsafton |

PROF. C. H. LAGER.G. H. SILVER, 
Storlogens studie-ledare.

I>1 I dag vl Jubilera och vl »egerna dagar ana, 
vela med oss atl det stora. Adla målet anart vl nå 
ml då broderskapet» anda nu I hogtldaatunden mana 

aom atå I syskon leden. att till nya bragder gå: —

bjuda nu altt tolk a. k. lolkakoleblld- ; åtlyda»
ning Men hur mycket göra de ännu j '"'ket upplyantng om alkoholroiasbru- 
tör att bland tolkakolana högre klaaketa skadliga verkan Det är kun 
aer rekrytera de mest begåvade och «kap. folket behöver. Ickv totallör 
löftesrika karaktärerna samt bereda bud ' Vi erkänna här vlUigt behovet 
den. den utbildning vid högakolan och »» upplysning, ehuru y| ej åmna taga 
universitetet. nem de heh*v. för att undan.lantlig.materialet 'råa kro^l 
bliv. ledande män och kvlnnoec asm *»». »J heller ränta med totalförbud 
hållet och nationen, på vetenskaper «"• "*an giver osl Instruktioner IIA 
nas och konstens område?

utspelades xinför domstolen var ep av 
de mest Intrvcksfulla. som någonsin k&1“ di* ,rån »"klagrtaen angående

upproriska avsikter vid skrivningen
kämpa, att logerna här och var ömse 
stigit och ömse fallit i medlemsantal, 
men att alla ha en liten säker kärn­
trupp. som betryggar dess ställning, 
och som står redo att försvara och 
föra vfdar* vår ordern Idéer Sedan 
samtliga ombud haft ordet, ajournera­
des mötet till n&stföljande dag.

oss.
Ej det duger dådlöst vila uppå redan vunna lagrar, 
drömma bort den dyra tiden, som så hastigt undan flyr; förekommit i Canada. Det var full­

komlig tystnad i salen, då Dixon som 
själv lett sitt försvar, talade till de 
tolv Jurymän»*»- *åM
trängande blick riktad på deras an-; 
sikten, vilka nu höllo hans öde i sina 
händer, manade han dem att noga 
överväga vittnesbörden och "giv st- 
dan ett sådant utslag, som I skulle 
vänta att jag skulle giva om jag sut- 
te i juryboxen och I stoden här i mitt

1 av de Ifrågavarande artiklarna. Du 
har skrivit andra artiklar, som visat, 

å att gu adyocerat konstitutionella me-
! toder. Fri yttranderätt är naturligt- 
i vis lagenlig under våra konstitutio­
nella rättigheter.'* “Jag hoppas, att 
du i framtiden Icke vidare har något 
att gora med sådana, som deltogo i 
Calgary-konferensen. 
ligt vis icke där. och det är I din favör.

nej. vi må*te hugstort verka, till» vi se de ljusa dagrar
uti öeter. vilka båda nya världens dag, som gryr......
dag, dä isäaakoeläktel vaknat- ui ur tusenårigt rus,
till beständig frihetslycka. till en värld av sol och IJu*

Om en fader #»»r 
läroanstalter, i**11 femårige son hava en rakkniv l

Enskilda da *ru nödvändigaHell er. gamle, d. som bröten första tegen och den sådde, 
sådde säd. som anart skall mognas, -tag vår varma hyllnlngsgärd 

unga. varma kampar, — vad de gamle ej förmådde
personer, sällskap och 
särskilt på vår kontinent, ha visser | handen, väntar han ej med alt laka

den ifrån honom, tills barnet fått föi
Torsdagsfm vid 9-tIden återupptogs 

förhandlingarna under O. T e ledning 
och skreds till val och tillsättningar 
av tjänstemän och övriga funktions- .
rer.vHketutfo" som to!Jer: I Dlxon avslutade altt tal med

r O T. — O. L. Holmgren, Wpg.. .... ...... _ I vfcdjan till jurymannens samvete.
Man O T — O Mlsson.d:o. O R. — .... . .. , ; , .. . .„ Det ar. sade han. i verkligheten
T M Dahl. d o \ O. T. — N. O , , . .. . ... . ,den fria vttranderattens och den per-
Olund. d o; O S. — Helmer Johnson 
V. O 8. — P A Åslund d o O Skm 
Alfr Egnell. d:o; O...St L. — G. H Sil­
ver. Bergland. Ont , ö. V 1. — Axel 
J. Carlson. Wpg. Man . O. I. U. mrs 
Axel J Carlson; O M.—Anna Gullberg,
Kenora Ont; O. M. Anna Gullberg.
Canwood. Sask . O. B. — O P. John­
son Mulvihill. Man . O. K — A. Koreen 
Port Arthur Ont . I. O V. — Gust 
Westin. Kenora. Y. O. V*. — Aj£ Kant- 
zler, d:o, samt rekommeiflerädes till 
D. 1. C. T — O. J. Englund. Dubuc,
Sask.

Till revisorer valdes: Gust Westin.
Axel Noreus och Gust Noreus. samtli­
ga från Kenora. Ont., samt Green och 
mrs. Nordquist, Kenora som revisors­
suppleanter.

Och
helt utföra, det år edert ädla värv i denna värld!

Du var natur­ ligen på senare tid gjort det inojligt
stånd om faran Han tager kniven, 
även om den lille gråter De tårarna 
döda ej.

Nyktefhetsvännerna ha varit väl 
kvalificerade att verka för allmän 
folkuppfostran Under den ringa be 
gynnelsens dag voro de visserligen 
fattiga, föraktade och tämligen blyg 
samt bildade Men de levde ej för 
gods och guld utan för Ideal, och des­
sa Ideal funno genklang Ibland natio­
nernas bästa element, ungdomsskaror 
na, de tänkande och de religiösa I>e 
växte och växte 
lets ocb sin broders nod. De ägde an 
svarskänsla och kunde sympatisera 
m«d de lidande och förolyckade lie 
voro optimister, som visserligen kun 
de »e det onda men ock det goda 
bland människorna och som ägde det 
fasta hoppet, vilket i män.liskosläk 
tets kulturkamp ar värt mer ån guld 
och diamanter, det hoppet, att det go-

för en begränsad ungdomsskara att 
trots fattigdom vinna den högsta ve 
tenskapliga utbildning Men det g:: 
ves också ännfl en otalig skara ung 
dom med begåvning oc!i geni. vilken 
länge kämpade tappert mot fattigdo­
mens hydra och kanske såg det efter­
längtade målet närma sig fjärran, då 
de matta armarna föllo och hopp»*ts 
stjärnor slocknade Ack. hård är den 
kamp. mången kunskapstörstande ung 
man och kvinna kämpat mot fattigdom 
och samhällets felsteg De" utbasuna 
den vanligen ej på våridens mark 
nadsplatser Men om vl finge ett till­
ie att blicka In 1 deras hjärtas hemli­
ga kamrar, skulle vl röras till beund 
ran och tårar

Tag ert värv och låt er eldas utav broderskapets ränna, 
gå framåt med hjartan. själar tanda uti ädel brand, 
ai vl kunna segrar vinna, oss det stora målet närma, 
om vi eÅdast samfällt tåga fram i striden hand i hand! 
Framåt! Må det bil vår lösen, bland vårt foaterbröd^alag. 
då vl rikta våra blickar framåt denna högtidsdag.

| Jag hoppas att en man med sådana 
en förmågor, sådan bildning och sådan 

publik förbindelse, som du har. icke 
behöver komma infor en domstol un-
der någon sådan anklagelse igen. Du 
är frigiven."

Strax därpå kallades mr. J. S. 
Woodsworth infor rätten Han var 
anklagad på samma grund som Dixon 
och på grund av dennes frikännande 
blev även anklagelsen mot Woods­
worth återtagen, så att även han blev

sonliga frihetens princip, som nb står 
till rätta För mig personligen bety­
der icke Edert utslag så mycket, ty 
efter allt är individen blott en liten 
del av universium. Men I haven nu 
att bestämma huruvida Edra barn och 
barnbarn skola erhålla de rättigheter, 
som konstitutionen garanterar dem 
Det är nu den viktigaste frågan." 
Han. avslutade sitt tal sålunda:

"Giv ett sannt utslag enligt Eder 
bästa övertygelse och Edert samvete, 
och jag fruktar icke för utgången

GODTEMPLARNAS FEMTE ÅRSMÖTE
V.R. ÅTERVALT—AXEL J. CARLSON och G. H. SILVER De kärtde »auihäl*fri.

Arbetsledare betecknade frikännan­
det av Dixon såsom ett gott tecken. 
Höjdpunkten i agitationen mot Winni 
pegs arbetsledare hade uppnåtts. Rätt­
visan hade vunnit en triumf

ÅTERVALDA TILL REDAKTÖRER FÖR IDOG

Skand 8tdrlogens av I. O. G. T 
femte årsmöte, som avhölls I Scott 
Memorial Hall. Winnipeg. den 10- 11 
12 denne#, ined början den lOde pä 
kvälien ined en av logerna Framtidens 
Hopp och E!vdrottningen anordnad 
storre högtidlig valkomstfäst. är nu 
över och darmed har ett nytt betydel 
sef.illt blad I storlogens historia full 
skrivit»

Valkomstfåsten öppnades tisdags­
kväll inod utmärkt musik av Skandia 
orkästern WpgT varefter mr Helmer 
Johnson. O L. Wpg. å Winnipegloger 
nas \ ugnar h tlsade den Sk Storl av 
1 O G T välkommen till staden, ut­
talande en varm forhoppning, att mö­
tets rådslag ovh förhandlingar måtte 
medföra fruktbringande resultat. Pro­
grammet som var gvdtgaA och rikhal­
tigt bestod bl a av Prolog av G H 
Silver. Bergland. Ont . violinsolon av rapporter och 
O Hanson. Wpg. och John Englund.
Dubuc. Sask . vilkas prestationer av 
publiken livligt senterades 

koren från Dubuc. under O J Englunds
ledning, gåvo några sångnummer, oc h i hållanden och mångahanda svårlghe-
Min Annie Lindblad. arRompagnerad j te under årets lopp. har arbete be- kel- dar så an,M's lämpligt — att be- 
av Mrs Gleason. hujde den I övrigt i drivits jemförelwvls gott ocb otslk- *lut» h"Ji* underordnad loges medlem 
ratt högtidliga stamningen med »in | terna for framtiden aro ljusa Enligt <ka" UU »*»rl"8en till 2s cents pr 
förtjusande vältränade och fylliga sång revisionsberättelsen hade storlogens i medlp™ Tar*r 5 ceBts »ko1* tillfalla 

publiken belönades ' inkomster under arbetsåret belöpt stg | r»Pr**8,‘ntatlun8f"nden;
till II.ISk IS och utgifterna I5S7.S9. ""t'amna misslonerlngen ute på fål- 
vadan en behållning av 15»».59 stårj,et' slml 1,1 *e ' R 1 "PPdrag att

I lill vederbörande myndigheter Insända 
i mötets resolution, med beguran. att 

wpg. samt Hrof. V H Lager. Brandon. vid upprop av ombud voro Mjande ,agen8 handha,,,, m,d 8t6rr„ kraft 
Man. v.lk, samtliga PA for,j.nstlulla närvarande Kör Framtidens Hopp. ,.ch -ffekt.vite, entorcerar ,allande 
»..tt behandlade olika faser av frågan Wpg X O ölund. P. A Oslund Wpg. förbudslagar 
i Nykterhetsrörelsens insats i kultur Man. R!vdrottningen. Elmwood mr 
arbetet Axel J Carlson rorde sig sar John Johnson. Alprosen. Mulvihill: O j 
*ki!t vid, godtemplarordens insats i det p. Johnson; Skandia. Dubuc. Sask: O

Fästligheten avslöts av mr. O. L. 
Holmgren som 1 korta, väl valda orda­
lag tackade publiken för uppmärksam­
heten. uttalande en förhoppning att 
de närvarande kände sig tillfredsställ­
da med aftonens anordningar En 
vackert airangerad tablå, symbolise­
rande godtemplarordens internationel­
la karaktär, utarbetad av mr. Axel 
J. Carlson, framställdes nu. varefter 
man samlades runt det dukade bordet 
for att tillfredsställa de materiella be-

Bland skandinaverna 1 Canada. Ja 1 
denna ärade samling 1 afton, äga vi — 
vi veta det alla — flera män, som föd­
des till samhållsledare. men som de ej 
föddes med blått blod i ådrorna eller 
en guldsked i munnen, måste de arbe­
ta med sina händer, då de skulle ha 
studerat vid universitetet, och de an­
svarsfulla förtroendeposter, de nu ha­
va. ha de vunnit på det systematiska 
och trägna själsstudiets väg

DE HÖGA LEVNADSKOSTNADERNA
(Forts, ä sid. 2.)

Sjukkassans styrelse, som består av 
Axel Noreus. Carl Lindström och Gust 
Westin. samtl. i Kenora. Ont., åter­
valdes med acklamation efter att ha 
avtackats av storlogen.

Bland beslut som under dagens lopp 
fattades må antecknas:

ROTEN TILL DETTA ONDA ANGIVEN
SVENSKARNA PRISAS.

* Pastor Wm. R McNutt 1 Worcester, 
Mass . uttalade sig vid en föreläsning,

VAD EN SAK KÄNNARE SÄGER
VI hasta att säga. att medan de pri- 

vlllgerade klasserna kunnat giva sipa ( *orn *,an en böndag# afton höll infor
1 #fn församling, mycket smickrande

I den driftiga nykterheistidningen baka till sommaren 1914 och taga den- 
"Idog" för januari forehommer en sak- na såsom utgångspunkt både för lev- 
rik behandling av ämnet The high nadsomkostnaderna och arbetarens 
cost of living. Emedan detta för cle avlöning Vl hörde på den tide:i ej 
flesta av oss är så att säga ämnet for några klagomål över höga levnadsom- 
dagen. ; r en ingående utredning av kostnader "The high cost of living ' 
detta problem av stort intresse

att utge
Idog som förut; att som redaktörer 
för densamma väija Axel J. Carlson 
och G. H Silver; att pren.-prleet av 
Idog skulle höjas till en dollar; ~ att 
till manager utse P M DaKl. Wpg; — 
att den komité. som handhavt Idogs

barn högre bildning — och mången i 
lättja och överflod uppväxt snobb har 
utbildats till veritabel odåga. som 
icke duger till farmare eller något an­
nat nyttigt men möjligen till ett slags 
politisk luftseglare — och medan den 
fattige vanligen fått nöja sig med de 
smulor, som fallit fråff den rike man­
nens bord. ha nykterhetsorganlsatio- 

jiig Verkningarna uteblevo ej. En i nerna. en av nutidens populäraste 
dast några dagar efter krigets utbrott , folkrörelser, utgjort en arbetarens och 
började levnadsomkostnaderna att sti­
ga. under det arbetslönerna föllo.

Omedelbart efter krigsutbrottet höj- stort 
de ett visst kvarnbolag här 1 staden 
(Winnipeg) priset på mjöl med en tre fakta 
dollar per 100 pund På samma gång 
nedslogos arbetarnas avlöningar med 
1 Såsom skål för det förra anför­
de bolaget, att efterfrågan pfmjöl 
hade Inom ett par dagar blivit så stor. 
att en prisstegring var oundviklig 

De citerade ett uttalande av en brit-

om den hit invandrade svenske bnfolk

"Detta kraftiga folk från Norden." 
yttrade han. “bar gjort oes rikar»» ge 
nom sin fina och förädlande tolkning 
ay krlntendomen Och d<‘t bar dess­
utom i avsevärd mån hulplt o*s att 
förankra vårt statsskepp 1 frihetens 
hamn Den svenske medborgaren är 
I allmänhet ett exempel i företagsam 
het och ekonomi Hvenskarne r.iknar

Onsdagsmiddag kl. 1 öppnades Stor­
logen# mote på ritualenligt #ätt, av 
O T mr O Nilsson Wpg 
trikts- och storlogegradernas medde-

Efter dis-

I var då något som ej nämndes
Så utbröt kriget och på samma gång

lande till ett större antal reciplenter. 
foredrogos de olik* tjänstemännens | ul*ivant*e borttages och dess göromål

överlåtes till V. R.. varigenom Idog
Artikelns författare mr. Helmer 

Johnson har grundligt studerat sltua började både det synliga och det osyn- 
------------------------------------------------------------ l’ga omdaningsmaskineriet att rora på

revisionsberättelsen j 
Av O L ruiA>ort framgick, att under i 
år»ats lopp en ny loge bildats nämligen ' och 8tÅr under storlogens domvarjo; 
I Canwood. Sask.. och en annan åter i a,t 5°^känna en av O S. L fram 
upplivats I trots av ogynnsamma for-; ,agd studieplan, enligt vilken även “ic­

ke- goodt." tillätes medlemskap i cir-

hädanefter fullkomligt kontrolleras av

Skandia
medelklassens bildningshärd Bebo- 
vet av denna blidnlngahArd har varit \ bland ^ förnäntata Jordbrukarne i den 

VI torde något kunna belyaa j ",ora nonlvåstere, men de aro på sam 
detta behov genom att anföra följande , nia '*,n Industriella östern, mest

framstående uppfinnaregenier Vad
har, till exempel, icke detta folk kon 
trlbuerat till det industriella Worce- 
ster* Ingen nation kan uppvisa en 
mera lysande samling av vetenskaps­
man och forskare än Sverige Det *an 

! der o»n sina woner att fordjupa vår 
i nationa liv och gora det rikare 
svenske immigranten år redan 0» pro 

! ceet amerikan, när han landstiger l 
New York, och han uppnår med lätt­
het de återstående 50 procenten på 
grund av sin hunger for demokrati och 
på grund av det varma välkommen, 
varmed han i allmänhet håUa* av 
amerikaners

1 De kraftigaste och me#t förtro­
endeingivande
ocb folkledare nedstiga ej till oss från i 
de rikas och maktägandes guldglitt j 
rande palatser. »Nej. de uppväxa, likt 
en Lincoln, i^ arbetarens enkla tjäll.

2 I>å arbetarskarorna röra sig ocb 
krava sociala reformer, så att orätt- ! 
visor och privilegier må avskaffas 
ocb alla givas tillfälle och lika tlllfäl 
le att leva. tjäna och fröjdas, då pro­
klameras från de maktägande# bal- ■ 
konger “Var lugn. lugn' Inga revo­
lutionåra tendenser! Inga hastiga för 
ändringar! Folket måste först ha upp­
lysning och bildning, så att det kan Du ian vara ringa, men 1 varje for 
handla intelligent, målmedvetet och samling finns det i alla tall någon "rtn 
självständigt, ntan att leda# av oan- I gare."

— att till V R aam hall sfor båt trarevilka nummer av 
mel varma applåder

Talarna for aftonen* voro mr Axel 
Carlson red Ingvar Otaen. båda från ; 1111 »torlogens förfogande ■ [>en

tisk siat.sman. som utmynnade 
jande sanningsenliga ord: “Den na­
tion. som disponerar över den sista 

. vetelasten vinner kriget." På så*satt

fol

HELMER JOHNSON. 
.Storlogens sekreterare.

Under diskussionen rörande Idog 
visade det sig. att entusiasmen för 

, tidningens fortsatta utgivande var stor 
sllmanra »ultursrb,,,,. ,x h In.v.r j Ro,l»nd. Hopp,,. Ank.r. P«ciral: stt denna ent0„„m „ endast
o:.,n ,U sitt vanliga underhållande SaslL.Ml, Eklund och NJl. smith; , ,tod „ Tarkr, ord (rM,r t*.,,
och medryckande »å„. trnm.tallde Folk,,, Vil Wadena. Sa,k.. Slvr O ’ b*st en sob,ranUell hknd
godtempiatorden, Insats å förbuds- Lee: God. Avslgten. Kenora Om;Orf | rarknlBg g,„ Mog
lagstiftningens område l alla lånder A Cantaler. mr, Boquls, I Räddning, ,lng ln„ringande 80 dollar Enlig,
Prot C H Lag»ra fortjån.ttnll, utar- båten. Por, Arthur. Ön, A Koreen. managern,, mr Egnell, uppgift var Ud-
betad, foreUratng. å annat «äl Uaea. Bergland. OnL. R M Silver, nln«ens ek<momllkÄ ,tulfMds. 
le l dagen» nummer åter,!ve. Abord» Sara, Borg Kelllber. Saafc.. Olol Per ‘ .uiUuK,,. od d„ rtsede ,1* stt den. 
av publiken med »tor uppmärksamhet son; Yoang» Hopp. Young. Sask; Jo- 
ovh belönades av livliga applåder

•-------------------------------------------- —---------- lyckades de inregistrera prisstegring
tionen och sUller -ina påståenden på en patriotisk handling. De
fakta Vi hava välvilligt erhållit för­ nämnde ingenting om. huru mänga 
fattarens tillåtelse att 1 denna tidning flera mjölsäckar prisstegringen “pro- 
återgiva vad har. framställer såsom docerade;" lika Iltet sade, om att de 
orsaker till de for handen varande hade »Ina ' elerator»" fttlla av såd. In- 
höga levnadskostnad^jwrf 
son uttalar sig härom sålunda

4r
John- åöpt för de förutvarande priserna. De 

nämnde ej heller något om att pris- 
For att nu på ett så sakrikt förhöjningen Énbragte en extra profit 

sått som möjligt kunna yttra sig 1 den­
na fråga år det nödvändigt stt gå tlll-

/ Kvarlga folkuppvlglnre**. Ja. vi tro Man kan hålla »ig med en hel del 
ock. att I ett verkligt demokratiskt j bocker utan alt vara "bokhållare." 
land Ingen revolutionär reformrörelse , Utbildningen bos somliga personer 
kan vinna framgång eller folketa er- j år Inbillad ock inbillningen ntblldnd

Iaas Larson: "fanwood Canwood. (Ports, å sid t) (Ports, å ald. i.)
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: nykterret* -Vårt land år det bås ta. vårt tolk. dess 
rörelsen bar väckt al truism Kals fr*- moral, relidoa och tåakeaått stå 
gade Ju -Skall jar tag» vara på mto bogst i världen Por att hnrlsa det

i broder T" Och hans fråga Innebar, att ta. synnerligast bland barnen och den 
kompanichefens 1 han ej behövde det. Han år självisk studerande ungdomen, blundar man 

betens representant Xykterbetsrorel för egna lyten, huru skriande de ån 
seas Innersta v åsen år altruism, en må vara. ock snarare gör d 
känsla av aas var för brodern, syn ner der samt förringar andra nationers 
ligen den förtryckte, tofbrättade och j överträffande egenskaper och forsto- 
vllseledde Världslitteraturen agnar rar deras fel. tilla kritiken bitr osan

Denna filosofi år Icke blott

gjort en direkt träff, och således var•olid vägg
Ull 11 fot tjock vid bottnen och 1 till
• fot vid toppen. Hår står en

kan vara 2. I andraFYRA ÅR VID FRONTEN. J
fientliga kulsprutan oskadlig

PA gjord
In na a vi besluta oee att återvända 

måste vi besöka 
“dug-out Hår finna vi en större Jord­
kula. möblerad med stolar och bord 
På bordet ligga 
et ed
att de åro ritade efter stor skala. L 
ex hår år en karta & vilken en tum 

ken.
hår en annan på en over 10.001 o. s v 
Dessutom finnes en hel del fotogra­
fier av fiendens läge tagna ifrån luf­
ten. och kaptenen omtalar att han 
känner till varje liten detalj av ter­
rängen och av fiendens positioner

Medan vi ännu åro intresserade i 
dessa kartor och fotografier, horas 
ånyo karibnskott, och plötsligt explo­
dera ett hälft dussin kanonkulor i vår 
närhet Det år fiendens artilleri som 
besvarar den beskjutning som vårt ar­
tilleri utförde för några minuter se­
dan VI taga skydd I Jordkulan till 
dess att “hämndkänslan" hos tyskar­
na har avsvalnat. När så har hänt 
kommer en soldat In och rapporterar 
att två mån åro sårade och en dödad 
av fiendens eld. och att en del av vår 
"baarb-wlre" har blivit uppryckt.

"Barb wlre** — var finns den? Jo. 
se där. framför löpgraven åro breda 
bälten av barb-wlre fastakade. i mar­
ken. Det är omöjligt att försöka kom­
ma Igenom den utan att använda sig 
av "wlre clippers" eller stål saxar sorti 
man kan avklippa trådarna med. Des­
sa barb wlre bälten åro på ungefär 
35—40 fots avstånd Ifrån löpgraven 
och tjäna till att förebygga överrask 
ningsanfall eller försök till ett hastigt 
stormande

lifpinbmr
ml* tjänstgör, eg 

tsnadtefwi

sa påaiform eller s. Il Ure step". haneetåst l#s*
tycka rara Ivrigt sysselsatt med att 
titta ia I ett instrument 
iar för "periskop": han kar stu gerår 
bredvid sig VI fråga vad han ser och 
svaret blir. "Ok. notking 
guard. and Pritx in t be other dltcb is 
aot goiag to slip snytbing over me"

haa kal­
till dygAv Juha A. Häftgteftd. #x >mängd kartor VI

■
dem noggrannare och finna^Xll.

I löpgravarna vio memines ett av sina vackraste kapitel åt nyk ning 
tsrhetsrörelsens filantropiska verk- falsk och orättvis: den har visat sig 
samhet Många, icke minst mödrar vara farlig Den har ej befordrat sam

Som nämnt, efter striden vid Given representerar (.000 tum på
instrumentet, och når vi fästa vära 
ögon på nedre spegeln så återgives 
biiden av
ISf yards avstånd Det år fiendens 
linjer VI iakttaga föremålet för en 
längre stund, men kunna Icke se nå 
gonsombelst rörelse eller Iv. Icke ens 
en hare springer over det område som 
l:gger emellan de båda löpgravarna. 
Situationen får sin betydelse genom 
det faktum att det år tyskar bakom 
den andra väggen 
tyskar
som åro på vår sida och dessa 1 sin 
tur försöka att döda dem. och båda 
åro ytterst forsiktiga att visa sig eller 
gora sina huvuden synliga Situatio­
nen blir spånnandf når en kula ge­
nomborrar hatten på någon som varit 
oförsiktig nog att visa sitt huvud, el­
ler når ett “periskop” sönderskjutet. 
Ktt skott smäller — det år allt Nä­
stan varenda en av oss har hört ett 
skott avlossat och ljudet år likadant 
här som på någon annan plats Denna 
smäll är den enda underrättelse vi få. 
Det år icke ens så intressant som att 
skjuta på en älg eller en hare. ty då 
kan man se om man har träffat eller 
ej. I)en person som skjuter från en 
trench år ej ens såker om han såg en 
fiende eller icke Han skot på en 
skugga eller ett föremål som visade 
sig och vliket kunde ha varit ett tyskt

VI måste tro när det sages oss att 
det år mera rörelse »ch liv bakom den 
fientliga väggen än vad som i första 
hand kan synas Om någon betvivlar 
detta kan han Ju göra ett försök att 
hoppa över bröstvärnet och begynna 
att kravla emot fiendens linje. Efter 
morkrets inbrott skola våra soldater 
krypa ut och återhämta din döda

tillåtelse att begagna
ckr beor4rs4e» *1 Borrat Isea. oek «ee icaaadkmsåska divtakwen avlöste en 

och vi in Logo den
och barn, ha modigt utsatt sig för hån. förstånd och harmoni mellan natloner- 
förakt. misshandling, kanske från kro­
garens sida. för att hjälpa och rädda, hat och — krig Nykterhetsrörelsen 
Deras ädla arbete behöver ej skrivas drager inga nationella gränslinjer 
på gravstenen eller begravningskran den är Internationell Det betyder in- | 
sarnas vita band; nej. det år outplån tet, vad namn individen bår. antingen 
ligt inristat i älskande och tacksamma han heter svensk, ryss. kines . neger

eller hindu.

■tan snarare misstankar, intriger.annan vågg på omkringengelsk »ådan. 
sträcka löpgravar de hade hållit un
der försommaren

Mitt regemente blev forlagt framfor 
lilla staden Meesine». en liten 

lig på den 
Unes-höjden

Lden
obetydlig landsort, 
bog»ta punkten av M«
Hår funno vt de mest medåraa och 

den

Det ligger något vackert, 
något verkligt fascinerande i den un­
ken. att då kapitalister och politiker 
stundom sökt alstra fiendskap och 
misstankar bland nationerna, nykter­
hetsrörelsens kämpar kunnat samlas 
frän olika länder, språk och clvtllsa 
tioner för att 1 broderligt samförstånd 
lära varandra, lära känna varandra.

människohjärtan. Ti"Mänska, någon himmelsk flamma 
lever i dig: vårda den!
Frid och kärlek måste stamma 
från den faderlige v ån.
Vet du på din levnads gåta 
något tros t liga re svar 
ån att älska och forlåta 
sönerna av samme far?”

starkaste fiiltfortifikaUoaer
modar na krigsvetenskapen 
åstadkomma Majoriteten av perso- 
aer »om ej b»T» »eU en lopcrar eller 
eu »t»tem i» »åil»»» Rara en orltt 
upplattnln* om Eeeamma. och ia« 
• hall dårfor foraöAa »It gir» låaekret 

beakiirniag »» des»» » k.

riktiga, levande 
De försöka att döda de mån

m
[■*

&

muppsöka det goda och ädla i varje nasea
"trencbee”

ForfatUre ock tldniagskorrespon 
deoter ha serverat sina läsekretsar på 
alla möjliga sorters beskrivningar om 
"trenches". men trots de hasta literå­
ra talang-er hav* deras försök hårutin- 
nan kommit till korts Dea dår långa 
Unjen vareet alla möjliga sorters va­
pen och krigsmateriel voro till bands 
var en symbol av någonting som ej 
kan beskrivas ingen har hittills be­
skrivit en kanonkula» exploderande.

blixt-stråle eller Niagara vatten­
fall; ocb det finns ingen som på rätt 
•utt kan beskriva en löpgrav sådana 
som de voro på veetfronten

Kyrkorna ha förkunnat, att det on tion samt uUrbeta planer för det on 
da ar smittosamt och måste avskys das bortskaffande och sanningens och 
Sant. Men människans goda och al- rättvisans upprättande 1 världen. Un­

der detta nykterhetsvännernas lnter-trulstiska Impulser äro lika smitto- 
samma. om de blott givas tillfälle att nali°neila upplysningsarbete. 1 vilket 

VI tala ofU om männl de tor ÖTrlRl förenat sig med den in­
ternationella arbetarrörelsen, ha de

i!
funktionera.

'skor. som verkligen fattat livets me­
ning. som "självförsakande, sjålvupp- skurit flera av sina ärorikaste lagrar 

Men år ej försakande och Dätige tänkte människan individuellt.
på sig sjålv allena Sedan började

fl
offrande"
uppoffrande för brodern, synnerligast
den nödlidande brodern, snarare själv- ^on s*n familj, hon tänkt
utveckling, ett fördjupande av sjä- 8*al1 J** »äga: familjärt?

nästa steg var att tänka nationellt.
Hennes

lens ädlaste erfarenheter, vilket leder 
till ett sannare, rikare och lyckligare 
liv?

Enligt ortodox uppfattning är Ju det­
ta det högsta ån i dag1 Nutldsmänni- j 
skan har dock kommit till den upp­
fattningen — tack vare det Interna- j 
tionella upplysningsarbetet—, att vi I 
kunna älska vårt eget land och vara

Någon lägger uppmärksamhet till 
den ordning och renlighet som gör sig 
gällande överallt Löpgravarna äro 
rensopade varje morgon och alla av- 
fallsplatser äro beströdda med "Chlor- 
tde of Lime". I en del Jordkulor fin­
ner man till och med flugpapper upp 
hängt Den enda pest man ej kan ut­
rota är råttorna, och dessa åro stora 
som kattor, och det berättas oss att de 
ibland äro så djärva av sig att de i 
dagsljuset komma fram och angripa 
soldaternas portion av ost och bröd 
eller dylikt och draga det med sig till 
sina hålor.

“Xr du lycklig, väl. så gläd dig 
åt din lycka med envar!
Och ju mer du delar med dig. 
desto mera har du kvar.

Varje flaskaFrån 500 yards til! 2 mils avstånd 
själva frontlinjen stiger man 
in 1 en s. k "eomrounicatlon 

I>e**a äro merendels 6-8

KI tiIfrta

fot djupa ocb äro grävda i alla möjli­
ga krokar ocb krumbukter 
nu I fantasien gora en färd genom de»-

ti— uppfyller det löfte, som berör yttersta gransen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
äratal av populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
— tillnamn upppiuntra substitut

trioter och likväl tänka ochsanna Da
Räck oss handen, vägra ingen' älska fWternatlonellL

ILåt var glädje, som du njöt. 
flyga genom b röd raringen 
liksom en elektrisk stöt!"

6. sjätte och sista rummet: Nyk 
terhetsrörelsen har befrämjat veten­
skap. litteratur och konst.

l»åt oss

vsa "communicatlon trenches" till front-
3 . Nykterhetsrörelsen har 1" tredje nedta#>it vetenskapen» volymer från

professorers och universitetens bok- K V)THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG. MAN S *valvarllgt uppmärksammat

Då den började, hade hyllor samt reproducerat dem 1 popu
rummet 
hälsovården
den ej blott drinkarslaven och kröga- *ar *orm öland folket, på ett språk. !

som arbetaren och vardagsmänniskan

»När vi närma oss första linjen, se 
vi att plankgångar äro nedlagda i bott­
nen av löpgraven, detta för att man 
ej skall behova gå i vattnet, som sipp­
rar nedför gravens väggar och som 
rinner utefter bottnen till dess att det 
finner en basang som är särskilt 
gravd for detta ändamål Här och där 
»er man små dorrar vilka leda in Ull 
jordkulor eller "dugouts": här finnes 
ammunition, proviant o d 
också en hel mängd av telefontrådar 
tom äro fasteatta vid vaggarna Dessa 
utgöra den oumbärliga telefonförbin­
delsen emellan frontlinjens garnison, 
regementet* huvudkvarter, artilleri o 
k v Ju narmare vi komina mot fien­
den. desto flera avgreningar av andra 
löpgravar finna vi. och till »lut tror 
man sig nästan vara uti en liten stad; 
här ser man Ju till ocb med namnen 
på "gatorna". Hår år Ma in et.. Plcca- 
dllly. Strand. Regent gatorna och där 
IjOgan ave . Portage ave , Winnipeg 
Lane. o s. v. Och antalet dörrar till 
jordkulor som öppna» mot dessa gator 
oka» 1 antal VI tro oee nästan vara 1 
ett gruvläger 1 Britlsh Columbia. En 
dast det att alla Innevånarna äro 
klädda 1 uniform, och ibiand höra vi 
ett visslande ljud 1 trädena grenar, det 
är kulor »om vina. övertygar oas om 
att vi befinna oes uti de starkaste 
tältfortifikation er I Europa.

VI farda» vidare utefter en av "ga­
torna" och vi komina till en vägg av 
sandsäckar — vanliga »må säckar fyll­
da med »and eller jord. och uppstap­
lade på varandra till des» att de utgö-

MMade in Canada 
Order a case from your dealer.Vi fortsätta vidare. I nästa bukt — 

frontlinjen är bara krökar och bukter 
— »e vi åter en man sysselsatt på 
samma sätt som den förstnämnde 
se dessutom 4 eller 5 andra soldater, 
ett par av dem sova i allt lugn och ro 
Inne l en jordkula, ennan har tagit 
en ammunltionslåda till skrivbord och

f/ren som fiender utan även stundom lä­
karen och prästen 
alkohol rätt liberalt för hälsans beford­
rande och prästen för själens spis Jag 
har här senaste numret av "The Ame-

kan förstå. Detsamma torde kunna 
sägas om särskilt skönlitteraturen, 
musik. sång. skulptur och målning.

Läkaren använde
■ Solen1 hull nu på att skrida ned bak- 
oin horisonten efter att ha under da
gens gång spritt sin heta sommarvär­
me, »å vi besluta oss för att vända 
tillbaka

i
Tiden hastar. Bröder! De gamlarivan Scandinavian Review". Första 

sidan avbildar en präst, som med dét j grekerna byggde sanningen ett tem 1 
fyllda bränvinsglaset i handen sjun Ppl Må vi, en ljusets riddarvakt. 
ger en sång till dess ära. Jag vet ej. 
om redaktören . reproducerar denna 
omoraliska målning som en satir, ett 
stycke kulturhistoria eller konst

Just som vi lämna frontlinjen pas 
seras order om "Stand to” ifrån per­
son till person utefter hela linjen. Det 
är just i skymningstiden eller den tid 
på dygnet nar de flesta anfallen utfö­
ras och därför är varje man beordrad 
att vara på vakt till dess att mörket 
har Inträtt eller för omkring

är sysselsatt med att skriva, en tredje 
bereder en måltid för de övriga av 
sektionen

VI se knäböja i detta tempel! Det år gan 
ska rymligt. Det inrymmer ej blott 
människans tankevärld utan också 
hennes religiösa intuition, hennes 
känslovärld. Sanningen har slagit sf- 

1 na rötter ej blott i huvudet utan ock 
i hjärtat eller, rättare, känslolivet. 
Som ny kterhetsarbettfre ha vi ingen- j 
ting att vara stolta över 
dast gjort vår plikt, och somliga av 
oss ha ej ens gjort sin plikt. VI torde j 
dock vara berättigade att känna oe»1

I en stekpanna ligger
fläsk och potatis, vid sidan om den 
har han en panna full med varmt te. 
och dessutom står där en panna med 
kokade risgryn och russin. Bröd. smör 
och ost finnes också till hands

Ett mångårigt och' enormt arbete 
har gjorts för att visa allmänheten al­
koholens fördärvliga inverkan på 
kroppens och själens hälsa. Läkaren 
är nu nykterhetsrörelsens stödjepela- 
re. Så är ock prästerskapet i alla sam­
fund. som upphöja religionen som en 
moralisk och sedlig kraft. Kyrkorna 
avsätta nu vanligen fyra söndagar om 
året uteslutande för nykterhetsunder- 
visning bland barn och ungdom. Oli­
ka länders regeringar avsätta stora 
summor varje år för nykterhetsunder- 
vlsning i sina folkskolor och högre 
läroanstalter. Alkoholisthem ha 
byggts i stort antal för att rädda de 
fallna och lära dem vårda hälsan. Nyk- 
terhetsorganisationerna ha under 
minst 25 år oförskräckt och energiskt 
trängt sig på folkskarorna med offent­
liga vetenskapliga föreläsningar och 
en veritabel snöstorm med populärve­
tenskaplig litteratur, allt avseende 
hälsans vård. ej bott från nykterhets- 
synpunkt utan från en mängd olika 
synpunkter. Universiteten kontrolle­
ras nu av nykterhetens principer, och 
professorerna förkunna dem i både lä­
ra och liv.

timmesLuk­
ten av det stekande fläsket är aptit- 
retande. och vi önska att vi kunde få 
deltaga i måltiden.

Nu får én annan av sällskapet syn

tid
Jag har härmad försökt att beskriva 

en del av livet i löpgravarna under 
den torra sommartiden. Skall fort­
sätta nästa vecka och omtala hurusom 
förhållandena voro när vintern eller 
den rägniga årstiden inträffade.

Vi ha en- , Va in bottlespå en Järnplåt som är Inbyggd 1 
bröstvärnet eller den omtalade väg­
gen. Vad duger den till? Jo. det är 
en % tums tjock pansarplåt som är 
försedd med en liten lucka vilken 
stänger en öppning genom vilken ett 
gevär kan riktas och avskjutas 
kallas "loop-holes" och finnas över­
allt med 10 eller 15 fots mellanrum.

glada över de enastående segrar, san­
ningen vunnit

k
den långa, heta stri­

den mot rusdrycksfördärvet. 
vandrade vi 1 nattligt mörker och sök-1 ______

bLånge s-Nykterhetsrörelsens Inverkan 
på Folkuppfostran.

(Forts. fr. Sid. 1.)

i te ljus och hjälp. Vi ha sedan skådat j 
| morgonstjärnan, och nu kunna vi se 1 
dagens ljus. Bedragen är dock den. i 
som tror striden vara slutad, 
fiender stå på vakt. Allvarliga anfall j 
ha under senare tiden gjorts mot den 1 
skandinaviska nykterhetsrörelsen rätt 
i Canada. Vi äga en man bland oes, • 
som särskilt gjorts till föremål tor | 
fiendens giftiga pilar. Varför? Vad i 
brott hade han gjort? Jo. han har 
gjort mer för nykterhetens framgång 
än någon annan skandinav 1 Canada. I 
Hans mod. hans nit, hans uppoffrin-! 
gar hade vunnit honom allmänhetens j 
förtroende och aktning. Folkuppfost­
ran har varit hans mål. . Han måste 
anfallas. Likväl, om du tager en äkta i PW BTT"0 H F M I | U STTT C D »«
Pärla och nedtrampar den i smutsen. | Lsl I V U I V Fl E I Wl !■ I X* ll I* B C. IX
skall du finna, att då du tager upp den 
igen. skiner den lika klart som förut i

De

Våra
da skall en gång besegra det onda. Un­
der dessa förutsättningar kunde de tå­
ga framåt med upplysningens fåckla 
samt. då deras armar av ålderdomen 
mattats, överlämna facklan åt en 
yngre generation.

Längre fram se vi en särskilt sinn­
rikt konstruerad plats, en sorts plat 
form av järn och på den står en kul­
spruta. Framför kulsprutan äro tjoc­
ka stålluckor, vilka kunna öppnas tor 
att möjliggöra vapnets avfyrande. 
Bredvid kulsprutan är en karta upp­
hängd som visar fiendens läge och 
distanser till olika föremål, det är ett 
distans-kort. Här se vi också en 
mängd av små lådor innehållande pa 
tronbälten; det måste vara flera tusen 
skott där. Dessutom finnes en ma 
skin för att fylla de tomma patron- 
bältena. extra delar av mekanismen 
samt vattenkärl o. d. Bredvid sitter 
också en man. men han har ej samma 
märke 1 mössan som de andra; han 
bär ett märke av korslagd** kulspru­
tor och över dem en krtfffff; dessutom 
har han färgade band på sina skuld­
ror Vem är han? Jo. han är en 
"inachine gunner". Han är ej på vakt. 
utan i stället sitter han och låser “Per 
Gynt"; han måtte vara norsk. Han 
tillfrågas om sin nationalitet och sva­
ret bekräftar vårt antagande VI slå 
oss i samspråk med honom, och ibland 
andra intressanta saker nämner han 
att med tillhjälp av den stark-teleekop- 
kikare som ligger bredvid honom har 
haa funnit reda på en plats i fiendens 
löpgrav varest en kulspruta är upp­
satt och att han lämnat upplysningar 
därom Ull regementets huvudkvarter, 
och troligen kommer artilleriet att in­
om en kort stund bombardera platsen 
for att forstöra den fientliga kulspru 
tan.

OEM PAS LA. BERÖMDA LAEAKKAHSTAI.TK*.

N. ROSENBERG CO.,
Dl I * DRAOMMAR. RM »«# ».

IEHÄR0U* RED »TO» IIIHllI
■ ■ Privata och nervBta sjukdomar,

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturligt 
»anor, med alla deras förfärliga följder, såsom

f6r»l»ppeing, förlust af lifskratt. opasalighet för afläralitvet. njur- och blit
Sjok domar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billie 
och i djupast» hemlighet med »äkra och pålitliga medicine'.
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VI önska nu anföra några korta ex­
empel på hur nykterhetsrörelsen har 
Inverkat på folkuppfostran. Vi skyn­
da att säga:

Vad Kvinnor på “Fyr­
tiotalet” Behöva

1. Den har väckt människans själv- 
respekt. Visst veta vi, att vissa fin­
na ära i att kalla människan en jord­
mask. Och nog sågo vi väl rätt sä 
masklika ut. då vi som små sökte gå 
på knän och händer i barnkammaren. 
Mén med all respekt tor skapelsens 
många under. Vilka vi så bristfälligt 
känna, torde vi dock våga kalla män­
niskan skapelsens krona. Detta torde 
vi även lättare kunna göra, om vi i 
henne finna ett andeväsen, som ej 
slocknar i döden likt eldsflamman i 
natten, utan fortfar att existera—kan­
ske i ännu fullare mening — bortom 
graven. Här se vi en 1 dryckenskap 
sjunken komma under nykterhetens j 
inflytande. Man bar vädjat till ho-! 
nom som människa, familjefader och 
samhällsmedlem Han börjar känna 
ansvar, självrespekt. Han sliter sina 
bojor, reser sig upp och — ehuru kan­
ske med blygsel och fruktan — fattar 
nytt hopp. Han beslutar att bliva en 
värdig make. familjefader och med 
lem 1 samhället. Detta gjuter njrtt 
liv. ny förtröstan och glädje ej blott i 
hans egen själ. utan ock i familjen, 
där fattigdom, lidande och sorg dit 
tills varit dagligt bröd. Han* bättre 
jag. som var dött. har fått liv igen 
Han kan nu börja intressera både sig 
själv och familjen för hederligt säll­
skap. förädlande litteratur, musik och 
sång Han torde bli en nykterhets- 
kämpe och nyttig samhällsmedlem 
“Detta var blott en", säger du. Ja. 
men antag, att vi kunde anföra tusen­
tal och

4. I fjärde rummet: nykterhetsrö­
relsen verkar för sociala reformer. 
Det är ju givet, att om den skulle kun­
na nå sitt mål. totalförbud, måste den 
börja Inverka på lagstiftningen. Det 
gällde därför att föra folket till soci­
alt medvetande, att fostra, synnerli­
gast de unga. till reformvänner, som 
skulle använda sin röstsedel samt ut­
öva inflytande på andra. Man fick ej 
vänta totalförbud genast. Nej. man 
måste bida samt använda alla diplo­
matiska medel att vinna en seger om 
än aldrig så oansenlig. Jag kommer 
här att tänka på Hallers komet. På 
sitt återtåg från solen passerar den 
Jorden vart 76: te år, och då neddra 
ger Jorden en massa av dess substans, 
som vi ju kalla stjärnfall. Andra pla 
neter kräva ock sin andel, då kome­
ten passerar dera. Då den långväga 
vandraren besöker oss nästa gång, 
1987. lår han vara betydligt uppäten 
Nykterhetsrörelsen har sannerligen 
fått vänta på sina tillfällen, och då de 
kommit, har man fått nöja sig med 
ett litet tillmötesgående, en oansenlig 
seger Dock, huru svagt "stjärnfal­
let” än varit, har det förskräckt krog 
ligan mera än Halleys komet. Denna 
långsamma process har utvecklat tå-

O en sf oss utgifven bok ]>å 48 sidor, o.nhandlande
Irfvets hemligheter, äktenskapet, många (lagt 
sjukdomar, dera» följder o.t. v.: den bordeläsai 
af hvarje ung m*n. l*»d»« iritti »n«gii<t oe»i»E ö«
hvar »c» M »om p* »tl postkort »Ilar I hrot Iniiodor

OAV EN SPECIALIST.
"»Sanningen lever! 

och svärd lugn står han med strålan-1 
de pannan." Nykterhetsrörelsen skall | 
ännu möta intriger och undermlne- 
rlngsförsök. men den äger alla goda 
krafter till sitt försvar ocb kan endast 
segra Har du glömt den romantiska 
sägnen om Zulamit och Salami, som 1 would look up. — and laugh and love 
byggde Vintergatan, och vad o tack de;

Bland bilor
Många kvinnor närma sig den kri­

tiska “livsindrlngs” perioden, vilken 
inträffar mellan fyrtio- och femtioårs­
åldern. obekymrade om des» oerhörda 
betydelse for deras framtida hälsa och 
lycka. Icke förstående de funktionel­
la förändringar, som äga rum i deras 
kroppar, arbeta de over förmågan, bli 
ofta nedbrutna, bliva nervösa vrak. 
under det deras kroppar lida av ut 
mattnlng och deras försvagade nerver 
darra vid varje steg. Ofta bliva, i de­
ras försvagade tillstånd, kapillärblod 
ningar excessiva. och denna ökade 
b lodav tappning tvingar dem att Inta 
ga sängen på grund av nervös utmätt 
nilg.

Vad dessa kvinnor behova år något. 
>«>m omedelbart kan giva lindring, att 
trycket pä de överarbetade nervcen­
tra minskas, samt skänka dem vitali 
teten att hålla stånd mot den gnagan 
de ansträngningen Underbart effek­
tiva resultat få* ofta i sådana till 
stånd helt enkelt genom att bruka 
Ferro-IVpllne. en skicklig samman 
sättning av sex bland de bästa nerv 
upplivande element, som åro kända 
tor den modarna kemien Dessa små 
t abiet* innehålla inga farliga, vane­
bildande droger och åro helt och hål 
let 1 »skadliga 1 sina verkningar

Tusentals kvinnor kunna intyga, att 
Ferro-Peptine starker de slappade ner­
verna. upplivar den uttröttade hjar 
nan och insätter enärgi samt mod 1 
kroppen, vilket sätter personen i 
stånd att reda sig under "ändrings 
periodens" ovanliga ansträngning 
Ferro Peptine måste utföra allt detta, 
annars kostar det ingenting, emedan 
■tladens apotek och andra ledande 
apotekare sälja det med en bestämd 
garanti om lindring eller pengarna 
åter f

el* eSruse IIH
N. ROSENBERG CO- 117 N. Oearborn St. Roonut 208-210 

rhlcRgo, 111.

He sald: "Sail on! »all on' and on'
and lift."

därför fingo? They sailed. They sal led Then spak#* 
tbe mate:

"Thls mad sea show» his teeth to- 
night

He curls hl* lip. he lies in walt.
Wlth lift ed teeth. as If to bite!
Brave Admlral. nav but on#* good

What shall we do when bope is gone?" 
The word» leapt like a leaping sword 
"Sail on' sall on! »ail on! and on!"

Allra sist låt mig säga: "Framåt!" 
Jag torde bäst kunna säga det genom 
att återgiva Miller» inspirerande poem 
“Columbus":

"I tusen år så byggde de med omot-
st&ndlig tro,

och så blev Vintergatan byggd, 
ståtlig stjärnebro "

Behind him lay the grav Azores.
Behlnd the Gates of Hercules;
Before him not the ghost of shores,
Before him only shorelees seas.
The good mate said; "Now must we 

pray.
For lo! the very star» are gone. Then. pale and worn. be kept his der k,
Brave Admiral, speak. what shall I And peered through darkne»* 

say?" that night
‘ Why. say. ‘Sail on! sail on' and Of all dark nights! And then a speck

En ung svensk, som för trägna stu- on!'" A light! A llgbt! A lighf A llglii!
dier vid Saskatchewan Vhlversity er it grew. a starllt flag unfurled"
hållit hoga vitsord och 1 dag slumrar ' My men grow mutinous day by d^y; it grew to be Time s burst of dawn
på Flanderns fält. hade fastklistrat in- My men grow ghastly wan and weak." j He gained a world; he ga ve that
nanför pärmen på sin bibel, som åter- The stout mate thought of home; a 
sändes till hans moder, följande be spray
hjärtansvärda önskan, som jag önska- ({f salt wave 
de ock måtte bliva vår i vårt arbete cheek.

_ . .. för världens upplysning: “What shall I say, brave admiral. say.
Det bor dock beton»». ... nykter- „ Ma,bt but

, hetSont»nt,«tonern» »Idrtg ,okt re- Wottld be troe. for there are tho„e | "VVhy. you Mh.ll ... bre.k of da,.
| former pA reyolutionir väg. de ha -okt j tru.t me; - '3.11 on! »II on' »all on' and on' "

"Förfäran grep keruberna. till Gud 
steg deras flykt:

‘O Herre. se. vad Salami och Zulamit
ha byggt!

Men Gud allsmaktig log. ocb klart ett 
sken sig vida spred:

'Vad kärlek i min värld har byggt, det 
river jag ej ned.*"

Ah.Icke långt ifrån står en "half-breed" 
och en fransk canadensare och samtala 
Halv blodsindianen tillhör infanteriet 
och fransk-canadensaren är granat­
kastare Runt om sin midja bär han 
ett sorts förkläde som är uppdelat i 
ett dussintal avdelningar, i varje av­
delning är en handgranat Båda dessa 
män åro också på vakt for ett eventu­
ellt anfall Granat kastaren visar oss 
vägen till en jordkula, och här finnes 
ett stort förråd av . alla möjliga hand

Medan vi ännu samtala med denne 
person horas dova skott bakom linjen, 
åtföljda av ett tjutande ljud 
over våra huvuden, och i nästa ögon­
blick flera explosioner i närheten av 
fiendens linjer Artilleriet har avlos­
sat en batterisalva emot den angivna | 
kulsprutan och stora massor av krut 

J rök och damm hänga över den utpeka- 
i de platsen. Ännu ett par 
sedan tystnad. Någon hade per tele­
fon upplyst artilleriet om att de hade

seghet, beslutsamhet, tro på 
sanningen och det rättas slutliga se­
ger.
och dess vänner en skola, som öppnat ! It» grandest le sson: "On" sail on!"

Det har varit nykterhetsfolket

washed bi* »warthy jen mängd sociala problem och väckt 
hundra tusental liknande } sodai ansvarskänsla 

exempel i olika länder samt värdesät I

Dr. G. D. PETERS |

Dentist
504 BOVD BUILDING 

(Fifth Floor)

I Hörnet Portage Ave. 4 Ed- I 
rnonton SL
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ta dem 1 ljuset av kommande genera- i 
tioner, dä torde vi bättre kunna upp­
skatta nykterhetsvännernas försök 
att väcka en drinkares eller icke­
drinkares självrespekt.

och vunnit dem på den lugna lagstift j | WOuld be 
ningens våg. De ha därigenom fost­
rat till laglydnad men ock till aktivt j 
deltagande.

pure. for there are those 
who care;

I would be strong, for there is much to
They sailed and sailed. a* winds

rnight blow.
Un til at last the blanched mate said:"Döm ej strax den vilseforda. 

stolte broder, med förakt!
Icke vägde du den börda, 
ödet pä hans skuldra lagt;
Icke talde du de strider, 
som han stridde för sin dygd; 
icke vet du. vad han lider 
av sin ånger, av sin blygd *

5. I nästa rum låt mig betona, att 1 would be brave, for there Is much ' "Why. now not even God would know 
vår verksamhet har befordrat fnter 1 to dare Should i and all my men tall dead. j
nationellt samförstånd och broder-' I would be fri end to all -r> the foe. tiv* These very winds forget tbelr way 
skap Det har varit skriande behov! - friendless; i For God from these dread seas is

salvor och ; i av och gynnsamma tillfällen för si- I would be giving. and forget the gift; 
dan verksamhet Vissa länders pat 
riotiska filosofi har ju varit den här

gone.
would be humble. for I know my Now speak. brave Admiral, speak andC<k, Ltd.. 850 Main St..Winnipeg. 
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Skalle oo» ka att skri t» om någr» »lg själv "34 and ertiga människorna
nybeter Men de åro ganska tannaåd åro! Hade jag genast upplyst hoarm 
da na för tiden Frusna näsor och ben om sanna förhållandet, hade nog min

goda hustru Ätt annat omdöme ”
M. P—«.

L B. HÅR T0N1C.
273 Lizzie Street
“Winnipeg, Mae.

Pris och tack till Edert hår-tonic

Ett Extra Ton av Hvete! .
A

ar helst dagens program *
k^KÖRDA det och sälj 

de( * stället för att lå­

ta gophema äta upp det.

Har sett hurusom tröskning så myc­
ket diskuterats 1 tidningen 1 vinter 
S m undertecknad åven har någon er 
faren het t nämnda yrke, torde det Ic­
ke tara ur vågen att namna något 1

neutral, ty komma I polemik med nå 
gon törs jag tor all del Icke. Vill bara 
såga att den som avundas t roskar en ,

förtjänst, bor få sig en skuta av sin 
egen och skall snart finna sig icke 
vara avundsvärd

Jag år såker på. att jag begagnat nä­
stan alla hårmedel, som hittills blivit 
förda i marknaden, och har ej funnit 
ett enda av dem giva någon hårväxt, 
tills jag händelsevis kom att vara i 
ett drug store på Selkirk Avenue en 
afton och fick se the L. B Hatr Toni c 
stående på disken; den påstods kun­
na producera hårväxt, bota" dandruff 
och förhindra håret att Calla Jag var 
litet förvånad att finna priset vara så 
hogt som $2 oo per flaska. Klerken 
sade mig. att det var alldeles nytt for 
honom och om Jhg ville lämna mitt 
namn och adress, skalle jag möjligen 
återfå mina penningar. Ifall det ej var 
såsom det annonserades Jag måste 
bekänna, att jag fann det gjort allt 
som någon person kan önska, ifal! de 
vilja hava verkligt hår Det vill otvi­
velaktigt förhindra dandruff, fallande 
hår. och därjämte producera hårväxt, 
for det har förorsakat mitt hår att

MANITOBA. A

INofris Lake.
Jag ställer mig döek alldeles Fredagen den 5 mars kl. 8 på kväl- 

I ien kommer en fest att anordnas i 
Norris Lake skolhus till formån för 
den luth. kytkliga verksamheten dar 
slädes 
nummer av tidningen.

Allmänheten uppmanas att deltaga 
En trevlig aftonunderhållning utlovas 

Pontus Peterson.

:

.'2,
Gå elter gophema, in­

nan de gå efter det unga, 

groende vetet. Döda dem 

nu med

lott och hans surt förvärvade Vidare meddelande 1 följande

mö:5
Kontor st immar å—12 Sondagar

2—6 9 12 
7—9 2- <

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt.Nu år jag redan trött i pekfingret. j 

så nu sätter jag punkt 
Med bogaktning. DR. B. GERZABEK.

Medlem av "The Hoyal College of Surgeons". England, licentiat X 
av “The Royal College of Physlclans", London. England; f d asslste- V 
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin, tiravon tu-h andra hosp.

ALBIN1SM.Gophercide Smålänning.

il buden på varjf människa, hon må 
vara blond eller mork. finnes ett 
färgämne, som kallas for pigment. 
Detta färgämne är de roda blodkrop­
par. som gå över 1 den mjuka väv­
nad. vilken år full av blodkärl och

Hl/R DET BLEV FÖRBI. X tal -t

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital. fÅttio gånger mera lösBg än stryknin 
— och har ingen bitter smak.

Upplös ett paket GOPHERCIDE i en halv gallon 
varmt vatten (ingen syra eller ättika) och genomdränk 
en gallon vete i iösningen. Detta är tillräckligt att döda 
400 gophrar. Strö det förgiftade vetet i och omkring 
gopherhalen--och efter kanten runt om vetefältet.

GOPHERCIDE gör slut pa gophem beständigt — 
och räddar det där extra tonnet av vete.

National Drug and Chemical Compuy of Canada, Limited

"God dog, gamle bedersknyffel! — 
Lange sedan vl sågo varandra sist" 
Men år det verkligt sant vad det bli­
vit ,-agt mig. att du och Agnes Peter- 

"^son äro forlovade?"

For vård och vetenskaplig behandling av lungrota. hjart-, mag 
Inälvs- och njuråkommor; urin . hud- och nei .sjukdomar. kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc.

, X RAY (Röntgenstrålan rum, utrustat med alla de senaste appa v 
raterna både för "screenlng". stereoskopiskt arbete och tagandet ax 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater for små 
xh stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad modnrn hospitalskon 
truktlon. rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick

LABORATORIUM OCH APOTEK forsett med alla Inländska och 
importerade nya materialer av basta och renaste slag. från vilka 
nedikamenter sammansättas av doktorn själv

xväxa mycket tjockt och låagt.
Jag skulle vilja kraftigt råda folk 

med skalligt huvud att försöka det. 
och jag önskar det en Domlnion-vid 
framgång. Ni är berättigad att begag 
na detta såsom ett vittnesbörd 

Högaktningsfullt.
Arthur Harvey,

vilken bildar övergången mellan över­
huden och underhuden Pigmentet 
är av samma slag hos varje ras; den 
olika hudfärgen beror på mängden av 
färgstoff. Pigmentet' kan emellertid 
också påverkas av solen

‘•Ja, vi voro det en tid. men åro det 
icke numera”.

"Så. jaså. nåja. rent ut sagt gratu­
lerar jag dig. gamle gosse, 
väl. Icke för det. att det ej finns mynt

!Man träffar toiana pa människor, 
vilkas hud är vit och så genomskinlig, 
att blodets färg syns igenom den mer 
éller mindre, vilket gor huden mjölk 
glasfargad eller rödflävklg. I>e män 
niskor, som ha ett ^dylikt utseende 
kallas för albinos och den markliga 
egenskapen kallas albinism De gam 
le grekerna kallade egenskapen för 
leukopathia, vitsjuka eller leukoder 
ma. vithud. Det är icke endast hu­
den hos vederbörande som saknar pig 
ment. hans hår. ögonbryn och ögon 
hår äro rent vita eller gulvita Aven 
ögonen sakna ofta färgämne och regn- 
bågshinnan blir mörkt rod och pupill­
erna lysa klart ljusgröna; det är den 
röda blodfärgen, som lyser igenom. 
På grund härav te sig albinos mycket 
egendomliga.

Det vilar ofta något tungt över des­
sa slags människor, de ^se ut som om 
de vore svaga och villrådiga Detta 
beror till största delen pä. att då de­
ras ögon sakna tllräckligt pigment 
ljuset tränger för starkt in på näthin­
nan och förorsakar ägaren stora svå­
righeter. Han plågas mycket av sol 
sken och annat starkt ljus;ofta är 
han svag till konstitutionen, känner 
sig trött och nedslagen Detta gäller 
dock Icke för alla albinos. Det fin­
nes exempel på dylika, som äro myc­
ket begåvade både andligen och 
kronppsllgen.

Man brukar tala om två slags albi­
nism: fullständig och partiell 
fullständiga albinlsmen kan vara ärft­
lig. varför man förr trodde, att albinos
vore en särskild ras. Senare har man 
dock kunnat påvisa, att albinlsmen 
förekommer hos alla folkslag och ra­
ser. Vid partiell albinism bli män­
niskor med mörk hudfärg ljusfläckiga, 
varför man Ibland ser och hör uttryc­
ket fläckiga negrer "skatnegrer"; den­
na slags albinism är mycket sällan 
ärftlig.

Albinism förekommer mycket ofta­
re hos djuren än hos manniskan. 
Den uppträder inom nästan varje 
djurklass. Sålunda ha vl. för att näm­
na några exempel, vita elefanter, vilka 
värderas mycket högt på grund av 
sin egendomliga färg och hällas för 
gudomligheter. vidare vita kaniner 
och vita råttor, vilka äro synnerligen 
vanliga. Även bland fåglar finner 
man albinos; Icke sällan ser man mer 
eller mindre vitaktiga gråsparvar, och 
det berättas även om vita korpar, krå 
kor. kajor, starar. m. fl. fåglar. Bland 
fiskar och insekter däremot aro albi­
nos mycket sällsynta.

Som bekant är färgämnet ett helt 
annat hos våra växter än hos djur. 
de förras färg framkallas ännu krafti­
gare av solljuset, trots, att vissa väx­
ter helt och hållet sakna pigment. 
Hos dessa kunna icke blott blad och 
st*jälkar vara ljusa, även blommorna 
sakna färg I djupa, mörka skogar

om nog. tja. men något vidare vack- 
ker eller tilldragande kvinnlighet fin­
nes ej; däremot synes hon ej sakna 
varken näbb eller klor. Tillika för­
står hon att bruka dem Och tänder­
na sedan' Ja. det är visst ej något 
tvivel om. att hon med juridisk rätt 
kallar dem för sina. ty de äro visst 
köpta och betalda Nåja. Schwamm 
Driiber. som tysken säger, ni äro allt­
så Icke förlovade längre?"

703 Langside Street. 
Wlnnipeg. Man. DR. B. GERZABECK

415—117 Pritchard A ve» Winnipeg. 
Telefon: St. John 474.

Saekatoon, Canadian Avery Co., som förut var 
Haug Bros. & Nellermoe, har sedan 
mr L. J. Haug 1904 sålde den första 
Avery traetorn i Canada. vuxit till vad 
det nu är. Firmans president är 1. J 
Haug. före detta norsk konsul, och mr. 
L. J. Haug är dess finanssekreterare 
Firman är distributör för alla Avery I 
traetors. separatorer och traetor drag­
na farmmaskiner och räknar bland si­
na kunder många hundra skandinaver 
i Canada Firmans början daterar sig 
tillbaka till 1904. då mr. L. J Haug 
kom från Sacred Heart. Minn. Wlnni­
peg hade då blott 60,000 Inbyggare och 
Regina blott mellan 5,000 och 6.000. 
Vår första maskin 1 Canada såldes 1 
Winkler. 
maskinerna

Montreal.
Edmonton, Nalson, Vancouver, Victoria and Eastern Branchee.

Winnipeg,

Förblindande Huvudvärk!“Nej"
"Som sagt, gratulerar! I förtrolig­

het skall jag säga dig. jag tänkte en 
: gång att fria till henne, helt naturligt 
i for myntom skull Men topp. tänkte 
I jag, gör ingen kommers, ty det blir 
i ingenting att få av arvet, förrän gub- 

Jag Insänder i dag 11.50 for detta att skriva en bit någon gång, ehuru ^en ga^t världen farväl. Till pä kö- 
Lycka till. herr det faller sig helt onaturligt for en pet kan långväntandes. För

lig bondlufs.

’

Långa timmar närvapinning. ständig oro, begränsad atmo- 
efer------- Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila.

Och medan Ni vilar, lät Chamberlain'* Tableta, milda, säkra. 
Toniekt laxativ, ruska upp levern, milt ränsa magen och åstad­
komma en naturlig och hälsoeam verksamhet hos tarmarna.

Tag en i kväll — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni 
tillbaka välbehövlig styrka och närvenergi. — Enkelt nog, är det 
inte? Försumma det icke —> Huvudvärk är naturens varning.

Begär hos Er apotekare Chamberlain** Tableta, 25c, eller få 
dem genom poeten från F. DOJACEK, 850 Mainetreet, Winnipeg,

4Klngman. Alta . 4 feb. 1920 med. kan man till och med ta sig före

L'Ars prenumeration 
Redaktör, bliv vid sanning och rätt; ;iresten lär gubben i det senare lagt sig

Det var en av de stora ång | 
och tröskrlgg och var'

Ja. 1 sanning går tiden långsamt ut 1 rätt tvlvelsamma spekulationer 
fram i denna kalla vintertid. 1 synner 1 Ja. du förstår, det kan bli lite bevänt 
het for sådana stackars tvåfota nöt med arvet. Nåja. (let var naturligtvis 
(bachelors är det visst de kalla oss på du. som slog upp förlovningen?"

Det bliver ganska enfor 
mlgj atL dagen 1 ända sitta vid den 
ganila stove n sugande på pipsnuggan. kunde jag aldrig tro. så giftassjuk som 
lyssnande till mossens gnagande emot hon alltid varit, så hon liksom så gott 

och golv. luktande på kolos som hängt sig upp efter oss ungher
Ja. ja. du har i alla fall tagit det

det går 1 längden bäst 
Vänligen, /4pi^\ ;

JE£ 1

O. J. Andersön.
föremål for mycken beundran av far 
marne 1 distriktet. Den forste maski­
nen 1 Saskatchewan blev såld samma 
år 1904 1 Indian Head, och i Alberta 1 
Claresholm 1905 
har maskinen sålts 1 sä att säga alla | 
distrikt 1 västra Canada

I,.*'lii\ Saak . den 6 februar 1920.
"Nej. jag har Icke slagit upp den." ■ <Vill I anledning engelska iErede redakter!

;"Det var alltså hon då. Tänk, detförändring av post Office sende 
Faar for det förste Sedan den tiden !Dem nogen ord 

#n»ke den nye n-dakteren god lykke GROUPSaskatchevaggarmed bladet; haaber De Inte lader 
skriemme Dem saa snart rom Martin. wan var Icke så väl försedd med järn | 

banor den tiden, och det var förenat 1
(Alberta Lump»
west. som har lockat så mången glad med resignation, kan jag se 
yngling hit ut för att taga fritt land pardon, det kan val inte vara Indiskret

mig att fråga varför hon slog

Oh. you Golden rar
"Jag tror icke det finna en mera ängalig tid för föräldrar, än 

med stora svärigheter att uppnå vissa den. då deras barn ha croup. Såvida de icke äro förberedda med 
distrikt som öppnades. Likaledes var Chamberlains Group Remedy, måste de vänta på doktorn och lyaa- 
det också i Alberta. Ar 1907 kom bro Ha till den kvävande, metalliska hostan samt åskåda, huru deras 
dem i. j. Haug upp. och då organise- Mle kippar efter andan!

anden ting. la De radaktpr 
Her har vl detBrown vere t fred 

gunnke kold t og Ir.te saa lite med sne och sedan raka tillsamman guld na- av 
t ärligt vis! upp1"

“Hon slog alls Icke tipp".
“Nå. det var familjen då? Jag trod­

de föräldrarna skulle vara glada att få 
henne anbrakt. som det heter"

heller Men blir det Inte vaerre saa 
faar det vel gaa Faar man vuere frisk 
saa gaar Jo alting Og ma vll Jeg sen 
de en varm hilsen til Dem. redakter 
llaaber De gjor bladet I alt lflBÉvaermg 
Og onsker Dem en god fortssetnlng 
paa det- nye aar Mr». Karl Erickson.

Några ha väl lyckats, men andra le­
va ännu eremitlskt och ha glömt allt 
xad sällskapsliv och »umkväm heter.

Någon har kunnat lyckas att genom 
annonsering, kruaeferlng eller någon 
annan slags kurtisering få fatt på en 
monster Lilly, en så kallad “house-

Den Ni känner till, att den stora faran av Croup är bildandet avrades bolaget. Genom stadigt arbete ; 
och påpasslighet har det lyckata dem: falsk slemhinna i struphuvudet, och intill dess att denna drives 
att hringa rörelsen upp till dess nuva | bort kan ej lindring erhållas och den spasomadiska kvävningen 
rande ståndpunkt Canadian Avery fortfar. Giv Chamberlains Cough Remedy i tätt på varandra, föl- 
Company öppnade sin filial i Regina jande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnevaH 
i9ii, l Edmonton 1919. i New West avlägsna den genom att spy. 
minster. B. C.. 1919, där firman Far 
ling Power, Ltd., är dess represen 1 
tant. Ar 1919 såldes 40 traetors av 1 
den mindre sorten i British Columbia

"Ja. det åro de visst också: de ha i 
allu fall ej satt sig emot våran förbln-

"Phu. nej, nu börjar det gå runt 
keeper vanligtvis utrustad med någ jjur i all världen blev då förlovningen 

| r«t stycken små tvåfotade speldosor. !
Chamberlains Cough RemedyYoung. Sask , I Januari 1920 

Herr Redaktör av S C.T ! förbi mellan eder?” ,»
"Jo. på så sätt att vi förliden tisdag 

Jag har verkligen sett gamla en- blevo vigda. Kom ofh gå med hem 
i >toringar bliva upplivade på nytt ge- otse m|n hustrus klor och tän- 
nom en sådan procession.

Men å andra sidan kan sista villan

är ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det gives 
så snart barnet blir hest, eller t. o. m. sedan den croupiga hostan 
uppträtt hindrar det anfallet Till salu hos

Va: go,| iulag n«1an-itå»ndc I ' Or | många fall en avart, en annan vll o a 
det Fritt", hå skall Jag li>vu att Icke1 v De fleste av dessa gingo till skandi­

naviska farmare. Firman har även 
sub-branehes i Camrose och Leth- 
bridge.

komma igen på bra lange.
Medan vinden tjuter och snön virv 

lar runt xära s:utter härute och man 
ar n.klsakad att 11 istan oupphörligt bliva värre an den första. Det bliver ket trevligt, bara lite skojigt, du för­
halla <ig i stugan läsande tidningar, meningsskiljaktigheter.
grubblar och reflekterar, längtar och uppträden och så till sist — katastrof att hinna till båten. Adjö!"

der!” —
"Tack. ursäkta . Gratulerar' Myc- =

opassande står. Ja. hm. måste skynda för
kan man ibland påträffa dylika indi- 4 111 i 
vider liksom förädlade växter ibland 
visa anlag för albinism

Bland växterna kan man utan stör 
re svårighet framhålla albinism; man 
behöver endast ställa den i ett mörkt 
rum, då den snart mister sin färg och 
blir blekaktiga. I detta fall tillväxa | 
också stjalkarna mycket fort under 1 
det bladen hämnas 1 sin utveckling. 
Denna omständighet har man begag 
nat sig av vid förädling av vls-=a väx­
ter. till exempel, med sparris och ra 
barber, för att få dem kraftigare och 
bleka.

Men har intet exempel på, att nor­
mala människor eller ^djur övergått 
till albinos
påvisa, att mörker kan bleka männi­
skor. Når naturforskare någon läng­
re tid uppehållit sig i de artlska trak­
terna om vintern, då det råder flera 
månaders natt. har deras ansiktsfärg 
övergått till ljus och sjukligt gul.
Når de sedan någon tid fått vistats 
i trakter med vanliga ljusförhållan­
den ha de dock snart återfått sin van 
liga hudfärg

Dr. Philip A. Eckmanträngtar efter något att fördriva tiden Ju. nog nu med det hår eländet! Den äkta mannen log och sade tor

Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård1

•nu......... ...............................................................................................................................

får iexe försummas, om ni jnskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då­
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder g.-atis. .

TXNDER UTDRAGA^ SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

¥jiliiiii 
iiiiiiiiiiili

t5T«*

........ ... niiniiMiimm
Uiii!!!!!!!!!!!!:!:::!!!!!'1"""':"""""""!"

Dock har man kunnat

.....................................
-u. Dr. PHILIP A. ECKMANHar förtjänat en plats

i canadiska hem
En Maskin för bättre Arbete och längre Tjänst

Manitoba Hall l’ksg,
283 Portage Ave„ XVinnipeg, Man.tXVÖD-S KIDNEY PILLS FÖRTRAFF- 

V1GA VERK FÖR KVINNORFarmare, som fordra kvalitet i konstruktion, mate­
rial och väl utfört arbete, vilka fordra att noggrann­
het och uppmärksamhet gives åt varje individuell 
del. huru liten den än må vara. görande sålunda en 
fullkomligt färdig produkt, de äro de noggranna kö­
parna. som hava valt the Cray Traetor med the Wide 
Drive Drum. De känna till dess individuella förtjänst 
och förträfflighet. -

År In «n gång bevisat i Mr». Robert 
Bell» fall. vilken säger, att hon 
kan ahlrig tacka Dodd's Kidney 

Fills tillräckligt.

VARJEHANDA.
t ICKE 1 MORGONxJust som tåget skulle sitta sig i 

gång, ropade en liten pojke till sta 
tionsinspektoren: "Det är två styc­
ken där längst framme som inte ha 
kopt någon biljett, utan ämna «nylta 
sig med'"

Tåget fördröjdes en stund medan 
stinsen och konduktören letade ige­
nom de främsta passagerarevagnarna 
Men alla passagerarna hade biljetter. 
Ursinnig sprang stinsen tillbaka till 
pojken och röt:

"Hör du. vad ”menade du med ditt 
fräcka påhitt? Var äro de tv^, som 
inte ha biljett?" »

Pojken slank försiktigt bort till ut 
gången och försvann, i det han upplys­
te: "På lokomotivet!"

Tandläkaren: "Jag måste debitera 
Ty Dodd s Kidney Pills äro inga ex-i 6 kr för utdragandet av den här tan 

periment. De åro ett hushålls med el ; den." 
i canadiensiska hem De hava för-1 Patienten "Huru? 
tjanat sin plats genom att hava lin ; att ri! bara tog 2 kr T 
drat piAgor och bringat hälsa. Fråga 
Edra grannar angående dem 
knappast fela att finna kvinnor som enter "

i: X
eller NÄ ST A VECKA tGolden Valley. Ont . den 16 februari 

"Jag hade njurlidande x XThe Wide l>ri

♦ illförmilkrar fullkomlig 
aren under »vanlige 
den

«• Orera ir 
ml I>en k roa»ar 
»krap framfor plo 
rdelar vik te» « h 

dragning 
Alla»

hiul«tranamii»i<m med 
ringar pi Hy att 
inge tre point suipension 
ram. dammfri kt-natruktlon med 
alla arbetande delar gående 1 ol 
ja Iten fyr cylindriga Waukr 
»ha motorn ar byggd för grovt 
arbetr. orh utrustningen for olj 
nmg. avkylning orh antatidnmg 
ar »ald for de»» aimarkta beakaf

erhålla fuUståadlga beskrivningar och 
undersökning av the Oray Fall

B,
roller bear (Special I

Mina nårver voro dåliga. Jag kände 
mig trött beständigt Jag var grund­
ligt nedbruten.

"Mitt obehag har försvunnit sedan 
jag begagnat Dodd s Kidney Pills 
Min aptit är god och jag tilltager i 
vikt"

ifnrtjar 
allt a XUTAN i DAG.ix

h Vad du kan gora i uag. uppskjut icke till i morgon", är en allmän och 
accepterad maxim I affärsvärlden, och de som icke gora det lamrta 
snart efter I kapplöpningen.

Tiden att vårda edra länder år nu. Icke senare Varje dags forsuir 
melse gör det värre Anfrätnlng på tänder stannar Icke. förrän det, 
stoppa* av tandläkare 
delar av kroppen

\ rul ra uimarkarxlo drag aro

grar» mgen ehkhrt. rak kugg
Nu år råtta tiden att 
görs en grundltg 

detaljer Dessa uttalanden gor Mrs Robert 
Bell. en välkänd och högeligen re­
spekterad Innebyggare härstädes. De 
måste vara av Intresse för tusenden 
av trötta, lidande kvinnor i Canada 
Tusentals andra canadiensiska kvin­
nor, »om hava begagnat Dodd s Kid­
ney Pills känna dem såsom genuina.

Oh en anfrätt tand sprider tjukan till andra

Gray Traetor Company of Canada Ltd.
BESÖK MIG GENAST307-9 Electric Railway Chambers

MANITOBA DR. C. C. JEFFREY!H WINNIPEG
“Den omsorgsfulle tandlikaren"

Hörnet I»gan Ave. orh Main Street. X

GRAYTRACTOR Jag trodde. BRANDSON Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Bones» B. A.

LÄKARE
Tandläkaren: "Ja. men ni tjöt sä. 

Ni kan : att ni skrämde bort flera andra pati-
Kontor: 701 Llndeay Bullding

Kcntoretimmsr »rån 2 tiii 4 endast Barrister och Sctieftor av Alber-
eftermiddegen. ta9 högsta domstol.riTHTHE med mrs Bell utropa "Jag kan aldrig 

tacka Dodd's Kidney Pills' tillräck j Man kan arbeta ute på gatan utan 
W*1 ’ ' , att vara "gatuarbetare "

Dodds Kidney Pills. 5öc per box, el j En eymaskinägent säljer, symaskl 
ler sex boxes för $2 50 hos »Tia med; ner. en orgelagent eäljer onglar 
cånhandlande eller The Dodds Medi ! vad ha/ dä en generalagent att bjuda 
cine Co„ Limited, Toronto, Ont ; på?

äostadetelef: Gerrr 821—Oarrv 76?
Kontor: 111—1,2 Adam» Bldg^ mitl 
emot Rameey» StAr«. Edmonton. A Ha.IDE-DRIVE DRUM Björnen ar den mest läraktiga ar 

rovdjuren, påstår den bekante djur 
handlaren Karl Hagen beck Gynna Våra Annonsärer

1

4.

Svensk* Canada-Tidningen Winnipeg. Man., Torsdagen den 19 Februari 1920. Sidan Tre

»

<

/

Gophercide

ORDET FRITT
aetsi aro vllkemaa an yttra alg l de; 

eett os* »oöaaksöe att appatåUa: (11 Bkrlv eaöast 
Skriv aå tydligt, kortfattat oek pA sak gående 
olika tånkaed# (4) Anonyma oppaataer pebil 
• år förbjuda*. 61 For i denna avdelaUag 

tet eom helst

rena*» Caeada T lan ing eu* pr en t 
Följaede regler ka vt emellertid

pappet et oek med black (2) 
3/ Undvik »*t*ka utfall mot 
Disknsetoe 1 rellgtöea

‘“”le atda av
■ej ligt ( 

teras ej <»)
gjorda ettal aeden ikläder alg redaktions» Ute ar — BSD

A å

CHAMBERLAINS TABLETS

—
.



' nom de mångtaliga ock läckra råtter- 
• na som serverades //

ilr Axel J ‘ Carlson Lånade som 
t ox* t mx*ter.** Ha® kallade torst på 

rnr P. M Dakl att på engelska språ­
ket saga några välkomstord. 1 och 
darmed, att mr UahJ gjorde det. erin­
rade han om. att storlogens ordföran­
de klubba var gjord av cedertrå från 
Libanon Den var en gåva av mr». 
Buasson. som. ehuru islåndslta. ar den 
skandinaviska godtemplarverksamhe- 
tecs i Canada moder. Hon bildade 
den första n^ndinaviska godtemplar- 
logen i Canada 1902 nämligen Kram

H▲ROM DAG EX frågade vl en ht 
telUgent ang fann are. vad han

»■■■■■i ibi !■■■■■■■■■■■■■!
# Hjälp Barnet att 

Hjälpa sig självt
tåakte

: dagen l farmarbetet 
utan tvekan, att han redaa praktiae- 

, rat den och funnit den tillfredsställan­
de. Om han körde fyra timmar p* 
förmiddagen och fyra timmar på efter­
middagen. flngo hästarna tillfälle att 
båttre hämta nya krafter, ån om man 
körde dem fem timmar i sträck. De 
vtsade sig. både kvickare och starkare, j 
och följden därav blev den. att han i 

‘nu på fyra Limmar kunde ploja lika 
mycket, som han annars kunde hinna 
med på fem timmar Samma forhåll­
ande sade han sig också ha iakttagit 
ifråga om arbetaren. Med åtta tim­
mars arbete erböll en arbetare mera 
tillfälle till rekreation och forstånd- 
bildnlng Följden blev en livligare 
och lyckligare arbetsdag med ett in­
telligent utfört arbete och ett tillfreds­
ställande resultat.

tilHkmpnlngen av Stim mara 
Han »varade

I

Det är svårt för ett barn att uppekatta virdet av penni 
det ert present av en sparbanksbok. Sparbanksräkninpen b< 
ket mer ån summan aom fhaättea Den kommer att angiva/ början av

Giv

VANAN ATT FORKOVRA SIG.

ÖPPXA EN BANKRÄKNING FÖR VARJE BARN. I1 W The Royal Bank of Canadatidens Hopp nr 1 t Wlnnipeg 
got år senare bildade hon åven. i j 
egenskap av världsslorlogens repre- j 
sentant, den skandinaviska storlogen 

i i Canada.

Nå-

Dodd's njurpiller :or alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och i rgg- 
verk. De saljas för 50c. pr "vss, j 
eller sex askar för $2 50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd.. To- 
ronto. Ont.

Hennes man hade erhållit j 
ordforandeklubban vid ett stort nyk­
terhetsmöte 1 Stockholm. Sverige, av 
-n representant från en godtemplarlo- 
ge i Jerusalem

mån förbrödring Red Olsen yttrade, rusdrycker 
! att det hade varit möjligt att nu hava betydelsen 
ett eget ordenshus, om fullkomlig enig- verksamhet 
het varit rådande. Vi hava “kråfter 
na."* om vi blott rått bruka dem

Han erinrade åven om 
av tidningen Idogs goda

Helmer Johnson sade. att vt bora 
arbeta for rättvisa och mänskliga 

Axel J. Carlson sade. att den tr vli- rättigheter och på konstitutionell vag
"Men hur kan man på farmen und 

rika naturförhinder såsom t. ex regn 
och snostorm om man tastståller en 
bestämd 8-tlmmarsdag för arbetets ut- 1 
förande T" frågade rL

Sedan påkallades mr. L. Cavalli från 
i Wadena. Sask . att säga några ord på 
italienska Han läste en bordsbon på ga banketten bevisade, att det gick 
italienska och även "pater noster" an att festa och bara trevligt utan 

en uppgift. Det mänskliga broder- Senare under bankettens gång lästes 
‘1 sådant fall måste man foga sig i gkapsfurhållandet måste förverkligas \ ^mtna bon på kinesiska av mr. A. 

efter omståndigheterna så gott sig i Talaren påpekade, att all sann kul André. På detta sätt antyddes nyk-

(Forts, å sid S i

VACKERT och TILLDRAGANDE |
FRODIGT, |

UNGDOMLIGT HAR 

ÄR NÖDVÄNDIGT 
FÖR ATT VARA EN | 

VACKER KVINNA

g°ra låj^r.” svarade den förståndige lur hade mänsklighetens väl till syftfe- terhetsverksamhetens kosmopolitiska 
farmaren. “Alan bör se till, mtt åtta nij] Men det gives även en verksam- innebord.
timmars arbete om dagen utföres över

::
Många flera påkallades att yttra sig 

bland vilka vi nämna Holmgren. Ko- 
s humanitetens tecken, under det att reen. Weatin, Anderson. Bardal. G. H. 
en annan stråvan går i motkulturens Silver manade till ett uppvaknande 
tecken. Detta är fallet 1 politiken, med hänsyn till Intellektuellt arbete.
1 litteraturen ocfi även 1 nöjeslivet, j Självbildande studier förordades ined 
Frågan angående nöjeskulturen. sade | häusyTtning på Nationalbiblioteket. j 
talaren, är en av alla organisationers ' Det har utfört ett gott arbete och skall 
största frågor. Såsom exempel påpe- fortsätta att så gora 
kades det moderna dansandet. Vissa 
danser anses gå i motkulturens tec- \ vad som sades av

Med hänsyn därtill hade t. ex , kallades att yttra sig.

het. som kan kallas för motkultur. 
| huvud taget, åven om man därvid må Kn strävan går i mänsklighetens d. v. 
ste ändra tiden pä grund av naturför­
hållanden eller andrar" omståndtghe-

I
ter."

Huvudsumman är. att både farma- 
ren och hans arbetare bliva belåtna 
och lyckliga Xnaämålet för alla män­
niskors strävan 1 denna världen är 
det. att de skola sättas 1 stånd till att 
fylla sin plats i hemmet och i samhäl­
let och sålunda bliva och vara lyck- ken 
liga. Detta är Ju en fråga foa dagen, 
varom måhända flera hava något att i 3ka armén 1 Frankrike

ISpeneka Canaöa-OCminoen
poblieked rvery Thursdiy by
KEKLY PK1NTIXO OOMPA 
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— helhet.1«» 
de f||k«iga. som på

Mr. Remidav 4

McMILLAN FUR * Wool 
Company

VI kunna icke relatera i sin

»ogen a**- .
ob ».' Uis Mm. Hutchens" brev 

Sju Sutherland systrar —
“The Old Reliable." EeL 1877 
NI KAN SATTA FULLKOMLIG 

TILLIT TILL 088
"fox trott" förbjudits i den amerikan- j sade sig vara glad åt att nykterhets-

j vännerna kunde arbeta för ett gemen 
till samt mål i sin kulturella stravan 

' Olof Pehrson

Ärade damer' — Med nKje vill jag 
erkänna den stora nytta, som jag er­
höll utav begagnandet av Eder "Halr 
Grower” och "Scalp Cleaner". För tio 
ar sedan började mitt hår. som var av- 
vanlig långd. att falla av så svårt, att 
jag bit v utom mig av bedröVelse Kn 
vän rådde mig att använda Edra hår 
medel och efter ett par veckor upp­
hörde mitt hår att falla och började 
växa så vackert att jag har fortsatt 
att begagna Edra hårmedel med det 
resultat att mitt hår 1 dag. kåsum 
många fotografier visa. är sex och en 
halv fot långt, tjockt och glanslgt, 
med ett ord, vackert. Med glädje sa 
ger jag. att Edra preparat äro under

PREMUMBEATIOMSPEIS:
säga. Mr

manade ombuden att
Nykterhets vännerna måste se 

att all deras strävan går i den sanna 
kulturens tecken. Vid logemoten kan la*a om> huru trevligt det varit vid 
sång och musik med"fördel övas. Den storlogemötet, nar de skulle komma 

' svenska folksången har 1 hog grad be- ; hem till sina vänner. Godtemplarne 
1 främjat» av nyklerhetsfolket. De ha- utföra Icke aln verksamhet för timllg 
va spritt litteratur, säng och musik j fortjänst, utan syftemålet ar en all-

'Råa Pälsskinn
OCH HllDAR

Önskas. — För alla slag

11i forakott . ...
forakott
Kornota 8t alerna 

ili Sverige 
vt år till Sverige .

|*i< nuoi- reiivaemedri kunna »»»daa såval i 
regiatrrryt brev »mil genom Poet eller K> 
press Money Order eller Poatal Ni-te. !>••»»« 
senare. a«.iu ej bebuva regiatrerae. bora g-»r»a 
betalbara till TL# Canada Weekly Printmg 
Co . Ltd

Helt år. 
Halvt år. i 
Helt år till 
Heli år I 
Hal

2.00
2.5
i'.SU GODTEMPLARMÖTET.

(fr. sid. l.i
som anförtros åt oss. erhållas 
det högsta möjliga marknad» 
pris. Förfaren stab vaktar Edra 
intressen beständigt.
Skriv efter mark 
nadspris rapport 
prislista och 
adresskort Ull 
277—8 Rupert SL 

WINNIPEG

samma ur ekonomisk synpunkt sett
burit sig och även kunde uppvisa ett iDetta resultat kan utöver byggderna och stundom varitmindre överskott
anees som en fullkomlig success och 1 de I(irsla atl utföra god verksamhet ^ 
Innebär en garanti för Idogs framtida j Uå nybyggarområden. Om sådant kan 
framgång, och man har all anledning fallas kulturanobberi, sade talaren, 
hoppas att den skall utveckla sig till j SÄ här jag den titeln med heder.

Prenumerant. som onaka 
drafl. ombed t s att inaaiida 
och den nya adreaien

Ioaanda ^rinutovratH-namedel kritteiae en 
dast å den gul

ANNONSPRIS PA BEOaKAN
Kflerfrågnmgar. 3 gånger .. fl.&u
Uvdaaimougi r med avart ram och kura 9l.jp 

Porlovningaanm-neer, önska», etc. 50v per 
me lrlte overatigande 1 tum en 

(or amåannonaer bor ail

både den

M a adreaalappen

tDet ; r icke förnämligast ffetensk&ps- 
män och konstnärer, som emigrerat < 
till Var.aila utan verkstädernas arbe- ] 
tare och fattiga bönder. Genom sä- 
danas goda kulturarbete skall mänsk­
ligheten föras framåt. Talaren avslu­
tade med denna maning: 
eder till godtemplarorden. 
länk bland de ovrlga. och kedjan skall 
bliva så mycket starkare."

en tidskrift, som oförfärad, principfast 
och med allvarskänsla förfäktar våra 
idéer och sprider sanning och ljus i 
allt fler skandinaviska henv 
mötets loppi framförde O T. en varm 
hjärtad hälsning frän en ordensbro­
der i fjärran östern, en av storlogens 
varmaste, mest hängivna medlemmar 
och storlogens förste O. T., nämligen 
E. L. Holmgren, i Peterboro, Ont 
Storlogen tackade för h ilsningen och 
gav resolutions kotpitén i uppdrag, 
att telegrafiskt sända Holmgren stor­
logens hälsning.

Storlogemötets förhandlingar av­
slöts vid 7-tiden på sedvanligt sått.

Hela storlogemötets förhandlingar 
präglades av den allra broderligaste. 
anda. Knappast något storlogemöte 
förut har besjälats av en så stor entu­
siasm och offervillighet, som detta, och 
att det bästa samförstånd var rådan­
de mellan V. R och ombuden fram­
går bäst av det faktum, att V. R.s av­
gående medlemmar enhälligt återval-

iHögaktningsfullt.

MRS L. HUTCHENS.
342 Victoria st.. Töronto, Ont 

Hqme Address: 59 Rue de Paris.
Bagnelet (Seine). France

|
gång » utrym 
k I spalt. !l*t 
tid inaandaa i forakott Under ?

ASSUCM MRS. L. HUTCHENS
BODY i ?v

?
"Sluten 
Bliv en j 7—-SUTHERLAND SISTERS-—7 

HA1R GROWER
Massage Treatment

Elektrisk Violet Ray och Svensk 
behandling för mån och kvinnor. 

SKALP BEHANDLING EN 
SPECIALITET

Phone Main 6911
NURSE McMILLAN,

(iround Floor, 449 Mai* Sl„ 
Opp<wite City HalL

Y
Den bästa här-vigör på jorden. Det förnämsta hårväxt­

medel. Förhindrar hår att falla. Gör det växande.
<Toradagen den 19 Februari 1920.
xRed. for "Norröna" mr Ingvar Ol­

sen var programmets andre talare 
Hans ämne var: "Godtemplarordens j 
insats 1 nykterhetsrörelsen." Med sin 
välkända gemytlighet och humor fram­
förde han många viktiga och beaktans- 
värda sanningar.

Ett livslångt löfte, sådant som god- 
templarne avlägga, sade han, är myc­
ket betydelsefullt Ifråga om uppnåen­
det av total avKållsamhet och allmänt j 
rusdrycksförbud. I början vacklade ' 
även nykterhetsverksamheten fram 1 
och tllbaka. Först var det fråga om I 
att göra drinkaren något så när hygg- 1 
lig till sitt yttre Men därpå måste 
maa vända uppmärksamheten till rus­
dryckerna och betrakta dem såsom ett; 
ont, vilket måste uppryckas med roten. 
För detta ändamål var ett löfte om 
livslång absolut avhållsamhet av all­
ra största betydelse. Den. som av­
gav ett sådant löfte, tog så att säga 
ett kraftag med sig själv.

Man kan ej reglera rusdryckstrafl- 
ken Saken måste därför avgöras me- ( 

delst absolut avhållsamhet och totalt 
rusdrycksförbud.

HA1R AND SCALP CLEANER~W NTUS1ASM och enighet voro ut- 
-1-i märkande drag för Canadas 

Skandinaviska storlogemöte, som hölls 
hlr I Wlnnipeg förtiden vecka. Hos 
alla delegaterna syntes det såsom om 
en varaktig och verksam önskan var 
rådande att, så långt deras krafter 
räcka, bidraga till landets, stadens 
och samhällets gagn. lycka, välstånd 
och ära. ja, att vårda och främja det 
helas fördel, även om detta skulle 
stundom vara förenat med personliga 
Intressens uppoffringar 
själsstämning kallas allmänanda.

Ju mera allmänandan I ett samhäl­
le avmattas, dess mer går också folk­
lyckan tillbaka. Egenyttan fräter al­
la band. även den varmaste vänskap, 
den vidmakthåller föråldrade fördo­
mar. den splittrar samhälle och med­
borgare Inbördes, och den när miss- 
undsamhetens fula känslor 
måste denna onda makt bekämpas, så 
att den må vika för alltnänandans 
lyckobringande kraft.

:!:Den pålitliga hår- och scalp-renaren. Bortskaffar dand- 
Förhindrar klåda i huvudsvålen, dödar danflruff- lruff.

germen. För h&rtvättning har det ingen like.
> DE 7 SYSTRARNA SUTHERLAND

i demonstrera dagligen 1 Liggett s Drug Store. 215 Portage Avenue. 
Montgomery Building.

Miss Dora Sutherland. en av de sju Sutherland systrarna, giver 
sakkunniga råd om huru håret och huvudsvålen hör behandlas 
är assisterad av Miss Gasleiger, som är den stolta ägarinnan av hår 
som fyller det bestämda måttet av 7 fot och 4 tum

Fri examination av skalpen dagligen kl. 2—G em. 7:30 till 9, a* 
Miss Dora Sutherland

Glöm ej att rådgöra om bruket av Seven Sutherland Sisters" Colör 
ator för grått eller tfrblekt hår. åtta olika färgnyanser 
jebrunt, mörkbrunt, rödbrunt, medelbrunt, ljusbrunt. askblont och 
guldblont.
"black heads". finnar, solbränna, överflödigt hår och är aven ett me­
del mot oljigt skinn.

Seven Sutherland Sisters’ Beauty Cream håller huden mjuk och vit

DOKTORS Hon

DR. R. L MURST
En sådanMaXlee e? Royal College •( Hergeona, Bag 

••ad Lieealiat a» koral College ef PMUio 
MpeelalW:

t vln»ea)ekdo*ar
teaior: S06 Keooedy BUg. Pertage Ava 

■III eeot ta to aa TeWoei Mal» 114. 
Koaterstid: I—4 eeå 7—I 
Beetadaiolefe»: Oarry 117»

ABI I

svart, kastanIBr*et , alre eel
ISenare på kvällen samlades storlo­

gens tjänstemän, ombud och övriga 
godtemplare till en av Winnipegslo 
gerna anordnad avskedsbankett, vari 
ett stort antal utomstående även del- 
togo, bland vilka voro konsul P. B 
Andersson, red. Erik Sjöstrand, mana 
ger Reimar Remidav och skräddar 
mästare C. H. Nilson m. fl. En fram 
stående medlem från den eng. storlo­
gen mr. A S. Bardal hedrade han 
ketten med sin närvaro och höll flera 
väl mottagna anföranden. Under han 
ketten uppkallades av AxeTJ. Carlson, 
som fungerade soyi aftonens värd, fle­
ra talare och en massa anföranden 
höllos under den mest amierad stäm­
ning. medan de av “möen madj å go" 
inad" dignande borden länsades God 
musik presterades av O. Hanson och 
Axel Nilsson, som i betydlig grad bi­
drog att höja fäststämningen.

Utförligare referat rörande banket­
ten torde inflyta å annat ställe av 
detta n r vadan det är nog att här an­
märka. att banketten var en av de 
mest lyckade, som anordnats bland 
svenskarna i Wpg, och utgör ett nytt 
bevis på. att animerad fäststämning 
och gemytlig samnianvaro kan åstad­
kommas, även om ej John Finkelman 
slttép 1 högsätet.

Seven Sutherland Slster’s Complexion Bleach borttager

i
M. m. /•*g i»it FRI SKALP-RENAREbii

Ett 50-cents paket av skalp-renare gives fritt med varje $1.00 flaska 
av "Halr Grower" eller "Colorator", och vl giva sex flaskor* av "Halr 
Grower", tre 50-cents paket av "Scalp Cleaner". allt värt $7 50. för $5.oo. 

VÅR BOK: "A Practlcal treatlae on Halr and Scalp", FRI. 
Rådfrågnlng och exainlnerlng av skalpen fritt. Privata rum 
Alla brev och beställningar skola adresseras: Ikjra Sutherland. 

215 Portage Avenue. care of the Liggett Drug Store 
Säljes 1 alla Liggett Drug Stores.
Fabricerat i Canada.

x
iDärför |

t
ä TTA TIM MARS-DAGEN har 1 

Sverige genomförts såsotn ett 
försök och såsom en gärd åt den soci­
ala humanismen Denna bestämmel- 
se gäller till utgången av 1923. då 

Ixiytt beslut om dess fortvaro skall 
fattas Till dess eller desförinnan 
bor tydlig erfarenhet hava vunnits an­
gående dess verkningar

Den liberala “Jämtlands Tidning" 
sätter redan ifråga möjltghrfen av att 
den borgerliga vänstern på grund av 
vissa förhållanden kommer att vägra 
att promulgera normalarbetsdagen

Nykterhet&folket är ännu Icke ofel­
bart. men genom enig samverkan har 
det likväl uppnått ett gott resultat. | 
Genom system i verksamheten och *i* 
diclplin t arbetet hava de vunnit myc- j y 

Det är nu med nykterhetsarbe-1 jj» 
tet såsom det varit sagt om det brit-1 A 
tiska väldet: "Solen går aldrig ned % 

Godtemplarorden t £

DOKTOR
G. W. McINTOSH Sätt den rätta plogen efter din maskin$

ket
Phyelclan A Surgeon 

Specialist pi kvinnosjukdomar
Kontor: 211 Curry Bldg. Ml>t emot 
postkontoret Tel. Main $834 

Bank of .Nova ScotlA Bldg. Elm
SE PLOGREKORDET GJORT AV PLOG­

SPECIALISTER.
Iöver det samma 

är en världsvid Institution.
Denna institution tvingar sina med­

lemmar att lära sig göra gott. Det 
är med somliga som med små baro. i y 
man måste göra dem gott genom att! X 
" banka dem pä rätta stället."’ I en : j 
godtemplarloge gives tillfälle till god , 
övning i många branscher. Och med 
förokad styrka bland nykterhetsfolket 
skall totalförbud komma till hela

iTel St John 16eS $Vid 1919 års Tractor-plöjnings-demon 
strationer i Dublin, Northumberland och Lin­
coln i Storbritannien, vann COCKSHUTT de 
högsta belöningarna.

STANDARD GARAGE
W. J. TERRV, Ägare. I

VASA ORDEN.Saskatchewan
Stort lager av oljor, automobilrln- 

gar och andra tillbehör 
Oxy-acetylen »vetsning och all siags 

reparation utfores Gamla automobll- 
er kopas och saljas. 238 23rd St K-. 
Ssuikatoon. Sask

Saskatoon.

Logen No. 375 IDOG i Erifcs- 
ie—Mulvihill 
Möter sista söndagen i varje 

månaji kl. 2 e.m.
Sekr. A. Näslund. Eriksdale. 
Fin.-Sekr., Oscar Berg, Eriks-

i Xdal
$ X

l#
•5*världen

Nykterhetsidén måste ingjutas, så 
att den allmänna oppnionen betraktar 
det såsom en skam att dricka rus­
drycker. Då blir det ej så många 
"blind pigs" och inte så många andra 
"pigs" heller. Glöm ej själva nykter­
hetsarbetet for logen Utför arbetet 
såsom en giission Det är rysdrvcks- 
djävulen. som skall utdrivas 
nykterhetsidén, sade talaren, och vinn 
totalförbud?

Båda talen belönades med livliga 
applåder. Professors Lagers tal fin­
nes på annat ställe l detta nr in ex-

rpiLL FÖREGÅENDE utmärkta re- 
ferat. skrivet å presskommitténs 

vagnar av mr G. H. Silver, vilja vi 
endast foga några erinringar frän de 
utmärkta talen både vid välkomstfes- 
ten och vid avslutningsbanketten 

Mr. Axel J. Carlson hade till ämne 
"Godtemplarorden, och 

Klart och kraftigt

x

ilalc.Dr. CHARLES M. CLARE 2Siuk-kommitténs ordförande, 
E. O. Erikson. Mulvihill.

Logen Idog är platsens star­
kaste sjukhjStpsförening.

Bliv medlem.

▲Ä XSpecialist för
ögen-. Oron . Näs- och Halssjukdomar 

Adrris 3J4 Somerset Blk. 
(Huset intill Eaton's)

Tsl. MStn 7262 och F. R. 3635.

X
f

Ft xför sitt tal 
ketturmrbete" 
framställde han vad nykterhetsrörel­
sen har till uppgift att utföra både i 
närvarande tid och för framtiden. Un-, 
der gångna tider, sade talaren, tänkte 
man förnämligast på att rädda drinka­
re. att hjälpa de fallna upp ifh ränn­
stenen ‘ Men vetenshapens ljus har In­
fort nyketrhetsverkgamheten på en 
högre våg — på lagstiftningens om­
råde Lagen hade tillåtit rusdrycks- 
hanterlngen att fördärva människor 
genom att göra dem till drinkare; nu 
måste också lagen användas för att 
rädda dem. Det gäller också att räd­
da ungdomen, och därför upptogs även 
ungdomsverksamheten på godtemplar- 
nes program.

Men vetenskapen lär osa. atl all­

ting under aolen rör alg Nykterhets 
frågan blev förbunden med arbetar 
frigan-
måste förbättras Även på fredsverk- 
samhetena flit fick nykterhetasaken

xW * - XXSprid

x)pstj»
SKANDINAVISK ADVOKAT.

I Kant w. Maln 8181 och 81« EFTERFRÅGAS.7 XVid 1919 ars Tractor-plöjnings-demoiistration vid Ottawa, Ontario, var det 79', av 
alla traetorer som drogo Cockshutt Plogar, medan vid Chatham 19 av de 27 traetorerna i 
tävlingen föredrogo Cockshutt plogar framför alla andra.

Cockshutt Light Traetor plogar vända samma fåror av samma djup i såväl hård som 
lös jordmån utan ändring av hävstången — den går varken upp i hård jord eller ned i lös 
jord — intet hinder — mera land plöjes. De täcka sädesstubben och äro lika lätta att kon­
trollera som den enklaste gäng-plog. ,

X
XEn Svensk Arbetare! — önskar en 

god. erfa/en man för farmarbete 
Måste vara van med hästar 
talning erbjudes — Tillskriv

A. M. DC VLB, UL.B.
a*rekat, JurlÄlekl inaÉaB. Mtirli X

God 1>e-
•H SWtiig Sank SM#, Wlnnlpn

En storartad bankett avslutade fem- 
årsfesten på torsdagskvällen den 12 
febr Scott Memorial Hall var då 
förvandlad till en prydlig festsal. 
Kring dukade bord med smakliga rät­
ter samlades en stor skara högtids- 
klädda damer och herrar

Mr» Egnell hälsade på ett trevligt 
och gemytligt sått de närvarande väl­
komna till borden, erinrande om det 
kända ordetåvet. »om säger, att "vä­
gen till mannens hjärta går genom ma­
gen" Och att de goda damerna 1 an­
ordnings kommittén förstått sig p* den 
konsten, bejtsades ovedersägligt ge-

Robert Anderson, 
A rad ia Valley. 

Alta.

JACKSON BROS.
Jer ek rar- och Guldsmedsa/far

*Det finnes en Cockshutt plog för varje storlek och fabrikation av Traetor. — Se

Cockshutt- Agenten.
Speciellt uppmärksammas postorder»

UR- och JUVELREFARATIONER. (■9962 Jasper Are, Bast , 
TeL 1747. Edmonton. Alta. I XX

X

COCKSHUTT PLOW COMPANY, Ltd.
Saslu tee» Calgary

XXÖGA, ÖRA, NÄSA 0. HALSV,^ORV BONDS | DR. JAS. McGILLIVRATg"
Farmland tllM^lu PanihV utl*-aa »«*. ÖT^.aäaa qwlalist

A. HANSON * CO. LTD. (Liméem. Berlin)

Xxi xRegina EdmontonWmnipeg■Arbetsklassens förhållanden
;•Prirattelef. FL Rouge 1355.

402 Boyd Bld*. Telef. M. 1977

t

ARROW LAKE D1STR1CT.
____  WEST KOOTENAY, BRITISH COLUMBIA.
har ett behagligt, milt klimat vackra scenerier, samt fisk och ville­
bråd I överflöd

VI hava några trevliga farmar, stråckande elg från 10 till 80 ar 
res. med goda byggnader, och bärande fruktträd av alla »lag. fina 
klöverfält och trädgårdar — tiU salu för priser, som åro mycket lag 
re ån det aktuella värdet.

Från $50 oo per aere och högre _r
Avenså åtskilliga tusentals aere» av fint odlingsland och frukt 

land tfil priser från |35 oo till $50 oo per aere
Dessa landområden åro vål belågna. lått röjda, i en stor. mycket 

fruktbsr dal. varest det finnes rum för en stor koloni.
Bkrlv eller besok vårt kontor 407 Bank of Nova Scotla Bldg. 

Cor Portage é Gnrry Bt
COLUMBIA VALLEV LAND COMPANY.

NGEN FRUKTAN MER
För TANDLÄKARENS STOL

Y’arje inodärn vetenskaplig 
utrustning är i detta modär- 

etablissement i vana tand­
läkares hunder 
arbetet smärtfritt

Värt arbete är ojämförligt 
i fullandning och utseende. 
Har Nl fruktat atl hava tand- 
arbetet utfört? Det behöves 
Icke; vi Jiava tjogtals av till­
fredsställda patienter, som 
kunna för Er saga:

"Gjorde ej alls ont".
Är Nl otillfredsställd med 

inpassnfngen av Edra konst­
gjorda tunder? Om »&, försök 
våra

de utföra

Patent Double Suction 
Whalebone Vulcanite 
Plates, »ef .................... .. $10.00
Expression Plates, från 15.00 
Gold Crown», 22 kt guld 7.00 
Gold Bridge Work, p.tand 7.00
Porcelaln Crown* ........
Porcelain Bridge Work 

per tand ....
Smärtfri utdragning av tän­

der Guldfyllnad. Porslinsfyll- 
nad Silver och Alloy-fyllnad 

Varje del av tand-arbetet 
bär Roblnsonstämpeln. När 
Nl blir trött på att experi 
mentera med otränade tand­
läkare. låt mig få ett tillfälle. 
Hundratals och åter hundra­
tals av vittnesbörd från pati­
enter

7.00

........... 7.00

Jag har Intet annat 
kontor i västra Canada. Låt 
Eder Icke bedragas av sam- 

Wetslösa tandläkare, som för­
söka få Er tftt tro, att de ha­
va mitt system.

Kom Ihåg platsen.

DR. ROBINSON
Dentist and Associates 

Birks Bldg., Smith 4. Portage 
WINNIPEG, CANADA

Contorstld: 10—12; 3—4; 7—8
SVENSK LÄKARE

DR. S. C PETERSON
Physlclen and Surgeon

Köns, Urin- och Veneriska 
sjukdomar.

401 Mc Arthur BLDGL, Wlnnipeg
Tel : Kontor M. 4781 Boetad O. STM

- Tjugoårs Fåst
avhåller föreningen

NORDEN
MAN1TOBA HALL

Portage Are.

TISDAGEN 24: de FEBR. KL 8 e.au
Föredrog av pastor N. J. L. Bergen från Wetaskiwin.
Deklamation. Sång och Musik samt Kaffeservering.
Inträdesavgift $1.00. Biljetter tillhandahålla» Ho* Skräddare C. H.

Nilson samt Swe*sh Canadia^ Sates Co.. 208 Logan A ve.
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o
brgKr.dsIndasolM, ra* 4et ndul “GREA T WAR VETERANS’

tack vare st:-Fritt radKATARR ■ererlarfretaraa.
ASSOCIATION” rstarka orgaslsation. lyckade» bibehid-

Wtnnipeg lyckats arrangera eu 
tad konsert »åU-

betatoing som de hade 1914. i b*r
t*m »i W i*t»rT UM ■«* vim Kr. red 
ki »t* gur» in 4e» — kar» $i kaa WH 

< fc*On 4rt«» 4-a et a* »re««*>««

konserteerle av Lers 
•kapet. som gör en tå 

gällande inom nästen alla tndwtrtgre-1 re staderna 1 MjnisoU Detta ko 
nar över hela landet
OTMsUedde exempel rtoxi. att de bo- Ctaarch^ Vr!

. vecka den 17. 18 och 19 febrga levnadsomkostnaderna aro skulden
till att arbetslönerna åro högre nu ån j
de voro 1914 Detta år rena. obarm- i pstmang åt skandinaverna blivit kai

j lad ” kandinavema» kväll' Det är 
att hoppas, att vårt folk skall hedra 

j dessa v Åra landsmaninnor samt sig 
< själva och åren veteranerna, under 

och levnad som kostnaderna sedan, har ! , ars aueptcier de sjunga, genom att 
antingen iett 1 syne eller ock hört för j komma “man ur huse' Nedanståen

■m program föraåkrar om en verkligt

Enahanda förhålla nu en gjorde sig r genom de stör mmU&ba I
tiriM •*' 4d k«Uf»r kV**.» Kr «-• »*4* mt. 

k* •väälls » 
lOntilk* xfiwk
. * Iiklarr. 4m* «*e**«*r «rb 4-wi Ueb»»4ti*g

Jag har genom: a^rt-sällskap kommer alt rara I Grace
Uar denua i »•m •« Vet# »a år» frw 

<et»H«M*6e kv*b*a*p

Mi,W V.A .S sosplcjer
Torsdagskvällen har såsom en komkrage Vt* ek» k»*»i

el! IIIMU'
y.-» ibåg »«v katarr år ti*. t

■ar ee wfi cWk•ée <-
<Hr/ffci»4r**t 

»#»• hlht. Mui <srk körvel mr*

hartiga sanningen.
Den person, som kan namna ett 

enda fall. dar arbetslönerna stigit forst ii• b»! ■ 41»* åk- mv »
!5 <*»• ef rk ftrnf sak 

» *•»« Lk/Jdil V-»Kr
k

•«1 *>»«. t»k» k ca ke»k e»»4aa Xi
mycket efter rad som sades

Nar br,«r.,dk och mettilarbeur» Plrt ,
»istlidne »år frnmsullde sina krs» på Carmens. H Lane Wikon; Barcs

role. O (fen back — Mlaees Lerstad — 
Spng of t be Boatman of Volga. Rus 
<an Folk Melody; Believe Me if All 
Tbose Endearing. Moore s Irish Melo­
dy — Miss Lange — Bell $ong. De ! 
Bumy; O Dieu Brabma. Le Specheurs 
De Feries—Miss Melvina Lerstad. — 
Canionetta. A D'Ambrosia; Musette. 
Jean Stbtlius — Miss Schroeder — ! 
Naar Lind ene Blomstrer. Gröndahl; i 
Sieterjeniens Sendag. Ole Bull Miss | 
Agnes Lerstad. — Valse Caprice. New 
land- Miss Nelson — The Gullty Par 

»ty. O Henry—.Miss Bryngelson —The | 
Silver Ring. Chamlnade—Hiss Agnes j

T v.rapjH ibfn
••Ak-1 stt b# •».-•• -!»r med »dr» tinaer» k högre betalning, baserade de sina ford­

ringar på regeringsrapporternas offl 
ciella siffror. Rapporterna visade, att 
under perioden maj 1914 — maj 1919 
hade levnadsomkostnaderna stigit 85ej. 
och arbetslönerna 1 ovannämnda fack 

Från sina respektive ar-

«*. X!b *• 1 »» I end m 4*0 (rå 6®
<» fått »Att Ifcru tt*l ir.ig i dag <■*-»! ;»g »kall 

T• > 4*f »crértei!* aftfiriMåk låd fritt a*gi 
•<i» i »4 v n bur (or»» 1- r 4»» Katarr-S pe< ia Ii*t Sproule

LÄR GENAST HURU 
KATARR BÖR BEHANDLAS

> x
)endast 18'' 

betagivare flngo de till svar att deras<»mtale får ms K dr» b»»i .rligh»t»r Kf 
hi-t*r»*n eed-r»f»k»ie< Till jag »anda 

• * »t»n någ*-r» v» m belet k--»tn»d »n fe'I 
-• *e4is d»agn-.» •« Krt tilleiå»4 «e*b forklvr» Nn Si k»e I.Iit» k»fr »d från katarr

*lt for frågan va» »aken koe

Ån språk voro rimliga och att de ej 
hade något emot att uppfylla deras 
begäran, men de kunde ej gora det 
på grund av att banker och andra 
pånnnlngmagnater hade tillkännagivit, 
att. om man godkände arbetarnas ford­
ringar. skulle de ej släppa ut pangar 
fur ovannamnda Industriers bedrivan-

“Kanske du har rätt Mary, jag tror jag 
vill följa ditt råd.”

mer Ni ett rrkélll fulletandigl <»rk »«d »»•*. kommer »it ti»» Kr kerk*r. Mit» bot»4. teke »nd»»t för ro månad eller rtt år — u'»r, låt trä» 4-tt» »rbjodand» gå förbi — »o«»g tam bjalp i dag Ikrona foreåilig»• ;r»4«-rn har rartt *H| Ut» »ie4i*e — jag fcinnrr • ill 4»n < Tori* d»e» furm wk »tad- Mitt råd kar rr4«n botat tua»o4rn. »<-m i e are fri» från ka-Ni kan »lltaå b_
;• »llrr n»>.ze namn ork »drrae tiir.irm» ork aand drn ull mig aå enert »•-■ möjligt ingmting nm Irdrr Kr till hjåip. e«-m Xi brkUTrr '•'»dirm ark »ergrry a*Irland f<■ rr drtta »arg»-, flott »na kunglig» tr.ett j»n*t

PROGAMME — Pert 2.
Oh That We Two Were May ing. Ne- 

vin — Mlsses lerstad. — Scherxo Tar- 
antelle. VVTeniawskl; Valse Bluette— 
Briog Auer—Miss Schroeder — Syn- 
nove s Song. Kjerulf; My Lover He 
C omes on the Sku. Clough-Lelghter— 
Miss Melvina Lerstad. — The Merry 
Month of May. O. Henry—Miss Bryu- 
gelaon. — Valse E Minor. Chopin; 
Canzonetta Del Salvator Rosa. Liszt— 
Miss Nelson. — Awakening. S pr oss; 
Aedh Wisnes fqr the Cloths of Heav- 
en. Fog el; Inter Nos. MacFayden 
Miss Agnes Lerstad. — Twillght. Mas 
senet—Misses Schroeder and Lange 
— One Perfect Day—Mlsses Lerstad, 
Mlsses Lange. Nelson, bi hroeder. —

å“TJA vad satt?"
“Genom att prova Dr. Chase'» Nerve 

Food. Jag har här last om uttröttade nervers 
kännetecken, och beskrivningen passar ut­
märkt in på mig.”

"Jag är säker på, att det kommer att hjälpa 
dig alldeles såsom det hjälpte mig, när jag led 
av nervositet, för du vet själv, att ingenting an­
nat syntes göra mig något gott 

"Det är just rätt så". «
“Välan, jag har hållit pä att säga dig. att 

“nervfödan" är just vad du behöver".
“Jag vet, att du sa gjort, men jag tankte ej, 

att det var något galet beställt med mina ner­
ver, ty jag madde ju alltid ganska bra. Ett är 
dock säkert, jag kan ej sova om nätterna, och 
jag stiger upp så trött varje morgon, att jag 
känner mig icke hägad att gripa mig an med 
arbetet såsom jag brukade göra."

“Jag har ju känt, att jag förlorat mitt tag 
pa business och ibland blir jag modfald. Na­
turligtvis har jag arbetat hårt, emedan vi hava 
så svårt

Detta
Mr. A

brevet:
Mylce, 5 Regenl etret-t. I.tndaay. Ont .da.

Ijt# fri. om Xi blott Till. 
a r»»d frågor, b#* t ar a akriT K4»n fellatandi ydligl på d» prirkad» 
frie Aihlr» Cuipoii

l>»t k o» far Kr 
att rrkklli d»r. 

Jag är graduatit i 
Ifeblin l’ni«*nilet, 
n nd d»n brittisk»

Underhandlingar avbrötos. arbetar 
na »ägo sig Ingen annan utväg än att 
använda sig av det sista och mest för­
hatliga vapen de förfogade över. näm 
ligen strejk. Vad denna strejk åstad­
kom är ännu ej utagerat. sä det är ej 
vis ligt att ännu göra n&gra kommen- 
tarier däröver. Ett kan sägas, arbe­
tarna bära ej ansvaret for att strejken 

_______________________________ utbröt, ehuru en del av våra "tanke-
* arbetare" påstå detta 
I Undersöka vi förhålllandet i Fören

LEVNADSKOSTNADERNA1 la sta"'rnl-,lnna v: *u det ir ,am-
re ställt än i C anad a “The United 

i States Bureau of Labor Statistics”

“Under de sista fem åren hava mina nerver be 
svarat mig Ibland kunde jag ej ens påtaga mig rocken 
ensam, och ofta. när Jag försökte låsa tidningen, kunde 
Jag ej hålla stilla mina händer De skakade, så att tid­
ningen ej kunde hållas stilla, och Jag kunde knappast 
läsa den. Nar jag skulle dricka en kopp te, var det 
svårt att få den till mina läppar Jag kunde ej sova 
bra. Ibland slumrade jag blott for en liten stund, och så 
vaknade jag for att ligga vaken hela natten Så bruka 
de jag också få kramp i mina ben så svårt att Jag må 
ste stiga upp och gå på golvet. Ibland kunde krampen 
o k så h. sv tru mig om dagen Mina muskler syntes 
sammandragas till knutar Jag hade försökt olika slags 
medicin utan framgång För liden höst tillförsäkrade 
jag mig en hox av Dr Chase» Nerve Food. och som
denna enda box visade sig gora gott. förskaffade Jag
mig mera o h fortsatte, till dess inln n**rvåkomma var
botad Jag känner mig nu mvvket bättre 1 allmänhet
taget. Jag äter bra och sover gott hela natten Kramp 
har jag ej kännt till på två månader, och jag ger all kre­
diten till Dr Chase** Nerve Food For några år sedan 
besvi-rades jag även av “plles** och på en vans råd be­
gagnade jag Dr Chase s Ointment. som kurerade mig 
Jag har mycket förtroende till alla av Dr. Chase s medi-

( atarrh Specialist Sproule 
130 Trade Building, Boston

Skriv på svenska eller engelska.

CRAY TRACTOR.GODTEMPLARMÖTET.
(Forts. fr. sid. 1.)( Forts. fr. sid. 4.)

Några ord torde vara på sin plats i
l från den 15 maj 1913 till den 15 maj 
i 1919 visar att livsmedelspriserna sti- 
i git med 9V, och arbetarnas avlöning 
I med 53^, . En av New Yorks största 
| tidniugar gor, etter att ha redaktio-

detta nummer av vår tidning med av­
seende på de särskilda fördefar som 
fabrikörerna göra anspråk på for sin 
maskin, som finnes annonserad i da- 

Det som särskilt ka

soka nå målet. Han erinrade om no­
den i Österrike och manade till hjälp^ 
samhet Konsul P. B Anderson tala 
de iven for en Insamling åt de nod-

ledning att föreslå att en kollekt ome­
delbart skulle upptagas for saken var 
om alla voro enig.i Resultatet upp­
gick till öevr $50 00. som överlämna 
des till konsul Anderson for vidare be­
fordran

Mr Nelson talade om betydelsen 
av endräkt och uttalade ett tack for 
maten Darutl Idstämd*- alla de när­
varande Holmgren och Bardfil gjor 
<1* till sitt sina goda inlägg Och mr 
Koreen uthrakte ett trefaldigt hurra. 
I vilket alla ljudeligen instämd"

Därmed var den trevliga banketten 
slut och storlogemotet med sina vikti­
ga förhandlingar och angenäma min­
nen hörde till det flydda

av minst 10,000 dollars per dag, redu­
ceringen av arbetspriserna undantag 

Sådana småsaker lämnade de ät 
statistikerna och kungliga kommis­
sioner att fundera över Skälet förDetta gav rnrs Egnell an gens nummer, 

raktäriserar denna traetor är den bre­
da trumman, som ersätter de vanliga

| nellt behandlat rapporten i fråga föl- 
redur, rlugen av arbetarna» avloqtng Jan,|e kommentårler 
var följande: I Krigstid ar dt t van- , 
ligt att uppoffra, och dä är det ej for 
my vkt l beg-rt. att arbetaren uppolf-

att erhalla nödig hjälp, och jag för­
står att detta börjar giva sig tillkänna".

“Välan, jag har varit ängslig för ditt hälso­
tillstånd, men du ville ej lyda mitt råd och jag 
kun«|e ej göra mer. Jag är mycket glad, att du 
kommer att pröva Dr. Chase'» Nerve Food, ty 
jag är viss på, att det kommer att förbattra din 
hälsa."

"All t hese fig
Emedan Dr. Chase'* Nerve Food förser 

kroppen med vitala substanser, från vilka nytt, 
rikt blod och nerv kraft produceras, kan det icke 
pnnat iin vara välgörande för systemet. 50 cent 
per box, 6 för $2.75, hos alla medicinhandlare, 
eller Edmanson, Bates & Co., Ltd., Toronto. 
Porträttet och signaturen av A. W. Chase, M. 
D., är på varje genuin box.

Till salu hos

öres and statements are not very en- drivhjulen på andra dragmaskiner 
Fördelen består däri att man har me 
ra dragkraft, emedan trummans bär 
kraft är större än den som beslttes 
av två hjul. på grund därav att det 
motstånd som uppstår genom att hju | 
len sjunka i lös Jord inte förekommer j

h rmed även till stor del det fel. som 
farmare 1 det flydda funnit med tra< 
tors nämligen att hjulen packat ned 
jorden for hårt; då nu tyngden förde­
las på trummans hela långdyta.

Detta drag hos Gray traetor fram­
ti ålles såsom särskilt fördelaktigt, då 
man bereder jorden för utsäde, eme­
dan harv. disk. drills, packers och cul- 
tlvators kunna dragas och en fullkom­
lig 11 seed bed" beredas utan att lämna 
djupa hjulspår i åkern.

Vid plöjning gör man även anspråk 
på fördel i det att trumman kroesar 
och Jämnar med marken allt ogräs, 
sädesstubb och växtlighet av allt slag 
framför plogarna, så att en fullkomlig 
fåra kan plöjas lämnande en jämn yta 
på åkern med all bråte nedinyliad

Ett annat särskilt drag är "the side- 
arm hitch” Sådana armar kunna s ;t- 
tas här och var på ramen, vid sidan 
av traetorn. så att harv. packers, cul- 
tivators och andra redskap kunna 
häktas vid sidan av traetorn så väl 
som bakom, bringande redskapen tätt

; eouraglng lo the wage wojkers.
( it any w ond er that they are asking 
i for better wages? Is it any w ond er 
that u:-rest stalks. through the land? 
Proflteertng. greed and get-rich-quick 
ei hemes are the vause of the whole 

The wage workers are not

Is

i ar en sa Rtcn del av sin förtjänst 
som 10*-,. 
var vid de:in> tid berusat év något 

.oförklarligt, och på grund därav fäste 
de sig ej vid “småsaker ”

Folket,1 den stuva massan.

"Här har jag läst ett brev från mr. Myles i 
Lindsay, och jag kommer icke att vänta med 
behandlingen, till de^s jag blir såsom han var. 
När Nerve Food botade honom, så kommer den 
att också hjälpa mig."

trouble 
in it."

President WiUon xs<iger i sitt sista 
bud-ka0 till kongressen, att den kom­
bination, som under de sista åren bli-

På samma gång overkommes
Var det någon som såg kapilallst- 

vampyrens nya utsugnings metod, och 
helt svagt protesterade, nedtystades 
^ian genast. Yl hade på den tiden ett 
örd som hette "pro-German." och det 
a,nväades for att tysta ned oppositio­
nen. Det var n..stan storartat att se.

F. DOJACEK,
856 MAIN ST. W1NN1PEG, MAN., DEPT 6

vit organiserad, gjort det möjligt för 
några få personer att lägga under sig 

j hela landets förråd av livsmedel, med 
huru en del personer med profitobjek- j jnga andra motiv än att uppdriva pri- 
U-I 1 bSlTflc kan öcS" "jSlintpatrloU*- j »erna och på så sätt förtjäna nära nog 
mens »vada på läpparna kunde göra ' oräkneliga rikedomar, bär ensamt an 
bruk av detta förhatliga ord.

Till de nödlidande barnen i Wien ha 
i Holmedal (Värmland) genom kom­
munalnämnden och fattigvårdsstyrel- 
sen insamlats 1,100 kr 30 öre. Som ! 
en stor del även sänt bidrag genom ! 
tidningar m. m . får resultatet anses 
mycket gott. Röda korsets Sträng j 
näskrets har lyckats skaffa hem åt 25 j 
av de krigsbarn som ånlände till Sve- • 
rige med transporten den 25 dennes, i 
av dem 15 i själva staden. Deras vi I 
stelse där beräknas bli nio månader

Speciell Realisering
Gynna Våra Annonsörer tav

svaret för de höga lev nad som kost na- 
Var det någon som tog till orda • der. som vi nu måste hava 

emot det oresonliga, att en del perso­
ner tillskansa sig omätliga rikedomar, i står under domaren Robsons ledning 
genom ätt på ett eller annat sätt till- avlämnade förra månaden en längre 
välla sig kontroll över livsmedel när rapport. Andemeningen i rapporten 
hela världen stod på svältgränsen, så visade att profitörerna ensamma äro 
förklarades han skyldig till landsforr- skulden till de höga priserna.

Framför mig ligga emellan 40 och 
50 uttalanden i ovannämnda fråga av 
Förenta Staternas och Canadas för-

■ x
Hög-gradiga Orglar

t

Den undersökningskommission som

Vi hava ett antal utmärkta orglar, som vi erhållit i ut­
byte för pianon och självspelande pianon, som vi slutsälja 
till mycket reducerade priser. Alla hava blivit grundligt re­
parerade och försatta i bästa skick av våra egna orgel- 
experts.

ideri. icke av landeta lagar utsn av 
ilen av guldkalvens tillbedjare omhul­
dade tidningspressen. För att gora
min bevisföring så tydlig som möjligt nämsta nationalekonomer, och alla 
låt mig anföra några bevis från mitt sjunga de samma visa “Profitörer- 
eget yrke. 1914 betalades byggnads- na äro ensamt ansvariga. '

i snickarna i Wlnnlpeg 55 cents per tim- _______________________________________
; :;te. Deras 'organisation var på den j — 
j tiden ej så stark som den är nu. Följ- 
I den blev att arbetsgivarne med en en­

da samfälld ansträngning krossade de- j Märklig upptäckt SOIll nedskär 
ras fackförening ] kostnaden för färg sjuttio-

Arbetslonerna började då så små fem procent
ntngom atl nedpressas, och Inom lop-1 £(t fritt föl.löklpaket ,indel „„ j 
pe. av tre månader hade de minskats och y„ ,om ,krivtr
med 20 cents per timme, vilket utgör ________ BllV icke upprörd. rrurttan

omkring 39';. Vintern 1915'hade de \ i Kke. - n tr»m»tåi*n«ie fabrikant i Hjälper epidemin och dödar fle-
minskats med SSrf Sommaren 1»15 ffifm.™ ra offer än Influensan. Driv bort
och vintern 1916 var betalningen 35 m..rH’0^k denna nonsensartadc fruktan. '**VVV*•*VV*/*:**:**:**!' 
cents per timme Hosten 1916 börja- .T ktn, «,n“" .itUg"i .1, f*.e. som fördärvar din motstånds-1 »J» . — nl — — . ,
de byggnadssnickarna att organisera UTi, ''uåniia!*"»',‘h memh" kraft! Ta" Tri’iP-’s American | A. 5. dAKUAL ,J.
Sig. och följden blev att våren 1917 im ^.fSSritS £5 Elixir of Bitter Wine, det mest >, tuummam
afldertecknades kontrakt emellan snlc- r u: ...m '..i,ri,r, ,,,-h kv,' pålitliga medel för inälvornas HrmxogKVB»»
åarnas fackförening och 'The Buiid '.VWji.lÄ.m, funktion. Alla experter äro eni- t ...
ers Exchange, där avlöningen bestäm- is: -v'>»■«» ^tr^.i Adams. N Y. <.rt> h»n ga om, att avskilj ningen av fÖF- * *‘*i e*<Ura. ►»«»
des till 55 cents per timme gällande i furA 'rV^h r fuU»Mndigf 'brukade delar i inälvorna och •$* »rtri.a ilaaaaaa ureaa.r

. N.r a, k.n ...e ac.,. Upphävande av lokal förstopp- i "*•>
ning uppbygger motståndskraf- »J« bxkdal »loox
ten och förökar kroppens all- J •** »«"»"«*, tk> 

imänna livskraft. Triner'» bote- I
medel renar malvorna och häller 

| dem rena och stärker det inre
i systemet. Refusera imitationer, DR. O. P. MYERS
acceptera endast TrineFs Amer- Mrl_ 

i ican Elixir of Bitter W ine. Eder Q yCars experience. Consultatlon Fre« 
. . . . , medicinhandlande har även föl-

j geiska. emedan t vardagligt På ; Jafide b<)temedel pä hand : Tri-I
larmen anvander man i alla fall for , . ...ner s Angelica Bitter Tontc, re­

kommenderas efter feberanfall. 
i-Triner’s Cough Sedative. en sä­
ker hjälp för hosta och Triners |

| Antiputrin, ett utomordentligt 
gurgelvatten och näsdouch (nas-1
douch dilution är en del av An- av, vete ar genomsnittsskörden 
tiputrin till fvra delar av ljumt,, Wadena digtriktet hösten 1919.

/‘t
rhicatm Ill I till undertecknad for underrät­

telse. Vilt och upparbetat land.
Upplysningar lämnas bered­

villigt.
Leonard Wreede

25 CENTS Ibland dessa äro:
Klipp ut detta och sänd det med 25 

Cent» frimärken eller silver, så vill Jag 
sända er

UXBKIDGE ORGEL.
Pianoram, valnöt, sex okta­

ver.
Reg. $175.oo, för . . $110.oo

THOMAS ORGEL.,
Mycket litet brukad. Piano­

ram, “Golden Oak", 
oktaver, 11 register.

Reg. $260.oo, för . . $160.oo

DOMINION ORGEL.
Pianoram. mahogny, 6 okta­

ver, 12 register, mycket li­
tet brukad.

Reg. $250.oo, för . . $150.oo

BERLIN ORGEL.
Pianoram, valnöt, 11 regi­

ster, Grand Organ och 
knä-“swell”.

Reg. $175.oo, för . . $115.oo 
BELL ORGEL. 

Pianoram, valnöt, 6 oktaver,
11 register, i utmärkt 
kondition.

Reg. $225.ov, för . . $125x» 
DOMINION ORGEL.

Högt överstycke utan spe­
gel, valnöt, 5 oktaver, 11 i 
register. “Grand Organ” ? 
och knä-“swell”.

Reg. $140.oo, för . . $75.oo

Vi hava även ett antal andra mindre 5-oktov-orglar, i 
god ställning till realiseringspris från $40.oo och högre.

Om Ni önskar en god orgel för gottköpspris, skriv ge­
nast för fullständig beskrivning.

“Terms", när så fordras, äro $20.oo kontant, rasten / 
$8.oo eller $10.oo per månad.

Q VINN AN OCH HEMMET
- mod två bilagor.

intill traetorn där körarens öga kan Mönstertidning och Vårt Bibliotek,
portofritt i sex månader, om ni ej nu 
är prenumerant, det är halva priset.

QVINNAN OCH HEMMET
Fruktan är värre än själva d,‘;.n *"d» illustrerade kvtnnotid

- .. i skrift på vårt språk i Amerika
Influensan. j I^ag nytta av detta speciella tillbud

nu och insänd strax.
Tillskriv MRS. IDA HAN8EN. 

Qvlnnan och Hemmet, Cedar Rapids.la

MÅLA UTAN OLJA
ständigt iakttaga dem.

sex

l
l

KNEE HILL VALLEY

COAL ❖
❖
❖Antracib hahrbroder
❖

Swlect Lump 
Slote Lump

$12.75
$12.25
$11.75

Ull den 1 maj 1918. Det tog således * 
byggnadssnickarna nära tre år för att 
få sin betalning ställd på samma nivå j 
som den stod 1914

Under tiden hade levnadsomkostna 
derna enligt regeringens officiella 
kungörelser stigit 48cj. Samma för­
hållande gjorde *tg gällande inom 
hela byggnadsindustrien 1 Wlnnlpeg i 
Av de 13 fackföreningar, som tillhöra

X
?

TJÄNSTEAVDELNINGEN. I* Goda kol gora varma vänner”. 
Levereras till alla delar av slätten. I RAD och DaD for LÄSEKRETSEN.

McCulJough & Sons Ltd. Västerns Största Musik-affär.
Hem för Heintzman & Co. Pianon och Victrola.

DEPT. C.

Fortfarande inkomma beskrivningar 
! på land som ar til Isalu Vi införa 
hädanefter dessa beskrivningar på en-

230 Osborne Street 

Phone: Fort Rouge 741.
xXI I155 Second A ve., 8. 

CALL CR WRITE W1NN1PEG. |329 PORTAGE AVE.Office Hours:
10 to 12, 2 to 6. 7.30 to 8.30. 
Sundays 4 to 6 P. M. 

Saekatcon. Sask.

det mesta engelska termer, 
kan det hända det våra läsare ha en­
gelsktalande grannar, som då aven 
kunna få nytta därav.

No. 12. — Oubuc, Sask. 480 aeres, 
| 4 mlies #from town Norwegian settle- 
; ment. 135 aeres in fleld Good water. 
j Uving house costing $5.000, bullt sum- 
| mer 1919. Lahd around here sells 
j from $35 to $90 per aere This farm. 
j havir.g good barn and other outhouses 
j wili be sold for $65 per aere, ineluding 
j 8 horses and harnesses. 20 head of 
cattle, 60 chickens, 6 bogs; and lmple- 

| rnents and machinery of all kinds, 

i SelUng because of age and poor health

Och så

30 BUSHEL PER ACRE

Till en pastor, rev Flether Suther 
land. står världen i tacksamhetsskuld 
för uppfinningen av det mest fram- 
gångsfulla system av hårmedel, som 
någonsin givits en lidaide mänsklig­
het. t. ex. de sju Sutherland systrar­
nas Halr Grower and Scalp Cleaner 
Det var medan han bodde I västra 
New York. som han gjorde denna 
märkliga uppfinning Genom expert 
ment på sitt eget huvud, når han var 
flintskallig, återställande en stark 
hårväxt, tom hon alltid behöll Han 
namngav sin uppfinning efter sina sjn 
döttrar, då han begagnade den på de­
ras huvuden, producerande för var och 
en av dem en luxurfcöe och frisk hår­
växt.

Box 51, Wadena, Sask.

ALBERTA
— En stark snostorm säges hava 

dragit över trakten omkring Edmon 
; ton Yortfd 

sina ställen ända till 65 tum. Allare­
dan. »ages det. har 1 dessa trakter fal­
lit mera snö denna vinter än någonsin 
förr på de senaste 20 åren.

FREDA SIMONSON
Concert Pianistden lördgg. Snöfallet var på

and

Teacher oi Pianoforter
Lata pupH of Milan 8oko4of1. 

Studio: 522 Dominion Street, 
Phone 8h. $67$. GYNNA VÅRA ANNONSÖRERGynna Vira Annonsörer

/

] sz
c

1
■)Dr J H Dye — barnförlossnings­

specialist — ägnade sitt liv åt kvinnors 
Han upptäckte ett medel att

minska lidandet av arbete samt onödig 
nmerta — skriv till oas om oregelbun­
denhet och ofruktsamhet.

Illustrerad Book let 
FRITT

V «

SÄNDES 1 OSTÄMPLAT 
OMSLAG

Om Nl önskar framföda friska barn 
utan onödig smärta, skriv i dag ffter Ert 
exemplar av denna book let Tasentals 
ha haft yytta därav under de senaste 
fyratio åren

rV 4L < 4

C ANADIAN AGENCY
Dr. Dye Medical lnstitute

i
Svenska Canada-TiAiingen Winnipeg, Man., Torsdagen den 19 Februari 1920. iiHan Fem

R. S. ROBINSON
Etablerad 1883. KÖPARE OCH EXPORTÖR AV Kapital $250.000

RÅA PÄLSSKINN, HUDAR, SENEKAROT, ULL och 
PÄLSVAROR.

ÖNSKAS GENAST obegränsade kvantiteter av MY8K RÅTTOR. VAR 
GAR och VÄ68LOR till följande låga priser för stor eller liten mängd. 

$6.50 till $3.00 I Vargar, fina, 
raswi No 1

Vinter råttor 
Höst råttor ... $4.00 till $2.00
Höet råttor, skjutna 

och uppskurna 
Kattor ................

$35.00 till $12.50
Vargar, fina.

$1.25 till .50 cased No 2 $24.00 t.ll 9.00
.25 till .15 Varg.. No 3 $3.00 till 1.50

Varg, No 4 ..........................
_____  $25.00 till $15.oo

.............. $18.00 till $10.oo
A ven ALLA ANDRA PAL6SKINN till Högsta Gällande Priser. 

NÄRVARANDE H U DKVOT ATI ON E R.
Saltade kohudar 25-23c Kalvskinn 46c till 35c

U ngdjursskinn 30—25c 
Hästhudar $10.00—6.00

.50
VAS8LOR, prima mörka 
Vässlor, prima bleka

Ox-, Stut- och
Tjnrhudar. li­
kaledes sido- 
märkta kohu 
dar. pro por 
tion sv is *1ågre.

Frusna kohudar 24-22c 
ALLA HUDAR prieeättae enligt gängse torgpriser den 
dag de mottagas. Sänd utan dröjsmål till R.S.R- Bldg. 
4M1 Louise (Pacific and Rupert). WINNIPEG. —

MEDICIXSK
KUPOWO

gar denna ii4einga maka råd angående

nu

!>«•■ b»ralti 
Ull fna m^die- 
del »r katarr. 
År Kr bala aér 
Nyaer Ni oflaf 
Har St « rid andedrakt I 
Vatinaa Kdra ogen *
Blir v, Un förkyld»
Är nr »ar. u öpaf' l>l»ad ' 
Ff.rmaa ak- f-a i 
it Ni »-Bire i fuktig 
■ieyler Xi er ofta *

År U 
Ilar 
Måate
Har N 
Har 
Kaller

FULL \
XAMNKT

det elali BR>
en t eng kanala i

lukt f rmågan*
tak i munnen <

eppatigandet 1 
ielae i balaen 'Ni e» kittlande 

Ni flylnlng frfc 
r alem ned i b

fi.rr. un ni

ADMKHH

Farmare och
Fångstmän

Sänd Ed ra råa pälsvaror och 
djurhudar till

Hoerier, Villiamsoe aci Co.
24 I Pnnccss Street 

Winnipeg «

HÖGSTA PRISER, 
OMEDELBAR BETALNING

&

.mm

?8 
: 

■
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...................444......................................................... ................... ............................................................ toco 1 tävlingarna. Första pri» eröv 
rades för fjärde gängen av en springa 
re träa Mora.

LAPPLAND.

SVERIGE-NYHETER Kirunabolegeta vinet <le tre Kreta 
’ kvartalen aeder ltl>et|ör II $ milj. 

mot 1ZI milj. kr. tor hela IMS. Världens Farm KraftDen kända

------------------------------- «-
.„,™ <*md -h Ottilia »'-ta""» 

hon Mort en .tor ........... tor landets bndat en »ågforcmng och tor forenln ,

beten karaktäriseras av utpräglad na
tioe»*n stil.

Maria AdelSerg 70 är.
1

... ................. .................................... .. ................................. .............................. ..
GÖTEBORG.STOCKHOLM.

vlaat 1 Göteborg åt­
gjorde tor är ISIS kr 942^98 52.

Riksbankens vinst för är ISIS upp-
M en inge» är att byn uppsätter 

ett sägverk 1 vilket de flesta kunderna 
åven åro delägare

Malmkommissionen har pä regerin­
gens uppdrag verkställt en utredning 
om kolvedetlllgången 1 övre Norrland 
i ett nu avgivet betänkande framhål 
les att stora reserver kolved finnas, 
vtik» vid behov kunna tillgripas För­
utsättning för malmförädling i Norr­
land finnes sålunda, för sä vitt den 
beror på möjligheten att anskaffa trä-

går Ull kr I.MM12 42
Av Stockholms invånare har sedan

hör
Till extra etadsfiakal 1 Göteborg bar 

är 1904 var sextioade lärt sig språk, åven för 1920 forordnats krigs fiskal en 
Bteaografl oek maskinskrivning vid Axel Ben k tander 
Har Lork Institutet

GOTTLANO.
En avdelning av 8v. järnvägsmanna 

Stithål isren å Stockholms slott, kov-1 förbundet har bildats av tågmästare 
r* kal ken C M Lillieboök har av och konduktörer vid statena jåmvå- ^ orgelnister på Gottland ha på ny-

gått. och överste C. A. A. Morray har gar i Göteborg. året ingått till regeringen med en pe-
av konungen kallats till efterträdare Den företa kontingenten av nodlldan tltion om befrielse frän tvånget att in-

de barn från Wien anlände till Göte- nehava kyrkliga sysslor 
borg den 6 Jan med ordinarie tåg sö­
derifrån Barnen voro till antalet 44 stiftet finas 14 ordinarie prästerliga
och skulle inkvartera» I Göteborg med befattningar, som åro vakanta eller

Ett 50-tal folkskol lärare, klockare

På Dagene Nyheters l.etor för Wien
barnen ha under den senaste tiden yt­
terligare en del nya bidrag Influtit, 
varför totalsumma» nu är uppe i kr. 
24.140 72. meddelas den 11 jan

Domkapitlet i Visby meddelar att 1

kol

omnejd. vilkas Innehavare äro tjänstlediga på 
Donation. Genom en nyligen av dir gmad av sjukdom Tjänsterna mä«te

MEDELPAD.
Stockholms folkskollärare ha vint 

„U uv*r.UtbAllareåmbct.-t for »It | N Hammaralröo »jord donation å upprätthåll». av ordln.ric eller e. Q-
25.000 kr. har det för en professur 1 prästmän, som innehavs andra tjän- 
konsthistoria rid Göteborgs högskola Bter 
erforderliga kapitalet av 80.000 kr

Brottsligheten i Medelpad under 
fjolåret har visat en glädjande stark 
nedgång. Siffrorna äro 1 medeltal en­
dast en tredjedel ar motsvarande siff­
ror 1918 I synnerhet är det tjuvnads 
erottens antal som minskats I stället 
nar lönnkrögeriet tilltagit i orovåe 
kande grad och vållar vederbörande 
stort arbete

Arbetaridet har resolverat, att de
hos renhållningsverket i Sundsvall 
anställda ordinarie arbetarna må t 
o. m april månad i och för gaturen- 
hållnlng användas till arbete under 
annan arbetstid än den nya 8-tim- 
marslagen stadgar, såvitt därigenom 
icke sammanlagda arbetstiden för en 
tidrymd av fyra veckor blir längre, ån 
att den motsvarar 48 timmar i veckan.

Sundavalla baptistförsamling, cent­
rum för den baptistiska missionen i 
Medelpad, höll nyårsdagen sitt 64:e 
årsmöte. Förhandlingarna leddes av 
pastor J. A. Swedberg, som tillträdde 
foreståndareskapet den 1 sistlldne ok­
tober. Antalet närvarande medlem­
mar var mycket stort.

^VERYfå åndring I stadsfullmäktiges avslag 
på deras framställning om ersättning 
för bostad och bränsle till fulla vår Fårösunds fistningsslip. Marinfor 

uppnåtts, då genom tidigare donatto valtnlngen begär ho# k. m:t tillstånd
1 . ner av Goteborgsmecenater 55.000 kr att antaga det av cementaktiebolaget

Hovm.„k.lki,nb.Ut S«l»» toratc | tmgång|lga
hovmarskalken frih Rälamb erhållit 
tjänstledighet frän den 5 jan. för häl 
sana vårdande, har overkammarherre id!F :det.

<7
»>.;Rute avgivna anbudet å Fårösunds f. 

En falsk tusenkronsedel, bestäendfe d. fästnings slip med tillbehör, slutan 
av två hopfogade reklamsedlar, sökte de å ett belopp av 5.450 kr Förvalt 

. en ung man växla 1 en Göteborgsbank ningen finner anbudet vara förmån 
Ko.enb.ad torordaati att uppehåll, be- , >n „„ ,nl.,lyckade, emel- „„ ,ör kronan. '
fattningen som chef for hovmarskalk-

ffK*Mt
52g K

lertid, varför han genast satte 1 väg. 
direkt till — kanalen, där han störta- 

Författaren Adolf Paul dern^nUrar j de „lg , det Uuppfyllda vattnet Poll- 
den I presaen synliga uppgiften att ; H4?n drog snart upp honom och — tog 
han skulle ha bearbetat Strindbergs hand om honom 
"Brott och brott" tor tysk fflmepel-, _______________________

ämbetet. GÄSTRIKLAND.

Avery Maskiner Brukas i 
Varje Stat av Unionen och i 

64 Främmande Länder

En tysk ångare "Sparta", som for en 
tid sedan grundstötte utanför Gävle, 
har flottägits av två bärgningsångare.

Ockelbo sparbank. Vid sammanträ­
de på nyåret under folkskollärare E. 
Berglunds ordförandeskap beslöts att 
konstituera Ockelbo sparbank 
kommitterade uppgjort förslag till 
reglement, 1 allt väsentlig överens­
stämmande med Ovansjö sockens 
sparbanks reglemente, antogs av 
stämman.

ning Han förklarar alg icke ha haft 
något att skaffa med filmverket 1 frä-

BLEKINGE.

En fruktansvärd syn fick hemmans- 
Afflrsjubileum Orossnandelafirman ägare N Eriksson I Siritorp. Mjefiby. 

Carl Setterwall A Co. har med anled- bevittna en dag på nyåret, då under

K»
Av

Ni försöker inte ett experiment när Ni erhäller en Avery Tractor. Ni erhaller en 
maskin som har blivit prövad och bevisats vara framgängsfull av tusentals farmare i det- 
ita och i andra länder.

Ni erhåller en Tractor, som är färdiggjord i Avery-fabrikerna, som försäkrar Er om 
ett högt mått av skickligt utfört arbete alltigenom. En tractor, som uppbäres av ett kom­
pani, som har filialer och distributörer utöver varje stat i Unionen. Ni är försäkrad om 
kvick och varaktig tjänst.

Ni erhåller en tractor med den beryktade Avery “Draft-Horse” Tractor Motor med om- 
bytbara inre cylinderväggar ställbara vevstakslager och gasifiers som förvandlar kerosene 
eller distillate till gas och bränner det allt.

Ni erhåller en tractor med the “Direct-Drive” transmission, som giver Er en direkt 
drive i hög, låg, reverse el ler i bältet, och även en tractor med mänga andra särskilda 
egenskaper. Kom in och se dem.

ning av sitt 60-årsJubtleum låtit präg- trösknlngsarbete hans därvid behjälp 
minnesmedalj över firman k | liga moder. 72 år gammal, plötsligt 

Carl i fastnade med kläderna 1 tröskverket.grundläggare, grosshandlaren 
Setterwall. Samtliga 1 firmans tjänst i drogs med och innan man hann stanna, 
anställda personer ha erhållit medal delvis massakrerades, till döds. 
jen med sina namn ingraverade tillika Belönad bergning. Stockholms trans- 
med storartade gratifikationer.

HALLAND.
port- och, bogseringsbolag har med an- 

! ledning av personalens å Utlängans 
1 livräddningsstation arbete med berg- 
1 ningen av det grundstötta motorfarty­
get “Tryggve" skriftligt framfört sitt 
tack samt överlämnat 600 kr. att för- 

| delas mellan livräddningsstationens 
1 personal.

JÄMTLAND.
Donationer. Rederiaktiebolaget Hal­

landia har vid sin senaste bolagsstäm­
ma beslutat anslå 5,000 kr. till välgö­
rande ändamål.

En filialförening av Svenska bank- 
mannaforeningen för södra och mel­
lersta delen av Hallands län har i da­
garna bildats 1 Halmstad.

En tågöverköring inträffade i bör­
jan av jan. i Oskarström. varvid hu­
strun Nelly Andersson dödades. Tro­
ligt är att kvinnan frivilligt sökt dö-

Jftrn och metall under ny ledning. 
Ordförandeplatsen 
förbundet har stått ledig en tid. sedan 
hr K. W. Holmström Inträdde i ar­
bets rådet. Nu har emellertid styrelsen 
sammanträtt och till ordförande ut­
sett nuvarande förbundssekreteraren 
hr J O. Johansson, 
efterträdare utsågs hr O Westerlund.

Torparna under Offerdals kyrko­
herdeboställe ha till k. m:t ingivit en 
skrivelse med hemställan att få inkö­
pa sina torp att betalas på samma sätt 
som vid skattelösen av kronojord. 
skrivelsen heter det bl. a.: “Våra sö­
ner äro icke villiga att övertaga tor­
pen såmt att försörja oss på ålderdo­
men såsom vi gjort gent emot våra 
föräldrar Härigenom ter sig vår 
framtid synnerligen mörk.’’

Den förolyckade obaervatorn vid 
Pårtetjåsko. Statskontoret har nu till 
k. m:t avgivit yttrande över den av 
gArdsägaren I. N. Gustafsson i Öster­
sund gjorda ansökningen om ersätt­
ning av statsmedel för de belopp, som 
av honom utgivits för hans son, den 
omkomne observatorn vid meteorolo-

metallarbetare-

I

CANADIAN AVERY CO., Ltd.
WINNIPEG, MANITOBA.

Till den senares
BOHUSLÄN.

i
Kläder åt fattiga barn. I Salemka Fiskarmöte. Ett par hundra repre- 1 

pellets söndagsskola, F olkungagatan 1 sf,ntanter för sillfiskare och sillexpor- 
14. utdelades trettondagen åt 115 barn förer inom olika delar av länet samla- 
172 persedlar, bestående av kängor.

I. J. HAUG, President, L. J. HAUG, Sec. Treas.
des den 2 jan i Marstrand för att dis­
kutera frågor rörande sillfisket.

Från Orust meddelas att kreaturs- 
stammen under sista åren starkt re­
ducerats. Största orsaken är nog miss­
växten. som ön drabbats av 1 ett par 
års tid.
lantbrukare måste avyttra sina djur 
är. att en lantbrukare som ägde % 
mantal nu ej över vintern föder mer 
än två kor och två hästar.

FILIALER i Regina, Saskatoon, Calgary.Lokomotiveldarne vid statens järn­
vägar i Halmstad ha på nyåret Igång­
satt löneaktion för förbättrande av de 
nya lönebestämmelserna, vilka träda 
i kraft den 1 Juli i år.

Riksbankens vinst vid kontoret i 
Halmstad har under 1919 uppgått till 
kr. 68.110:19 (mot kr. 61.264:47 år 
1918), därav & avbetalningslånefon- 
den kronor 15,556:62 (mot 13.642:631. resor, som Gustafsson företagit till

strumpor, rockar, byxor, klädningar, 
kappor m. m til! ett värde av Över 
3.000 kr. Denna skola, som sedan mer 
än 60 år utövat ett gott arbete bland 
de talrika barnskarorna på Söder, räk­
nar f. n. cirka 800 medlemmar.. VERY

Motor Farmind, Threshind - 
and Road BuildTng Machinery

A k
Ett exempel pä huru en del tjd Johannea

och Östermalms brandkårer alarmera­
des vid 7 tiden den 7 Jan. till G rev ga­
tan 12, där eld uppstått i en Vedkälla­
re Någon hade burit ned aska. som 
ännu var glödande, och slagit ut den 
vid en brädvägg i vedkällaren 
starka röklukfen. som trängde upp i j Försök med oljeeldning å lokomotiv 
huset, varskodde några personer, som ■ pågick under januari månad vid järn- 

tillkallade brandkåren i vägssträckan Gävl 
Nar brandmanskapet anlände, brann Rättviksekolbarnen ha till de hung-
det friskt 1 träväggen, men man lycka rande barnen I Wien insamlat kr. 
de* begränsa elden till denna Källa 854:73, vilken summa översänt* till 
ren var full av red och kolbri!:c*ter, , Svenska Röda korset för vidare be- 
oc h om Icke brandman»kapet anlänt fordran till Wien. 
så fort till platsen skulle elden med 
näring av det eldbefänp * materialet anordnat travtävlingar i Mora. Tusen- 
sakerlgen ha spritt sig iH hela käl- tals åskådare voro samlade från Sil-

I janssocknarna Ett 40-tal hästar del-

Hotj gi‘-ka ohsorva.toriet vid Pårtetjåsko. 
H. J. E. Hoflings studier samt för de

trakten av Pårtetjåsko för att söka 
återfinna sonens lik. Framställnin-HÄLSINGLAND.

DALARNA. gen tillstyrkes utom beträffande den 
begärda ersättningen för faderns re-Aktiemajoriteten i Bollnäs ångsågs- 

aktiebolag har i dagarna genom köp 
övergått till ett konsortium, represen­
terat av bolagets hittillsvarande, dis­
ponent O. Jonsson. Köpesumman rör 
sig om 350,000 kr.

Bankinspektionen tillstyrker bos k. 
m:t att Upplands enskilda bank må 
ste få övertaga Hudiksvalls kredit­
banks rörelse samt att efter överta­
gandet intill utgången av år 1925 ut­
öva rörelse vid ett avdelningskontor 
i bl. a. Delsbo och Hudiksvall.

Den

omedelbart Falun. SKÅNE.

På grund av 8-timmarsdagen ha en
del Malmörestauranger måst vidtaga 
inskränkningar i serveringen.

Fylleristatistik. Enligt "Arbetet" ut­
visar polisens årsstatistik, att under 
fjolåret 1 Malmö anhöllos 1.723 fylle­
rister mot 692 under 1918.

“Till flydda tider återgår" 
grund av att järnvägen Velllnge —Fal 
sterbo nedlagts uppehälles från och 
ined nyåret post- och i viss utsträck­
ning även passageraretrafiken Skan­
ör—Falsterbo med mellanliggande 
stationer av postdiligenser

Litteraturhistorieprolessuren i Lund. 
Sakkunniga för tillsättande av pro­
fessuren 1 litteraturhistoria vid Lunds 
universitet ha nu avgivit sitt utlåtan­
de. Alla tre sökandena, docenterna 
Böök, Mortensen och Nilsson, förkla­
rades kompetenta Saigtiiga sakkun­
niga. professorerna Schtick, Sylwan 
och Wrangel, ha i första.rummet upp­
satt doc. Böök.

allmänna djurakyddsför-SÖDERMANLAND. Värmlands 
ening har bland 12 sökande utdelat tvä ' Urmakare ock Juvelerare

Limna ej *d»r klor 
ka till laxntng förren 
Ni tkr tag i fackman 
• a uHuskur» Vi r*ve 
r»rs all* alaea kl<»rk r 
>rh jurel» rarwekvr w-k 
carsnters vårt er
•vi "

l
Avslagen namnändringsansökan. K

bfhde har avslagit änkefru Maria Pet­
tersons från Strängnäs ansökan om 
godkännande av namnet Blidberg så- 

släktnamn for hennes omyndiga

stipendier å .200 kr. vardera till lant­
brukarna Carl Olsson, Arasbyn, Htig 
genas och Olof Marlus Persson, Gryt- 
tom. Karlanda. för att genomgå en 
slaktkurs vid Stockholms offentliga 
slakthus.

Travtävlingar. Zorn hade den 8 jan

larvåningen och ännu laugi rå år. och vi laga Ven fw\\ ® 

lägets bctslnlogm gm X* 
ued»B Jag ar aåher 1 *♦€» 4-
ett ni blir vår kend 1Ä ■ e 4- M

På

barn.
Elektriskt lokomotiv vid Åkers krut­

bruk. Regeringen har anvisat 58.000 
kr. för inkop av ett elektriskt (everttu 
ellt Diesel > lokomotiv för Åkers krut­
bruks räkning. Syftet är att skydda 
bruket mot den brandrisk som upp­
står då ett med kol eller ved eldat lo­
komotiv passerar brukets förråds­
byggnader samt ved- och kolupplag 
Även åsyftas att nedbringa de årliga 
trafikomkostnaderna.

HÄRJEDALEN.
•m nl »ndaat < 
forsöker osa 
klockor ock la velarar- 
eske. till d* lägsta 
priser Nl kan ej få kloekor aå blUlgl 
•om boa oas. Om ni b„r på landet och al 
kar avårt att få eder kloeka lagad, aänd 
den till oea med poet. och vi akole rep* 
rt-re klockan ocb eanda den tillbaka per 
poat. Ocb vi akola taga det Isgata a»öj 
liga pria. — Koreek oaaå

EDER EXPERT URMAE-BE

H. GLOWATZ
284 Logan Ave^ Wtnnlpeg. Men.

(BSsnsS Lo» aa M» KMg )

VÄSTMANLAND.
Till häradsdomars utnämndes vid 

senaste Svegtlnget nämndeman Olof 
Persson.

Storsjö kommun föreslås av F. H 
K. att tilldelas 2.000 kr. ur dyrtidsan 
slaget för första halvåret 1920.

I järnvägsfrågan. När inom få år 
Härjedalen kommer att korsas av in­
landsbanan och vidare få järnväg fram 
till Hede. så blir landskapet försett 
med ett 1 förhållande till folkmängden 
tätare bannät än något annat land­
skap. då övriga bandelar nu under 
byggnad eller planerade då komma att 
ha fullbordats.

Stora Kopparbergs bergslags a.-b.
har nu börjat avverkningar inom Lill- 
herrdals socken och komma dessa un 
der vintern att drivas med cirka ett 
hundratal hästar Virket kommer att 
n edfraktas till bolagets t råförädlings 
verk vid Skutskär. På grund av de 
stora områden Stora Kopparbergs 
bergslag nu förfogar över i Härjeda­
len har en särskild förvaltning upp­
rättats i Lillherrdal med forstmästa- 
ren Henrik Carlander som chef

Skofabrik i Linde. Underhandlingar 
pågå f. n. om försäljning av Lindes 
vaddfabrik for 92,000 kr. till ett kon­
sortium fran Örebro, 
del maskinei, axel- och elektriska led­
ningar in. m. och avsikten är att sna 
rast möjligt omlägga driften till sko­
tillverkning.

I kopet ingå en

Hembrinnaretattetik. Under 1919 ha 
) 26 personer åtalats vid Västerås råd-UPPLAND.

/"VM Ni äger fem kor och ännu skummar grädde medelst 
den gamla gravitetsmetoden, kastar Ni bort $100.oo, 

som kunde adderas till Eder bankbok varje år.
Besök vår försäljare i dag och han vill visa Eder huru Ni 
kan få $20.oo mer av varje ko varje ur.

husrätt för olaga tillverkning av sprit- ECZEMA SPEC1FICÄrkebiskopen till London, vrkebi drycker Vidare ha 23 personer åta-
skop Söderblom har av teologiska fa lats för brott mot rusdryckshandels- botar fnllsåndigt eknem, salt Rehum, 
kulteten vid Hackney College inbju förordningen Böterna för alla dessa barbers Itch. revorm, 
dits att under vårterminen 1920 hålla förseelser uppgå till 6,430 kr. 
föreläsningar 1 London.

SMÅLAND. gamla sår.
Därtill brand oen kylsår. rf ost bits. black 

komma ådömda försäljnings- och till-1 heads, förgiftningar från ogrås eller
kr fårger och många andra hudajukdo- 

Mln skabbaarva botar skabb.

Arméförvaltningen har anvisat kr 
13,000 till komplettering av kokinrätt­
ningen vid Kronobergs regementes ka

Till kontraktsprost i östbo kontrakt 
från den 1 januari 1920 har utnämnts 
och förordnats kyrkoherden 1 Kärda. 
A. W Bengtsson

Jönköpings stad har fått tillstånd 
att upptaga ett amorteringslån på 
218.000 kr för restaurering av Kristi­
na kvrka

Bilagd arbetatviet. Den till synes 
överhängande konflikten i Kalmar vid 
stadens verk är nu avvärjd, överens­
kommelse har nämligen träffats mel­
lan parterna, varigenom lönen för ex­
empelvis grovarbetare höjts frän 91 
öre till kr 1.15 pr timme och för yr­
kesarbetare I proportion härtill

Medalj på dödsbädden. F slöjdlära­
ren i Tranås A. P Fröjd avled i slutet 
på gamla året vid 69 års ålder Den 
avlidne har under 38 år bestritt be­
fattningen som slöjdlärare i Tranås, 
tills han i somras frånträdde densam­
ma. På dödsbädden överlämnades till 
honom Patriotiska sällskapets medalj.

Han vill' visa Er the Viking 
Cream Separator. Han vill vi­
sa Er huru the Viking skum­
mar grädden till det yttersta 
och sparar åt Eder goda dol­
lars i smörfett.

Han vill visa Eder. att the Vi­
king är den mest vetenskap­
ligt konstruerade gräddsepa- 
rator, som är gjord, den lätta­
ste att sköta och d»n enklaste 
att rengöra.

Och emedan the Viking göres 
i den största separatorfabrik i 
världen, är priset lägre.

Kasta icke bort pengar!
Se den i dag!

Skriv till oss för katalog!

Avliden 101-åring. Den 11 jan. ayied j verkningsavgifter till ett belopp av 
ä Hammarby ålderdomshem Upplands io,274. mar

klåd».fnask, »even years eller pralrte 
1 Itch på några dagar 
sentala personer på de senaste 26 åren

! Sänd per post for 12.oo, 2 askar for

Invånare, f. akademiarrenda- 
torn Jan Erik Andersson i den höga 
åldern av 101 år och en dag. Den gam­
le hade förut varit bosatt 1 Odensala

r
Har botat toÅngermanland.

Grosshandlare C. Hj. Olsson 1 Härn 
Frikyrklig engelsk föreläsare till osaud har anh41lu I4 avg4 ur 8tads. i

Uppsala. Professor W. B Selbie. fo ,u„maktlt!e Avsägelsen år en foljd! 
reståndare tor Mansfleld College I ay de[ upp6eendeT4ckande ,att. varpå 
Oxford, har antagit inbjudan från Q (Jrh „vr|ga llb,rala |edamoter a, 
Olaus-Petrlstiftelsen att I april 1»20 fu|,m4kt|geB valnaBnd förblglngo. av 
hålla tre föreläsningar vid Uppsala g|na part|kam„ter „d a,
universitet om de engelska frikyrkor de kommunala jortroendeposterna 
na och kristenhetens enhet. Professor i

. . . En stad utan brandkår.S ra k nas såsom en av de engelska . . „
, . ...... skoldsvik* stadsfullmäktiges senaste;frikyrkornas framsta teologiska kapa-, . . J1 ^ .

, . . . „ . sammanträde behandlades en begaranciteter f n. och överhuvud en av de- i

$375
j S. ALMKLOV, skandinavisk apotekare 

N. Dakota.Box 8. Cooperstown.

B NaRIKE.
SCANDIA AND ABINGD0N 

HOTELSDekorerade. Till riddare av vasa­
ordens första klass ha utnämnts dir. 
Gottfrid Thermaenius och disp. Pau­
lus Käl lander. Örebro. F. bruksdisp 
P. Eriksson på Hofors har utnämnts 
till kommendör av nordstjärneorden. 
andra klass

Gruvstrejk i Nirike. Strejk utbröt d. 
3 januari vid Stribergs gruvof, tillhö­
rande Nora bergslags gemensamma 
förvaltning Tvisten gäller krav på 
utsträckning av arbetstiden Strejken 
beror omkring 100 man. men då för­
längd a betstid påbjudits även vid för­
valtningens övriga gruvor. Dalkarls- 
berg. Klacka-Lerberg och Bergsäng, 
torde arbetarna åren vid dessa gru­
vor komma att nedlägga arbetet. Kon­
flikten kommer då att omfatta 500 a 
$00 arbetare. Arbetarna äro organi­
serade 1 Sv gm v i nd nst riar be tareför- 
bundet.

i Abingdon Square. 8th Avs., Near I2th 
Street New York.

Vid örn

Bås ta hotell för den renande ekao 
lina via ka publiken 
lord ringar för 2: dra och 3 :dje kla*1 
«ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAO0
från brandmanskapet om en löneför­
höjning av 100 kr pr man för år 1919. I 
Den gjorda anhållan bifölls även av !

| fullmäktige så till vida, att löneför-1 
Folk.koleaeminarlct i Karlstad »kall höjnln* beviljade», dock Icke enligt :

den gjorda begäran för 1919. men väl 
för 1920. På grund av detta fullmåk
tigea beslut har brandkåren ställt sina 'tonen 1 New York vid ankomsten

Alla modärnaras mest representativa män.

VÄRMLAND.

utbyggas. varför byggnadsstyrelsen 
hos regeringen anhåller om 1.200.000 
kr. genom proposition till riksdagen.

Till verkställande direktör for a -b tm förfogande, varför »taden .
f. n alltså är utan brandkår

‘Swedish Separator Co.
714 ConfederatKMi A ve.

Passagerare mötas p4 järnvåg»»ta

Winnipeg. 140 MINIATYR DIAGRAM
i a* Q ellt. Sofa 
i m- r*’- t Stol' t< ♦>!ler |»* 

FRITT ■•'<! ett fi.00 sorti 
ig. • *» vira . •!>#• ■

»ll*T fertnalfeitn* 
Mt*f U.t ‘ "Crery Fatrhwork

FBOPLE S SFBCLALTIEh 
CO Dwt 16. F.O. Bos IMS.

Kristinehamns mekaniska verkstad är 
designerad nuvarande överingenioren 
vid verkstaden i Kristinehamn Len 
nart Thomgren

Ett möte i järnvägsfrågan hölls den 
5 jan i Stollet. varvid meddelades att 
till den planerade järnvågen Åseby- j 
holm—Slättne (1 Dalby socken i Dalby j 
socken forbundit sig teckna en million 
kr, Hvitsand 200.000 och Norra Ny 
400.000 kr., vilket sistnämnda belopp 
höjes till 700.000 kr , om ett stickspår 
dragés från Osebol till Torp.

Nytt ålderdomshem I Fågelfors.
Länsstyrelsen tillstyrker 1 skrivelse 
till k. m :t en ansökan från Fågel fors 
kommun om upptagande av ett 40- 
årigt amorteringslån å $0.000 kr. for

f

Yl* tir t 
i X ;

i

ocb tnmörer framgång t 
fällt behandlade (borttar 
na» ulan knåf eller 
ta Allt arbete gnrante-s» 
Kom eller efternkrtf *rmuppförande av ett nytt ålderdomshem 

inom socknen Till byggnaden har 
tomt skänkts sv kapten J. M. Ekstro 
mer. Fågelfors 
skall rara färdigt hösten 1920 och upp­
föres efter ritningar, uppgjorda av ar­
kitekten Adolf Wimah, Växiö.

SKANDINAVISKA ADVOKATER
Ålderdomshemmet

T•UUmt : Maå» 4*0» wb 4*04.Gynna Svenska Canada- 
Tidningens

DR. WILLIAMS SANATORIUM.
B. O. Bes 14*4

TT

C

Svenska Canada-Tidningen Winnipeg, Man., Torsdagen den 19 Februari 1920.
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Make $20 Extra This Year 
Erom Every Cow You Own!
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1*11 a» OeJlhW ock förde» dee 14»*» rt 
, »il*» trem. led»»od »* »ttktincara»
orh rit l«e< följe ar aårmare bekaata 

rar it ttårre- I

Omtalar för dyspep- 
tks vad de skola

irfT att ri late alls IdUiner till denna 
historia, och att Hugh Mainwartns al- 500 SVENSKA MÄN ÖNSKASBANKIRENS TESTAMENTE ört* almat en ord till er. ^ för att lårm automobil, gastractor maskinskötsel, vuBtanismng. 

svits ning (welding) och batteriarbete, stor efterfrågan: goda 
löner $100 till $300 per manad. Blott några få veckor åtgå för

hans håste rån. denne åldre bro-Mra La Grans», 
rande rid akten 1 likrummet, stannade äta. der.

Av A M. BARBOUR — Ja. det tycker jas ockaå år mirk- 
Tårdlst Vad blev det av denne jtjt? Titt l&rå sig. Hundrat#T» svenska män ha lärt sig detta arbete hos

oss under de senaste fem åren och draga nu stor betalning eller 
d»r förrirr» sig en tormocrahet. men ha sina egna affärer. Lär ett bra yrke denna vinter och börja en 
omkom pi finien dn Det skepp, pd egen affär; farmare, sänden edra söner för att bli maskinister.

Vår fria platsanskaffningsbyrå vill h.iälpa till att finna anställ­
ning efter fullbordad kurs. Vi ha många olika automobiler, trac- 
tors och stationära maskiner för våra studerande att lära på.

och &sås från ett fönster sor-, 
Då den sista vagnen för-4

M-m
i getåset
-runnit från hennes blickar, gav boo 
till en lått sock och förlorade sansen

Undvik indigest ien. »ur acidmage. 
halabrånna. gaa i magen. etc.

(Forta ti- toreg »:r > — Han begav sig till Afrika för att

-c**>

XL Mpm UggtSckter
<4-6- Kammarjungfrun 1 rummet tillkal-

Aha. Maria, år ni redan dår\ til lade övriga tjånarne. vilka gjorde 1 fskii*kt »«• fer»*r sv Tiiget han företog resan, förgicks un
UU»d« honom Merrlck "NI k»r rU „„ b4lU for ålrrkllll h,Bn. „„ d.r »= s.orm mrt m»n och »Ut
E3HE"ErHBr,i~  ̂ :rrrrrr:

riox.ud ». dra '.ckr. U»U. w,m d«c M we kalkea JM lroddc. nl slut* '•“O* *«” ”* ,lo« *» °*OMB mi* iSj .U?*Ä tSJS* w‘ts'1.* <lru «“ * -ldrt* hor, »«l»n 
av den uppgående solen belysta land f#m « **tt uttryck av forfåran, men slot dem fj5l fl>r a;ckH acM. eller «--v hade aldrig trott, att 1 denna prosa 1 >
.k»pc, rrbjöd. M ra »land , ^,.kmp d.„kti«,. t*""1 »nd»r « rysnlmt 8.=.11«= *»» — tSL'JEft’tS ’k* M.ln.*r1ng,k. slik, en .1 r.c
kvar vid fönstret, då ett lått raaalan _____-yntes bon ha återkommit till full b>«. b.Wn.r* .» g». kt»r roman skulle utspelas I)en sluta
de I bu»åarna aere vid sjöstranden * ^ rappan 1 sans Med ett tvunget leende vånde ^^**5‘»/ne/ff""t nsiitH*".. * de ju sorgligt, men det oaktat har jag
ttlidrog sig hans uppmårksamhet Sol- " ^ hon sig till, de krlngstående och bad aiItld tyckt om naatan beundrat,
-trålarna hade sa nu ej nått ned till ~N“r anto*s hAn ,1U ku*k’ dem lämna henne ensam med kam u**»£»•**(‘,V det .«» nde» ofta f»r Y-tt» hjålten. denne Harold. Om jag nå­
den lUla vattenytan, blank och hri ‘ I går eftermiddag Han sökte plat marjungfrun och inte såga något till ' Jf ! gon sin i livet motte en sådan man.
taltklar låg den dår som en spegel sen. och då jag håodelsevls kånde ho- de hemvåndande slåktlngarna om det *r» '-m fr sm ‘»birttcr mt*c»s

»!lgt skdt en lått båt ut från stran nom. antog mr Mainwartng honom på t» fall. som bara var av övergående '** kt‘“f. nT*'/‘ L-Y k«Y f. "b>i
orh brot den glatt» rl»n I ett nit min r-kommendatkm " n.tur .h"'nMk''“°äd'tSiSK

..v glittrande vågor I båten satt Mer Sedan Merrlck reglat dorren, öppna Med Katys hjålp gick hon in i sitt »msliee astsriirt ■ -h b»!•«>••»i «»»•. sii 
rlck >k h en man. v»tn Smit ej kunde de han skrinet med ett ståmjårn I>et wvrum och utbytte den tunga sorg *8**Bd* p,lkr r"rr Är1lfir,elle
kanna igen. emedan han satt med an- var tomt Vid närmare undersökning dråkten mot en lått och bekväm mor- ? *k*tu nirr»
-lktet bartvånt Han tycktes dock anträffade Merrlck I ett lönnfack ett gonrock [mg«,,0paP|trr' en/r^* tlbi*7t'er
vara främling f>e höllo stilla påkört par egendomligt formade nycklar och ‘*Har du sett. Katy.’ sade hon om s^t
a -tåod från stranden och väntade, en blodig näsduk, varmed tydligen | en stund, “om Walter gick med på be-, mk u»nna pun orh »t »ad ni 
till dess ytan bMvlt klar igen. då bör hlodet från ett sår stillat* ' gravningen, eller om han stannade ‘r£n Äil °*h **" * rk*

jade de. lutade över båtkanten, spana I ' Ah. ser man på’ utropade detek ^ hemma’
Darpå släppte de försik t i ven och pekade på det i ena hornet j 

| befintliga monogrammet H.M 
kade mr Mainwaring anvanda sådana Hardy sade”, 
näsdukar ?'“

Morgonen efter samtalet med Heä- 
raknaåe Bcatl ganska tidigt Han

steg upp •**b såg ut genom fönstret

T
j„ Besök eller skriv efter fri katalog, eller kom och se vår stora skola.

HEMPHILL TRADE SCHOOL LIMITED 
Kontor: 626 Main St.. Winnipeg.

(N*»t Intill Starland tratec).

Brancher i Regina. Saakatoon. Edmonton. Calgary och Vancouver
\

Värdefull Svensk Bok FRITT!bleve det kanske farligt for mig.
—- Jaså. jag trodde eljest, att det H varje man borde efter ett exemplar a. den intreesania or a iarorias

åt‘-r igen vore en roman A farde inom 
familjen. Inföll Whitney road

Bvewaäa Rådgffvaren

“Goda Råd”—Ni menar mellan Hugh och Edith 
Thornton? Nå, det är mig just en ro­
man av den rätta sorten! Nej. sådana 
tycker jag inte om
mycket romantik, nar man är forlovad och upplysningar fbr unga mån, omnämner alla for mannen säregna sjukdo-
inda från vaggan Naturligtvis år I F* SSL** ' '*'??*' t * '

Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde låsas af Lvarje ung 
det Ralphs mästerstycke, ty hon ar ^ 0m nl rtjii tor oförstånd 1 era unga år. eller systemet ’ blif vt t
»■n omutligt rik arv tagerska Och det före vaga dt genom utsväfningar 1 senare år. bör nt skri hr* efter boken. Nk 

--------------------- ar c.-kaå hela romantiken Nej. skulle kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrha genom Dr l.e*gh» l*c-
Thornton. satte sig till med papper jag en gång uppleva en roman, så ^.nd!!n*‘ Bo.ke" *fnde* P°rto,ritt • föraegladt. omslag

till »Ila. som Insända namn och adress till

ene sv Hi»ursled M »<nr»is 
Kft<rfrå*s sn 

Il#t koBBlrt 
eller ritrsle

(»nsksr ull ert 
r -lei ’.ssis

Denna berömda med flera illustrationer försedda låharelaik. som Doktor 
Det blir Ju Inte ’ Lelgh skrlfvlt speciellt för avenahar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råeFér :

ci nigoasin fSlt.
Ruthenian Booksellers & Publ-

Mr Walter är på sitt rum och hål Co., Ltd.. 850 Main St.,Winnipeg. 
“Bru ler på att packa sin koffert, efter vad

ned i djupet 
tigt nnl ett aåt.

Kkott log åt detektivens slughet alj 
iwgagna den tidiga morgonstunden till 
forskningen efter det föremål, som 
kusken kastat 1 vattnet

Mr» La Grange förrådde varken 
“Ja. Jag har på sista tiden »ett ho- överraskning eller förvåning vid dessa

1 ord.

skulle, den vara spännande ända från 
första början Man skulle finna var 
andra så där helt plötsligt, kärleken 
skulle komma med ens. så skulle det 
bli litet ledsamheter och gäckade för 
hoppningar, som man Inte såge någon 
lösning på Till slut skulle kärleks ' 
guden inse. att de älskande måste få 
varandra, och så slutade alltsammans I 
i Jubel och lycksalighet, 
inte det vore en roman, som den bor-

Ett klingande skratt avbröt detta 
utbrott av ungdomlig skalkaktlghet.

Whitney kände sig ganska enkel, då 
han märkte, hur förtrollad han blivit 
av detta vackra, leende ansikte, som 
strålade av ungdomligt övermod. Då 
de ett par ögonblick senare kallades 
till bords och glngo den l&nga korri­
doren framåt och han därvid i spv 
gela uppfångade sin oild — en val 
konserverad man med stelt, byråkra 
tiskt utseende på fyrtio år då fick *»* 
han med ledsnad en kansla av att han -I*

och penna for att beräkna värdet av 
, värdepapperen och huru mycket som 
skulle bli över efter inköpet av stam 

i godset. Mrs. Mainwaring uppsatte 
under tiden en forteckning over finare 
möbler, värdefullare målningar och 
dyrbarare antika saker, »om kunde 
finna plats på ett slott.”

Mr. Whitney. vilken som ungkarl |

Dr. L*K. LEIGH. 177 N. State SL. D. 14, Chicago, Ilinom använda alldeles sådana "
Detektiven vek sakta ihop näsdu j “Bed honom genast komma till

| mig."
Nu klädde sig Hcott hastigt, allt un

kender det han oavvånt betraktade båten. 
4»rh skyndade ned mot buskarna vid 

Väl dttkommen. såg han.

nycklarna, känner ni igen“Och 
dem V

._, . _ “Alldeles precis
hur båten gled sakta omkring med nå . ..... . ,. . . wartng* privatnycklar till biblioteket

.Uprad, ef,,,».„. wh "
"**• "" -unpojken^ram UU himen enll„ Hlrd,„ llppk)fl kom.
dold av buskarna med livligt intresse

, . , a „ , mit bort T
"•W- *‘4 •°,n ,or-‘«*tek Obemärkt; „ det..
log Srot t sin observationspunkt vid

Walter La Grange hade straxt efter 
förhöret
först vid likbegängelsen återvänt dit.
Vnder den korta tiden hade hans ut 
seende mycket förändrats och givit; 
anledning till olika utläggningar Mel- \ och gammal vän till Hugh Mainwaring j 
lan hoikira och hans mor ägde sedan tillbragt många angenäma stunder i 
länge ett ganska kyligt forhållande j aeasa rum- ^Ar man nu vknde upp <x 
rum. Ingen av dem tycktes vara mäk- j ned på allting, kände sig oangenämt 
tig en djupare tillgivenhet, men det berörd av släktingarnas pietetslosa 
hade hittills Icke kommit till någon tillvägagångssätt. I kort. af färs mås- 
brytning mellan dem. Ehuru både till »ig ton avgav han de upplysningar.

begärdes.^' Så lämnade han hal-

UllHudar Pälsverklämnat Oakhill. och hade
strandtm. Det är mr Main-

Tycker ni Om m önakar snabb betalning för och största förtjåo 
»ten pA edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa de.n till

Frank Massin
Efterskrlf priser sch fraktsedlar.

Merrlck lade In nycklarna och näs­
duken Därpå fortsatte han att un- 

1 dersoka skrtnH. men tycktes inte 
kunna upptäcks något vidare.

Scott såg tyst på 
Som 1 förbigående sade Merrlck 
"Mr Scott. jag måste be er att tills 

Merrlck och hana biträde rodde oin vidare Icke såga något om detta

foten av en stor alm. vars grenar nåd
ile na-tan ned till marken

MANVnder tiden hade det blivit full dag. 
men dock var det innu så tidigt, att 
man ej behövde frukta för att bli stord 
i s na förehavanden

BRAN DON,
det yttre och det inre mycket lika, j som 
saknade han & sin aida moderns ener- len och begav sig ut på verandan. Där 
gi och förställningskonst; han had** fann han till sin forvåning miss Carle- 
hittills viljelöst låtit leda sig av hen ton. som undandragit sig de andras 
ne och fogat sig i hennes bestänmiel- beställsamma brådska och tycktes ha

tråkigt.

ugygysyi

kring nara en timme i allt vidare kret- fynd "
-i«r Äntligen utstötte den obekante "Nej då, inte ett ord skall komma ser Men då han nu inträdde i rum-
ruddaren ett rop och hejdade båten, över mina läppar Hur viktigt detta met, såg hon vid första anblicken, att ■ "Det här är ju förskräckligt! Tycker 
Nätet drogs in. och då det däri upp- fynd an må vara det skall få förbli det var slut med hennes makt och in nl inte det också?” tilltalade hon ho- 
fiskade föremålet kom upp till ytan. , r hemlighet."
kunde Scott knappt undertrycka ett "Nå. någon särdeles vikt tillmäter 
utrop av överraskning Men innan de jag dét inte", invände detektiven, un- 
båda männen hunnit bärga sin fångat, der det de glngo ned för trappan, det 
gled den Ifrån dem åter ned 1 djupet bekräftar bara en Åsikt, som jag re- 

"Jo. där bar nl er bra åt" grälade dan förut bildat mig.”
Merrlck. under det hans medhjälpare i "Den åsikten, menar ni, att det är 
brummade något, som liknade en ed i stöld, som varit anledningen till mor- 
Så kastades na tet ut igen och färden | det. vilket mr Whitney Inte tycks vil-

Denna gång dröjde det Inte länge. | “Nå, så bestämt skulle jag inte vll- 
Mrrän natet Ånyo drogs upp och dess l ja formulera saken.” svarade Merrlck 
Innehåll lyckligt braktes ombord. Men undvikande. Mr Whitney har sina för­
del var inte det föremål som forst kom utfattade meningar 1 denna sak och 
i dagen, utan en revolver Merrlck försöker inpassa omständigheterna 
tog upp något ur stn flcé a. som han därefter, t stället för att. »om sig bör. 
jämförde med revolvern Därvid sade forst samla fakta och sedan draga si­
han till kamraten i båten, som nyfiket na slutsatser.”

Därmed skildes de åt Men Scott 
“En god fångst, min kåre Jim; nu hade ännu ej uppnått villan, förrän 

ska' vi ta upp det där andra också.” I detektiven hastigt återvände till 
Sökandet började åter. och snart kuskens rum och ånyo öppnade scha- 

drogo de åter In nätet Nu kom ett tullet. Under atlasfodralet drog han 
skrin t dagen j)et var täckt med fram ett hopvlket papper, gulnat av 
a lam. men Scott kunde dock känna ålder och fyllt med tätt skrivna rader.
Igen. att det var samma föremål som j Sedan han långsamt och med stigande 
forsi^^vajjK uppe men fallit I vattnet spänning läst Innehållet, satt han en 
igen | lång stund försjunken l tankar Slut-

Nu trädde Scott fram ur parkens ligen väcktes han ur dessa genom 
gom ma. likgiltigt gnolande på en me kuskens Inträdande 
lodi. som han vore ute endast för att 
uppfriska sig med en morgon prome-

i W
flytande som mor

“Vad är det du vill?" frågade han i 
kort och rmtad ton

“Tycker du att en sådan ton passar j <>ch med ett förläget leende svarade: 
gent emot din mor? Din mor. som är 
beredd att väga allt för dig?”

"Ah. prat'" brusade han upp "Jag 
kan inte ffhna. att du med ditt sätt 
att sorja for mig uppnått så särdeles 
mycket. For en vecka sedan kunde 
jag ännu bära mitt huvud högt; då 
gällde Jag for en släkting till Hugh föraktlig ton.
Mainwaring och hade goda framtids­
utsikter. Vad har jag nu? Ingenting!
Inte ens mer ett namn!"

”Walter' filte ett ord mer’ Du är 
Hugh Mainwaring» son och jag var 
hans hustru. Jag skall också veta 
att tvinga människorna att erkänna 
mig som sådan, men nu m&ste du

“Svara mig nu på en sak", avbröt 
han henne. "Om jag verkligen är 
Hugh Mainwarings son. varför fick 
jag inte bära hans namn ? Och vidare 
— om du verkligen var Hugh Main­
warings hustru, var var då din me 
ning med det giftermålsförslag, som 
du för knappt tre månader sedan gjor­
de honom?”

Hon blev likblek, men han tycktes 
njuta av hennes förvirring och fortfor 
hånande:

"Ja. det var den kvällen, dä han gav 
dig det där halsbandet, som jag här­
om dagen måste sälja åt dig. Den gån­
gen satte du riktigt, åt honom och ho­
tad** honom med att forråda något 
brott, som han skulle ha begått. Jae 
hörde händelsevis allt. och nu. då du 
vet det. tjänar det ju ingenting till att 
försöka hålla mig 1 okunnighet längr** 
och försöka förespegla mig. att jag är 
Hugh Mainwarings son. Vill du änt 
ligen fortsätta att spela den komedi 
du börjat, så gör det. men räkna inte 
på att jag skall vara med om den"

Trots dessa tillintetgörande ord från 
sonen ville den karaktärslösa och 
ränkfulla kvinnan icke uppge spelet.
Med en omänsklig ansträngning be 
härskade hon sig och svarade sakta

"Otacksamma barn' Blygs du inte 
att så skymfa din. mor och kansk** 
prisge henne åt en hop lyssnande tjä­
nare ! Styr din tunga, min son!—Nå­
väl* Jag vill inte förneka för dig. att 
jag. som du behagar kalla det. spelar 
komedi; men jag måste genomfora 
min roll. Vi äro Hugh Mainwarings 
släktingar och ha lika stora anspråk 
på arvet som de andra. Men vilka 
utsikter skulle vi ha gent emot dem. 
om det inte lyckades mig att få våra 
rättigheter lagligen erkända? Det en­
da som kan hjälpa oss i detta fall är 
att jag vidhåller mina påståenden, 
att jag ar Hugh Mainwarings hustru 
och du hans son och laglige arvinge.”

Ett ögonblick stod Walter och såg 
med hapnad och överraskning på sin 
mor; därpå svarade han i ännu mer 
hånande ton:

"Når du med din historia vunnit till­
tro och förvärvat dig en förmögenhet, 
så kanske jag kommer och anmäler 
mig; tills vidare kommer jag att kalla 
mig La Grange. som hittills, huru det 
ån må vara med den saden

Utan att invänta något spar vände 
han sig mot dörren och gick Moder 
och son återsågo varandra Icke mer

Ett lätt stonande banade sig väg 
over hennes låppar För stolt att kal­
la den bortgående tillbaka, sjönk hon 
matt Ihop i soffan och grät bittert.

Då husets herrar och damer åter­
kom m<> från begravningen samlades 
alla 1 stora hallen för att närmare ge­
nomgå Hugh Mainwarings k vårlåt en­
skap De båda kusinerna. Ralph och

nom.
Hennes ord uttryckte så fullkomligt

var gammal
Vid bordet hade han miss Carleton *f 

till granne. Snett emot dem sutte un- *:* 
ge Mainwaring och Harry Scott i liv- i- 
ligt samtal. Den senare var mycket X 
elegant klädd, och hans ädla gestalt. *:* 
hans förnäma väsen och anslående 4* 
skonhet stucko nu av mer än någon »V 
sin. Mr Whitney såg allt emellanåt X 
allvarligt på honom, tydligen funde- j’ 
rande på. vem det var. som minspe- <{• 
let hos denne gåtfulle unge man på- X 
minte honom om. men han kunde inte ] ‘ 
komma till klarhet 1 detta fall.

— Säg mig. Whitney. började miss 
Carleton efter en stunds paus i sam­
talet. tycker ni inte att mr Scott i alla ) ' 
fall liknar Hugh Mainwaring ganska * • 
mycket? ■ ] ‘

Juristen säg överraskad upp.
— Det kan jag Inte alls finna Det är ' * 

två fullkomligt olika ansikten. ! !

j hans egna känslor, att han rodnade
Vj

/V"Jo, visserligen — för en utomstå­
ende m&ste ju en sådan ha» t g upp- och 
nedvändning förefall litet märkvär­
dig; men man får kanske inte förvåna 
sig så mycket däröver"

inte med de där. det kan ni 
ha rätt i. instämde hon med nästan

'ti

hegynte på nytt "Nej

H
"Ah. mitt yttrande hade inte alls nå 

gon personlig syftning, det försäkrar 
jag", skyndade han sig att anmärka. 
"Jag avsåg ined mina ord blott den 
mänskliga naturen i allmänhet".

“Nå. då har jag en bättre tanke om 
den mänskliga naturen i allmänhet. 
Det vore Ju förskräckligt, om sådant 
förvärvs- och penningbegär skulle fin­
nas hos varje människa. "Tank bara." 
fortsatt** hon med en plötsligt »kalk- 
aktig vändning, "då skulle ju ingen 
kunna dö lugnt Man tycker ju. att 
nian skulle vilja vara älskad ännu ef­
ter döden och inte strax bli glölnd. 
Jag för min del skulle vilja det, och 
därför har jag beslutat mig för att in 
te testamentera vad jag äger» och har

:<h

n
Nu är rätta tiden att sända 
efter vänner eller släktm 

gar från Sverige.

betraktade honom

(Forts. 1

Mormor vet varför. Fru Wm. A. < > 
Barnes i Westminster. Md., har sänt ] ! 
oss följande brev; “Jag skriver detta ] ; 
för min moder, fru John W Cook. Hon * -

Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt rekommen­
deras de Skandinaviska linjerna, och biljett-prisen äro nu 

$95.00 tredje klass, över havet 
150.00 andra klass, “
215.00 första klass

Järnvägsresan från New York till Winnipeg är $57.45 
med war tax. Skriv efter upplysningar, som givas fritt. 
Penningar till Sverige, Norge & Danmark, sändas under full 
garanti och äro betalbara i vilken som hälst bank i de skan 
dinaviska länderna. Alla bankdrafts, som utfärdas från vår 
office, äro garanterade av Royal Bank of Canada, en av de 
starkaste penninginstitutioner, som vi hava här i landet. 
Varför sända edra penningar till United States för vidare 
befordran till Sverige, Norge eller Danmark, när ni kan få 
lika hög och i många fall högre kurs här i landet! Handla 
med en skandinavisk firma, som har läng och känd erfaren­
het i ångbåtsaffärer både här och i gamla landet. Kursen 
på Sverige, Norge och Danmark har aldrig varit bättre än 
nu. För personer, som tänka ehiigrera tillbaka till de gamla 
länderna i en snar framtid, eller som annars ha affärer att 
taga vara på därstädes, lönar det sig att utföra sin penning­
transaktioner nu medan kursen på canadiska dollars är hög 
och kursen på kronor är låg. Högsta kurs gives alltid den 
dag remissa mottages, och försändelsen sker omedelbart.

Referenser: Royal Bank of Canada, William A ve. Branch, 
och Dominion Bank, North End Branch.

anser att Dr. Peters Kurtko har för- 
i långt hennes liv med många år, och 

till någon Mainwaring. Vad dem be-1 y, tycka „„ den fif en- itmärkt 
träffar är jag då säker, att de dä ald
rig I evighet skulle glömma mig. och j v4r ,ara||j M|„ „r
hos dem. som jag pä detta sätt ovän- j 
tat gjorde lyckliga, skulle jag skapa 1

.

Ett par timmar senare »tod Scott 
ensam vtd den mördades kista; Jord- 

Framllngen 1 båten lade forst märke fästningen skulle äga rum 1 dag Li- 
t.11 honom och gjorde ett tecken åt j kets huvud var något vänt åt sidan. 
Merrlck; men denne låtsade, som om en kvist av vita blommor dolde såret, 
mötet ingenting betydde Han vinka 
de med handen åt Scott och låtsade.' lor. som Scott betraktade det honom 
»om om han vore mycket upptagen av välbekanta anletet, där dödsängeln

medicin; den har visat sitt värde ia-
I

mycket klen. ehuru vi gjorde 1 
alh vad vi kunde för henne, tills mor- | 

,><ker,mor påyrkade att vi skulle ge henn •mig ett älskat minne — Vad 
ni om det? Vore inte det klokt?"

Den gamle herrn måste skratta, dä 
han såg den älskliga unga flickan in i 
de vackra ögonen, där skalken så 
överdådigt lyste fram.

— Jag hade verkligen inte tilltrott 
er en sådan överlagd elakhet! svarade 
han leende.

l>et \ ar med mycket blandade kans- Kuriko Vi gjorde så och resultatet
var förvånande. Hon är nu en riktigt | 
rask orh kry flicka, tack vare detta 
läkemedel."»in sport

"Ah. god morgon!” ropade Scott främmande, 
glatt tillbaka 
kan jag st-

redan insatt fiere drag som voro
Mormor visste vad hon 

sade. då hon tillrådde bruket av Dr 
Peters Kuriko. ty den har varit den 
förnämsta famfljemedieinen under fy­
ra generationer. Den är en gammal- ' |

När han tänkte på hur 
“Nl ar ute och fiskar. : foga älskad denne rike man varit 1 li- 

Öch det har lyckats vet och hur litet sörjd han nu låg där 
! på båren, greps hans hjärta av medli-

' Ja. for all del. jag ar mycket nöjd!' dande 
IJod svaret, under det båten gl**d mot 
stranden

Det är verkligen inte elakhet.
jag säger bara

dags. enkel örtmedicin, som har mot- ' ’ 
stått tidens växlingar och överlevat < « 
alla slags nymodiga mediciner. Den 1 ’ 
intressanta skildringen om dess upp- 
täckt, tillika med andra värdefulla * • 
upplysningar, sändas gratis på begä 

Kuriko kan ej erhållas på apo- 
; t**ken; d**n tillhandahålles g^nom sp*-- y 
ciella agenter Tillskriv Dr 
Fahrney ä- Sons Co.. 2501 Washing­
ton Blvd.. Chicago. Ill.

Levereras tullfritt i Canada

"Olycklige man", sade han för sig det försäkrar jag er 
den enkla sanningen. Att Mainwarin- 
garna äro giriga och vinningslystna. 
har jag alltid vetat, men att de också 
äro hjärtlösa och otacksamma, det har 
jag först i dessa dagar insett

själv, "icke en enda av alla dem. som 
Scott väntade, till dess detektiven du gjort gott och bevisat valgärnin- 

l«oppat 1 land oqh skickat bort sin gar. går i dag till din grav med med- 
m«*dhjälpare med natet Därpå sade lidande i sitt hjärta, såsom jag. som 
lian »akta, l det han pekade på skri du dock ända från min födelse skadat

| och bedragit. Men jag forlåter dig all 
1 den orätt, du tillfogat mig; den var 
ju obetydlig mot det oerhörda brott

— Men nu är ni väl ändå för sträng! 
svarade Whitney. fortfarande road 
Det låter ju. som om ni i ert omdöme 
tnneslöfinela ätten, och dock är det väl 
bara er mening att tala om ett famllje- 
drag hos de här närvarande medlem- j 
marna?

— Nej. för all del. inföll hon skrat 
Mande Jag talar om alla Mainwarin-1 
garna. Ralphs penningkärlek är rent 
av en sjukdom Sedan många år till­
haka — redan på den tiden, då Hugh 
Mainwarings far gjorde sin äldste son 
arvlös — spökade i hans huvud den 
fixa idén med det gamla famlljegod- 
s**t. som han hoppades kunna återför­
värva med arvet från Hugh Mainwar 
ing Då han gav sin son namnet Hugh. 
var detta forsla steget på den vag. 
som skulle leda honom till målet

— Hm — jag förstår Men. min bä- 
s*a fröken, ni talade ora en bror till 
Hugh Mainwaring. och redan under j 
förhöret omnämndes en sådan, men { 
jag ansåg det for ett misstag Hade ! 
han verkligen en bror?

—Ja visst, och d.-nne var därtill ! 
den äldre av dem. M*-n denne måtte, ‘ | 
icke ha satt så stort värde på pengar ■ 
som de andra, ty han uppoffrade sitt < > 
arv for sin kärlek Det var en riktig ,! ! 
roman, må ni tro De båda bröderna ] | 
älskade samma kvinna; men fadern 1 - 
ville inte gå in på ett giftermål. Han ! 
ställde bröderna inför valet mellan de- ‘ [ 
ras karlek och det blivande arvet. ' 
Hugh valde pengarna, och Harold, < 
den äldre, sitt hjärta- dam Då gjorde ! 
fadern honom arvlös — Det förvånar

'Vet ni. vad det år ni har dar?”
Nej Känner ni till det?”
Ja visst. I>et är varken mer eller du begått mot din broder min fa- 

mindre an det stulna Juvelskrinet."

;\

P. M. Dahl Steamship Agency::der — honom, som Jag till följd av 
Nå. några juveler finns det då inte ditt brott aldrig fick lära känna. Så $x TICKET DEPT.X

Winnipeg, Man.1 det". svarade han torrt. " men vi lange du levde, skulle jag aldrig kun- 
»ka i alls fall oppna det. Kom med j nat forlåta dig; men nu. då du står 
mig bort till stallbyggnaden. Folket infor Guds domstol, vill jag glömma 
ar icke uppe- ån. så där kunna vi vara allt. vad du gjort mot mig. liksom jag
ostörda."

325 Logan A ve.,
BILJETTER SÄLJAS PA ALLA LINJER.

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

I i
x

tror min i ett fjärran havsdjup vilande 
Då de kommit fram till stallet, fann fader skulle ha gjort, om han som jag 

S«ott till sin forvåning mannen. som nu stått vtd ditt fallna stoft Må Gud 

j Kort därpå utbärs den forne äga>**n
nytt rott i båten, i full fart med att vara dig nådig' 
»kota arbetet i stallet.

• •r *\ VI ARO BEREDDAVärldens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN Art giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 

bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri- 
Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 

är nere i staden.

Den rikaste lukt. ser.
XXTuggtobaken som varar 

längst.
$■— <gs x
fr 0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.

580 MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER A VE. i* x
HOS ALLA HANDLARE.

V. tWm

Svenska Canada-Tidningen Wmnipeg, Man., Torsdagen den 19 Februari 1920. Sidan Sju
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För Livförsäkring
1 världens största livför­
säkringsbolag, hänvänd er
Ull z

Chas. J. Sandberg
som representerar

New York Life.

Adress NEW YORK LlPE IN8. CO 
Wlnnipeg, Men. 

Phone: Garey 2827.

Léndsay Bldg.

Svenska Canada-Tidningcn Winnipeg. Man., Torsdagen den 19 Februari 1920.Sidan Åtta
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THE DAIRY WEEK IN WINNIPEG FEBR. 16—21. 1920.KÖP NYSS INKOMNA GRAMMOFONSKIVOR!! FOR

CREAM
SEPARATOR

TUNAE 4*47—BU,«rm*ae» Bcocitah to- K «U7—R»eii sss
E *U* bia Band

I
pågått i Wlnnipeg

ett par veckor, beräknas skola avslu­
tas på fredagen denna vecka

E i vdrottningen i Eimwood 
kommer att avhålla sitt nästa möte 
sondagen den 22 februari hos J Lind
berg. SS Hart A ve . och uppmana» har skallighet och avfallande här, vilka, 
med dess medlemmar att mangrannt sedan d# för8Ökt nästan varenda an 
infinna sig — K omm. nonserad hårt oo 1c och härvåxtmedel

- _ s.^khrtm «*» h. r«l,uera, Ull akal
Hamurrik av Jean The*- 208 Logan Ave- Winnipeg. Man. Ellen Ekberg, båda från jStockhotm

Thon. Gjutt UT • ■ Sut torenades i åktmskap tordage» Hghet och dm medföljande obehag
_ ,v i«.n 14 febr 1820 Som vittnen fun Och dockar deras tall icke hopplöst; 

<erade brudgummen» broder, mr Car! följande enkla hemrecept har kommit
----------------------------------------------------------------äod.rqalat och brud», syster, mls. htr M, vila „ .kalllghet

Molly Ekberg Vigseln förrättades a» ... . .. .. ...
pastor J P Zetterrall uti han. hem »h " *»«“ »upphunnet for återstal- 
262 Glenwood Cres . Wlnnipeg I)e ny | lande av grått hår till dess ursprung ]

liga färg. for gtt stoppa hår från a ti-

E 4SSå—HoldAlTlsa
— Atheuarees sång.

Violin solo 
Mnd In Eder order »enast In- 

asn ovannämnda nummer slnt-

208 Iz>gan a ve.
Coli Swedish Can. Salea Ltd.Tusentals människor- lida ar flint- iE 4J49—Irmeiln Rose

»t Birger Stenberg sklisc 309 Fountain str.CANAOIANSWEDISH 
SALE6 LIMITED

Irept 1

»Ångaren på Vandring THE Hammarst rami.do
E 42*4 - I.ugn silar »Jon

Vårt upplagamagasin.
308 Owena str.

höm. Henry & Owena. 
Tel. Garry 2110,

Se alla de andra maskinerna 
forst och ga sedan och se
FORTI NA. Det skall betala sig 
val.

Då vi icke lyckades få FORTI ­
NA utställd på den nu pågående 
dairy-utställningen, emedan för­
sta vagnslasten kom in till Win- 
nipeg tre veckor efter anmäl- 
ningstiden var utgången, så vil- 
ja vi härmed underrätta eventu­
ella besökare, att de kunna se 
FORTINA demonstrerad på 
följande ställen under veckan:

gifta bosatta stg 1 Stockholm. Sask.
Judge David M. Walker från Winnl- falla ar och for att forstora mjall- 

i pc< avled forllden måndag I Venicn, bacillen Det skall Icke göra håret 
Cailf Han rar en .. Wlnnipeg. :P*°- .»örjlgt och kan hopsatta, av vilken 

Av överste Wolseley. som se. ■
blev faltmsrskalk. sändes Walk apotekare »om Balat , Bay Rum 8 F0RTUNA CREAM SEPAR­

ATOR C0.. Ltd.,
nare
er såsom löjtnant i First OnLirlo ba- ouncea. Lavona de Compoeee 2 oun 
taljonen till prårtema i Wlnnipeg ves.
trakten 1870 Han föddes i Norfolk,| dra< hni Om Ni önskar det parfyme- 
ont. IMS I Wlnnipeg 1.ekladde han 1T Er „Toril.
fiera viktiga befattningar både i le-
gl*latur-n och i regeringen. Mellan Parfym Detta preparat rekommende 
1S7S o. h 1882 var han attorney-generai. ras högeligen av läkare och special;-

X

Menthol Vhrvstals en halv

WINNIPEG.

Eimwood missionsförsamling. Torr- ster och är absolut oskadligt, enär 
dag afton kl 8 bönemöte Söndag den 1 det icke innehåller något av den gif- 

| 22 febr söndagsskola kl 11 f m l ng t.iga wood alkohol, som så ofta finnes j 
domsmöte kl. 4 30. Program Gemen-,
Hgm sång Bibellosning och bon av 1 nari,>|UQ
y. Xil on. Sång av strängbandet. Läs recept bora vara noggranna att de ic-1 
ning, av Mrs. östlund Solo av Miss i ke få det på ansiktet,
Eeg Tal av J Westman Så’:g av | ke önskas 
st rangbandet Poem av Mrs Strom l 
Duett av Miss Larsen och Miss Eeg 
Gemensam sång. Avslutning med bon j

Stiftad 1800 av a. Swanson Förfriskningar. —! .
Möter 3djfe onsdagen 1 varje månad Kvällsmötet börjar kl. 7. Ett stort of korta, programmet alltigenom intres-1 £ 
4 Scott Memorial Hall kl. 8 e. m f**r till de svältande 1 Österrike kom sant
Sekreterare: John A. Gustafson,^ 208 mer alt upptagas Vi inbjuda alla.

Logan Ave.. Telefon Garry 117. särskilt Elmwood-bor, att ta tillfället ;
FTnanssekreterare; Alexis Cristenaon, j akl Kom, och tä ed ra vänner med 

330 Guildford St., Wlnnipeg, Telefon j. s.

V

. Rågmjöl Den Billigaste FödanSJUKHJ ALPSFÖRENINGEN
NORDEN (Inc.)

Damer som bruka dettaSVENSKA BRUDKRONAN
Xeller där hår itFör ogifta herrar och damer, unga 

och gamla, årikor och änkeman, som 
önska »tlfta bekantskap 1 äktenskaps 
wyfte eller for nojee skull, torde sanda 
10 cents för nödiga upplysningar I>a 
mer fritt »om onska forsoka sin lycka 
och Insända sitt namn. »dress o» h ål­
der Bliv den första. Tysthet la etta­
ge.» Tillskriv i dag med tydlig adress 

8C AN DIN A VI AN CLUB, 
Indiana Ave„ Armour 8U.. Chicago, IM.

tM3S8 Bröd har man med rätta kallat "The Staff of Life" — Livets Stav. 
stammar från Norra Europa, isynnerhet skandinaverna, behöver man inte undervisa om 
rågbrödets fördelar framför vetebröd i fråga om näringsämne såval som läckerhet, 
grund av stegringen i vetepriser har rag for tillfället även den fördelen att vara billigare.
KÖP DÄRFÖR

Öch folket som har-

iPaTalen blivaträde endast 25 cts.

IB. B. RYEKYRKORNA.
i

8v. luth. kyrkan,-V J. Tengwald,W est 671. Nordens 20-årsfest börjar tisdagen
den 44 februari på slaget Hem. Pro- paator; bostad 3,2 Logan Ave.. tel 
grammet blir som vi förut påpekat ! Garry 324. Gudstjänst nästa söndag 
Föredrag av pastor N J. L. Bergen j klf 10:30 f m och 7. e. m. I dag,
Så ha kommltterade lyckats få det torg(jaK ki g e ra håller kvinnoföre- 
från en Nordens fest förut bekanta ... ... ... ...
»ångjtrparet mr och mra. Alea. Chrl- ” »torre försäljning av for- -
stensson att medverka med duettsång. färdlgade och skänkta artiklar v a ref- 
Violinsolo av miss Johnston, ackomp ter delikata förfriskningar serveras 
av miss Simonson Deklamation av j prjtl intrade 
mr. Charley Bruzell. Stråorkestern 
blir den från Nordens fester förut be­
kanta Zimmermans orkester Så lig­
ger kommittén 1 underhandling med 
en artist på banjo om inedverkan med 
ett par solon. Efter festens slut ser­
veras kaffe 1 Manitoba halls rymliga 
kafé Festen börjar som vi sade på 
slaget 8; låt oss enas om att börja vå­
ra fester i tid och icke fraraemot 9 
tiden, ty varje person måste inse. ätt 

| den tid. som förloras vid början av en 
. st. vore bra att aa 1 reserv vid fe­
stens slut vis a vis Street cars o. s. v.
Därför ställer kommittén en uppma­
ning till publiken att komma t tid! Se 
annons å sid. 4 i denna tidn—Komm.

el Treskbeck. 
121 inkster )åve eller 319 

sfall kan även

SJukkomiténs ordf : 
adress
Elgin ave Vid sjukdt 
anmalan goraa 208 Lbgan a
Garry 117.

XXit^^U^lefon

* ::
xtVASA ORDEN

LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Möten !:• och 3:e fre­
dagen
Scott Memorial Hall, kl 
8.16 aftonen.

Sekr , A. W' Hammerstedt. 268 Foun­
tain Str — Flnans-Sekr . Edv Jacob­
son, 288 Fountain Str. — Sjuk-kom. 
ordf, C H. Nelson, 208 Logan Ave.. 
Phone: Garry 117.

Vasa Orden har nu 45,000 medlem 
mar. Logen “Btrindberg” är Winni 
pege »törsta everfika förening.

Allmänheten är på det % 
hjärtligaste Inbjuden. Om fredag af -|- 
ton sammanträder sångkören till öv- j. 
ning kl. 8. FTeja. de unga kvinnornas x 
förening kommer att hålla sitt nästa y 
möte om torsdag afton nästa vecka X 
den 26 febr. hos mr. och mrs. A. G.-f £ 
Larson. 122 Landsdown Ave Foraain *i* 
lingens sjätte midvinterfest, som den- *J- 
na gång liksom förra ärt t blivit fram­
skjuten på grund av den stränga vin-

Det Enda rågmjöl som tillverkas i Canada. Alldeles oförfalskat Rågmjöl, siktat 
och osiktat. Males till vilkensomhelst grad av finhet som önskas.

Bland de svar som kommo på denna an-nons förliden vecka var ett fran en svensk 
farmare i Alberta, som säger, bland annat: “Jag är glad att få veta var man kan fä osiktat 
rågmjöl. Jag har bott här i två år och ännu inte kunnat få sådant mjöl, vilket ar, som vi 
pläga säga på svenska, 'Högsätet i Hushållet’.”

Om Ni har råg att sälja, skriv till oss om priser samt underrättelse om hur Ni bor 
sända, omtalande hur mycket Ni har att avyttra.

Såsom ett officiellt intyg på den kvalitet rågmjöl vi tillverka kan nämnas att B. B. 
Rye Flour Mills lyckades förliden höst att erhålla den Norska Livsmedelskommissionens 
beställning för Norge, i tävlingen om denna beställning emellan mjölnarne i hela Ca nåda. 
Kvaliteten var i detta fall den avgörande faktorn.

I

▼»rje månad &

tern, kommer att hållas den 23,- 24 och i 
25 mars Att förbereda denna stor , 
slagna tre-dagarsfest äro flera kom­
mittéer tillsatta och redan i verksam- I

B. B. RYE FLOUR MILLS Ltd.Ångaren ••Stavangerfjerd" anlände
till New York förliden måndag. Pas­
sagerare beräknas kunna vara i Min- 
neapolls på onsdags eller torsdag, me­
ddelas till P. M Dahl Steamship A 
gency i Wlnnipeg. Stavangerfjord 
lämnade Norge den 7 febr. med 554 
passagerare ombord. Ett stort antal 
av dem hade nordvästern till mål.

het.
GÖR ER NÄSTA Baptistkyrkan, Logan ave & Ellen : 

st.. J P. Zettervall, pastor; bostad:
263 Glenwood Cres. — Denna vecka 
ha vi alliansmöten med norska försam-1 » 
lingen I Logan Hall Även nasta sön- »»♦♦♦>88 8 
dagsförmlddag inställes mötet hos oss. j 
”'t stn-fry N. K. Larson kommer och

WINNIPEG, MAN.

Sverige-Resa
MED DIREKTA

talar till söndagsskolbarnen. Vid ung j 
domsmötet behandlas liknelsen om dt-' 
betrodda punden. Ämne för predikan J 
pA kvällen: “Jesu frestelse". Freda 
gen den 27 febr. anordnar ungdomsför-1 
eningen "Hoppets Här" fest enligt föl-1 
jande program: 1» Unison sång, 2) j 
Bön. 3) Sång av kören. 41 Välkomst-1 
tal. 51 Skandia orkester. 61 Kvar i 
tett, 7) Deklamation. 8) Kören. 9»,

SVENSKA 
AMERIKA UNIEN De NorskaÖNSKAS —EN FARM Mr. G. H. Tycho från Prlnce Rupert,

B. C. besökte denna tidnings Office 1 
början av denna vecka och köpte av

I Manitoba eller Saskatchewan, önskar 
en norsk/man som förut farmat här, 
men varit hemma i Norge och Just nu ' 
AterkommTt:

ÅNGAREN

“STOCKHOLM” I P M.Dahl Steamship Agency en biljett 
till Göteborg, dit han reser för att 
hälsa på sina föräldrar Han hade
dock nödgats stanna i Wlnnipeg nära | Föredrag av Red Erik Sjöstrand över

iimnet: "Sensation". 10) Kvartett.
11) Skandia orkester. Kaffeservering.

Bland främlingar ha vt iakttagit: 
Victor Sundmark. Esther Peterson. C. 
O berg. Hilltop; Leamjer Erikson. Al­
pine; mrs Alfred Noreus, Kenora; A 
SJöstedt och Walfrid Nelson, Skåne, 

Avgå från NEW YORK | med anledning ar storlogcmötet. For-j Sverige,. 01ga Carlson. Wadena. Sask.
“STOCKHOLM” ^ liden, tordag.,atton drabbades mr. No-1 Missionskyrkan.— I går afton sant-j 

den 13 Mars, 24 April, 5 Ttini, 1 reus av ett hastigt sjukdomsanfall an- I manträdde den yngre syföreningen
“DROTTNINGHOLM" j >»«><*- tm - förkylning [ jj- :

omkring 15 Maj. Han vårdas for narvarande hos Hel-1 kasförpnlngen hos mr, A Lln(1. 141
Bestäm er för resan och Inbetala mer Johnson 115 Hespler Ave. Fe- polson Ave. Man tager North Pain I

handpenningar på er biljett TILL ' bern var mycket hög fiirliden vecka. Street spårvagnar och stiger av vid
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in- men den gick ned i början av denna , Polson Ave Nästa sondag hållas da-

vecka. Goda förhoppningar givas där- j fena mö,tetn ^ ^
1 domsmotet, som hålles halv fem. blir 

för om ett skyndsamt tillfrisknande, j ett programmöte. omväxlande av sång.
deklamation och tal. Allmänheten ln- 
bjudes. i

Han vill’ ha en halv 
sektion, med hus och ett bra atycke 
uppodlat Om NI har något att .tälja 
så tillskriv oss genast och lamna be- 18,000 displ. tons, 540 fot lång, 3 pro-

Näktergalarna565 fot tång22.070 Displ. Tons

“DROTTNINGHOLM”
tre veckor och genomgå en operation 
för broek, 
att han nu kunde fortsätta sin resa. 

Mr. Albert Noreus från Kenora Ont .

skrivning, pria och villkor
Svenska Canada-Tidningcn

326 Logan Ave., Wmnipeg.

pellrar, turbinmaskiner; 
i regulilr passageraretrafik direkt 

mellan

Den hade lyckats väl. så

I
ASSISTERADE AVNEW YORK och GÖTEBORG ' och mge. Noreus besökte Wlnnipeg

/

DEN NORSKA AIÉZRIKA- 
LIN1EN

HARPIST,

Turlista från New York. 
STAVANGERFJORD

BERGENSFJORD .... Mar. 12 
Apr. 2 
A pr. 23

STAVANGERFJORD ........ Maj 14
BERGENSFJORD 

“INFORMATION FOR 7RAVEL-
LER8" — Skriv till oss efter detta 
cirkulär Ifall Ni tanker köpa biljett 
till eller från Sverige.
HOBE & CO. G. N. W. A.
319 — 2nd Ave. S., Minr.eapolis, 
Minn. (Kom ihåg den nva adressen) 

^ller
P. M. DAHL S.S. AGENCY,

325 Logan Avenue,

VIOLINIST,Feb. 21

STAVANGERFJORD
BERGENSFJORD READER,

•Mnd dem till
De NORSKA NÄKTERGALARNA, AGNES och MELVINA L ERSTAD

giva Konsert i
Swedish American Line

24 State SL 
396 Logan Ave„

—. Juni 4 PIANIST.Ett patriotiskt drag är det som giverNew York 
Wlnwlpeg, Man. 

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN-
sig uttryck i en agitation från Winni- 
peg till kusten, att alla municipala 
councils samverka ifråga om att köpa 
endast sådant, som producerats i Ca­
nada Detta anses kunna stadga den 
nu så obeständiga växelkursen och 
därjämte stimulera nationell produk­
tion. Svar på en sådan vädjan har

Grace Church (Ellice & Notre Dame) Tisdag, Onsdag och Torsdag den 17, 18, 19 

Febr. denna vecka. Torsdagskvällen är skandinavernas kvälL Kommen da man ur

TEATRARNA.
HÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED Walker teatern. Hela denna vecka 

presenterar John M Sheesley den 
fängslande operastjärnan Gertrud 

: Hutcheson I en glätig musikalisk re- 
| view med en intrig: "Let's go". Ma- 
tlnee onsdagar och lördagar.

Pantages teatern. "On the high 
seas" benämnes den vådevlllföreställ-

DIREKTA
SVENSKA AMERIKA LINJEN
P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan AveM

huse.

»j1\WINNIPEG, MANITOBA. Wlnnipeg, Man. ingått från många av de västliga pro­
vinsernas samhällen, meddelar Chas ] 
F Roland av Canadian Reconstruc- 
tion company.

Rekommendation.

Biljetter till salu i varje Musikhandel och i G.W.V.A:s offices, Ixmdon Block.

J. ERLICKY Suther n*ng’ 8om 8lvp8 denna vecka. Filmen 
| visar Prince of Wales' Canadian tour 
j- Winnipe- teatern spelar denna vec- 

"Are you a mason?" Nästa vec­
ka "Under cover Matlnee tisdag, 
^orsdag och lördag.

Bijou- teatern presenterar denna 
vecka från^torsdag till lördag Chas 
Ray i "The Sheriffs Son."

Inträde, $L00 (Reserverade Platser), 75c och 50c.land systrarna hava erhållit följande 
uttalande från Annie Knox. 91 Major 
Street. Toronto. Ont . den 4 Jan 1905: 
— "Ärade damer! Emedan jag be­
gagnat Eder Colorator' nära två år 
med så välgörande resultat, kan jag 
rekommendera den såsom fullkomligt 
säker, oskadlig och lätt applicerad. 
Jag ger Er tillåtelse att publisera mitt 
brev och även begagna mitt fotografi, 
som Jag tog. när mitt hår var grått 
(dess naturliga färg) på en bild och

Under G.W.V.A s auepicier.
Urmakare och Juvelerare

GAMLALANDS 
25 års erfarenhet 

VI reparera alla tillverkningar av 
GRAMOFONER. VIOLINER 
OCH ACCORDEONS 
ÄVEN SYMASKINER 

Intet job hållet längre In »ex dagar. 
—Allt arbete garanterat.

375 LOGAN AVENUE 
Winnipeg, Man.

P
I

N. SWANSON AUTOMOBILÄtiA RE
Ni kan inbésoara 50' av Éder Tire kostnad att

ha dem reparerade. Vi ha initallerat en modtern Vi i zing 
plant, varmed vi kunna reparera tires frän 2'y till 5'a tum. 
Också Retreading och Relining.

I^tt oss se om Edra tires aro värda att reparera forran 
ni låter dem gå på skräphögen. ’ -

Allt vårt arbete är absolut garanterat. Kprd parts, samt 
olika sorter av tires på lager till lägsta priser.

Order? från landsorten expedieras fortast möjligt.

BREVLÅDA Specerihandlare

482 Talbot Ave.
Flera skribenter hava insänt t rev-

färgat brunt på den andra medelst Er '‘ga brev. »om anlant 1 sista minuten 
•Colorator- Jag vill aven visa mitt och kunnl «J f4 rum * <!(■»* nr 
hår till besökare, eller svara på brev.*’ I komma doek 1 tur och ordning nästa

vecka. Tack! — Red.

De
:G. H. McKAGUE and SONS

Berättigade balaemerare och begrav­
ningsentreprenörer.

Den bästa automobiletation

Skandinaviska varor jämte andra 

tillhöra en välsorteradPROGRAM
* Ivaror, som
för SkandinavNka Centralkommitténs 
sjätte årsfäst i Scott Memorial Hall 

onsdagen den 3 mar» kl. 8 e.m.

den. erhållas till’s pecieri handel, kunna 

resonabla
THE NORTHERN VULCAN1ZING C0.

156 HI OGINS AVE. (nära C.P.R. station)

TELEFON MAIN 7519.

Om nl behöver vira^tjäneter telefo­
nera 4879 — dag eller natt Eller till­
skriv oas.

priser, om beställningar 1 

sändas till ovanstående adressC. H. NILSON1. Orkestermusik—medlemmar från 
Sknadia-orkestern. arkomp av Miss! 
Helen Tengwald 2 Gemensam sång. j 
Bon av vice ordf. past. .!. P Zettervall.

236 3rd Ave., South 
Saekatoon, Sask. WINNIPEG MAN.

Knäckebröd per låda av 18 paket $6.60

26c
Dam- och herrskriddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

TVÅ FARMARE Mesost per lb.........................

Bruna bönor per lb.........

Hela ärter per lb ..........

Ansjovis. Pint glasburk

Potatismjöl per lb...............

Fiskbullar per burk ..... 

Norsk Fetsill 20 Ibs a Pail

Extra fint Kaffe per lb.-------

Svenskt öl J*r flaska ........

Pultoat per lb ---------------- -

Sexårsrevy över Centralkommlt-! 
téns verksamhet av ordföranden, past. | 
V. J Tengwald 4. Tgl av redaktoren j 
pastor J. E. Lindberg.
Svenska Manskvartetten

3 I
18cönaka. 1 och för äktenskap, bekant­

skap med var sin flicka.
Svar med fotografi 
Adress: A. B. and J. B.

Care of
Canada Weekly Printlng Co.

j 15c
Bonlaiifer och

Läkare ock Kirurger.
>■ Beulanger. poet groduoto frie sjuk 

I Forls och London.

208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln St.

Wlnnipeg.
Telefon Garry 117.

5 Sång av 
6 Tal av 

Mr. C. H. Nelson 7. Orkestermusik— 
Medlemmar från Skandia orkestern 
8. Tal av pastor J. J. Akre 9. Solo— 
Miss Annie Lindblad. 10. Tal av mr. 
O. L Holmgren 11. Deklamation av 
redaktör Erik Sjöstrand. 12. Tal av 
pastor Pontus Peterson från Teulon. 
Musik av orkestern, och arslutntngs-

Ett häis-jsamt. rensande 
uppfriskande och helande 
Ivotion Murlne för rodnad 
ömhet, granulatkm. k låda 
ögon och ögonlock. 2 drop 
par efter biografbesök, a 
utom obil resor ock golf 
»kola vinna edert flVrtro- 
t-nde Fråga eder apote­
kare efter Murlne, då edra 
ögoa kräva vård. M-13,

Murine Eye Remedy Co.» Chicago

48c

24cMan.
Edra
ögon

3Sc
X-. Boiooonmault. poet produato från

tlukhuo I New Vark ock Chleoge. 
Oot ifioot modår no Xwtråle- oaliDr. D. V. McRAE. D.DÅ, LD&

TANDLÄKARE
K ren- och Broarbete en specialitet 

Drink le Bldg No. 1 
Cer. 21st SL

Saakatoon, Saafc.

55c Genfte-wrin'abereteriwm.
10011 Ji

Telefon 1612 — 4930 och 2804
ALBERTA.

SOs Avenue.
Läs våra annonserGyau Vira Anaonsörer 30ctnd Ave.

EOMONTON.ord av konsul P B Anderson. — In-

Att få hår att växa 
på skalliga huvud.

Specialist ger enkelt recept eom

SCANDINAVIAN- 
AM ERI CAN

Avgingsdagar 
fr. New York 

direkt till

Scindinavien
“HELLIG OLAV” .....
"OSCAR II” 
"FREDERIK VIII" 
"OSCAR II” 
"FREDERIK VIII” 
"UNITED
"OSCAR II ........ .
“HELLIG OLAV" 
"FREDERIK VIII” 
“UNITED STATES” 
"OSCAR II"

7 Febr. 
21 Febr. 

... 11 te Mar»
........... 8 April

6 Maj
STATES" 13de Maj
'*• 27 Maj

.. 10 Juni

... 24 Juni
1 Juli

...............  16 Juli
Hyttplats bor reserveras i tid hos 

närmaste lokalagent eller genom 
Minnea poliskontoret

Oöverträffade bekvämligheter i 
alla klasser.

Biljetter från Skandinavien ut­
ställas fortfarande till alla stader 1 
U. S. och Canada.

Var god och observera, att Min- 
neapol is kontoret är flyttat till 123 
So 3rd Str. (Metropolitan Life 
Bldg )

Scandinavian-American Line.
123 South 3rd Street, (Metropolitan 

Life Bldg.j
MINNE APOLIS, MINN. 

eller
P. M. DAHLS S S AGENCY, 
325 Logan Avenue. Winnipeg.

JOHNSON & MALM
Dam- och Herrskräddare

4*2'/, MAIN STREET.

Risho Blk. Te). Garry 1905
Wiawpef.

Rekommenderas

Pressning och Reprerering.

<r

CanAdaa Äldsta skaudinafUka 
kyrka.

MISSIONSKYRKAN
Logan Ave. åc EUlen St. 

Predikan, söndagen kl 10:30 f-m ; 
Bönd -skola kl. 12.
U ngdomsmute 4:30.
Predikan på kvällen kl. 7.
A. Liljengren. pastor 
Sjukbesök på begåran. 
Förrättningar:

grävning
Pastors bostället bredvid kyrkan.
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Vigsel, dop. b^-
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